
Dnia 29 października. Onia 17 (29) października 1881 rokuSobota.

Adres Redakcji „Kurjcra Warszawskiego/1 Phc Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

era

skim nie żałował nieszczęsnych wołów, chudych, gło
dnych^ zalęknionych, grzęznących po kolana w błocie? 
Kt> nie litował się nad nędzną krową, albo nad wą
tłym i okaleczonym koniem, którego biciem zmusza
no do dźwigania ciężaru nad siły?...

Nie dość na tem, ponieważ oprócz uczucia litości 
nad dręczonem zwierzęciem, każdy z nich miai jesz
cze tę wiedzę, że: człowiek, im troskliwiej pielęgnu
je nieme stworzenia, tem większy ciągnie z nich po
żytek. Że syta krowa da więcej mleka, tęgi koń le
piej pracuje, czerstwy wół ma posilniejsze mięso, 
strzeżony pies jest mniej niebezpieczny w razie wście
klizny.

Zatem i uczucie i rozum sympatyzowały z celami 
Towarzystwa opieki nad zwierzętami. Zatem my 
wszyscy posiadaliśmy kwalifikacje na członków tego 
Towarzystwa, które jednak upadło. Upadlo— dla 
„braku ogólnego poparcia"!...

Ztąd to pochodzi?
Oto z tej racji, że Towarzystwo opieki nad zwie

rzętami, pomimo szlachetnych celów, stanowiło pe
wnego rodzaju kontrast wobec niemniej szlachetnych, 
ale—ważniejszych potrzeb społecznych.

— Jakto!—mówił niejeden.—Więc współczucie dla 
głodnego psa, albo chorego konia tworzy sobie spe
cjalną instytucję, w tej samej chwili, kiedy setki o- 
puszczonych ludzi ginie z braku opieki? Więc kilka
dziesiąt światłych osób naradzają się nad sposoba
mi zabijania wołów, wówczas gdy nikt nie myśli o 
trudnościach, jakie spotykają wżyciu setki tysięcy 
rzemieślników i miljony chłopów?...

Takie przeciwstawienie miłosierdzia dla zwierząt, 
obojętności dla ludzi, tyle przynajmniej nieszczęśli
wych co one, w niejednych oczach wyglądały jak 
żarty z człowieczego ro 'u Iz tej właśnie przy
czyny Towarzystwo nie znalazło w społeczeństwie 

Według bndżetu na rok przyszły wysonane zosta
ną w Warszawie następujące roboty miejskie: 

a) Wodociągi.
Przeprowadzenie rur i urządOzenie studni wodocią

gowej przy ulicy Blaszanej na Pradze — 610 rs.
Przeprowadzenie rur i urządzenie kranu pożarne

go przy ulicy Kościelnej na I’,..dze — 698 rs.
Urządzenie kranu do czerpania wody na targu 

bydła na Pradze — ICO rs.
ó) Rzeźnie.

Zupełne odnowienie zabudowań szłachtuzu na 
Solcu — 4800 rs.

Rozszerzenie bydłobójni na Pradze — 3320 rs.
Odbudowanie spalonych zabudowań w szlachtuzie 

na Rybakach, tudzież przygotowanie nowych przy
rządów i narzędzi na miejsce spalonych — 3548 rs.

sów wolnego handlu wiejskiego artykułami pier
wszej potrzeby.

Petersburg 27-go października.—Do Konstanty
nopola, jak pisze Porjadok, przybył delegat komitetów 
zajmujących się losem żydów zbiegłych z rozmaitych 
krajów. Jak wiadmo, istnieje zamiar założenia dla 
nich kolonji rolnej w Syrji. Starania o pozyskanie 
gruntów dla osadników przeszłej jnż przez najtru
dniejszą instancję, jaką jest komisja polityczna i 
potrzebują jnż tylko akceptacji rady państwa i za
twierdzenia sułtana. Sultan zapatruje się na projekt 
bardzo przychylnie, ale kazał delegatowi czekać na 
decyzję ministrów.

J- etersburg 27-go października. — Notnoje wremja 
donosi, że w Petersburgu ma zacząć wychodzić ga
zeta w żydowskim żargonie p. t. Judisches Volksblatt.

Petersburg 27-go października. — Russkija wie- 
domosti piszą, że delegowano na ostatni zjazd ar
cheologiczny w Tyflisie pana Filimonowa, któremu 
zlecił przysposobienie szczegółowego opisu regaljów 
byłych carów gruzińskich. Na tę delegację wydano 
panu Filimonowowi zasiłek ze skarbu w kwo
cie 800 rubli. Obecnie delegowany powrócił z Kau
kazu i przedstawił sprawozdanie ze
swoich archeologicznych poszukiwań objętości arku
sza papieru.
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poparcia. Robiło ono takie wrażenie, jak piękne 
jabłko przyczepione do potrzaskanego drzewa, któ
remu należało przedewszystkiem popodpierać gałę
zie, a dopiero później przozdabiać je.

Wypadek ten powinien być nauką. Społeczeństwo 
ma tysiące potrze!) maferjalnych i moralnych, ale 
dopóki nie zaspokoi najważniejszych, dopóty będzie 
odpychało najpiękniejsze. Robi ono jak głodny czło
wiek. który gdy nie może doprosić się o suchy ka
wałek chieba, odrzuca ofiarowane mu błyszczące 
piórko.

Nieledwie takiem samem przeciwieństwem społe
cznych potrzeb zdaje się być pogłoska o „nauczaniu 
rzemiosł w więzieniach".

— Jakto!—zawoła niejeden.—Zatem mamy trosz
czyć się więcej o kształcenie złodziejów i rozbójni
ków, aniżeli o uczciwych ludzi? Kto pracuje nad na
uką kilka lat. nie jest pewny z czego będzie żył-, ale 
kto kilka lat odsiedzi w kryminale, dostanie w na
grodę rzemiosło... Po cóż wiec troszczyć się o wycho
wanie dzieci, jeżeli każde z nich, byle popełniło cięż
szy występek, otrzyma edukację fachową w wię
zieniu!..

Krótko mówiąc: dobrze jest, ażeby przestępca, za
miast próżnować, pracował w więzieniu; dobrze jest, 
ażeby wyszedł z niego udoskonalonym.. Ale źle jest, 
że dbając o zbrodniarzy, nie dość pamiętamy o tym 
w-ielomiljonowym tłumie, który walczy z biedą i nie 
może doczekać sic ani poparcia, ani oświaty nawet 
takiej, jaką otrzymuje kajdaniarz.

Wszystko to, rozumie się, piszę pod adresem inte
ligencji, czyli: majętnych i ukształconych klas naro
du. Czas wielki zając się, ubogimi i ciemnymi, w e- 
poce, która proteguje zwierzęta i dice uczyć-— zbio- 
dniarzy!...
' Czas wielki, bo tak zwane „niższe klasy" z roku
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c) Si rai ogniowa.

Całkowite odnowienie -zabudowań III oddziału 
straży ogniowej — 1250 rs.

Dodatkowe roboty w koszarach V-go od Izialu 
straży ogniowej wraz z różuemi przeróbkami — 
1885 rs.

J) Bruki.
Utrzymanie podjazdów do mostu pod cytadelą 3021r. 
Utrzymanie bruków żelaznych — 8885 rs.
Utrzymanie bruku asfaltowego na Miodowej i 

Długiej — 1279 rs.
Urządzenie bruku asfaltowego na D/.iekanji za 

kościołem katedralnym św. Jana — 2553 rs.
Położenie na ulicy Wareckiej bruku z kostek pra

sowanych asfaltowych przy przeróbce trotuarów na 
długości 38 rażeni — 5000 rs.

Wybrukowanie części ulicy Marszałkowskiej (do 
alei Jerozolimskiej) granitem norwezki.n—28690 rs.

Wybrukowanie norweskim granitem alei Jero
zolimskiej przy przecięciu się jej z ulicą Marszał
kowską —7,220 rs.

Urządzenie bruku z granitu norweskiego, na czę
ści ulicy Chmielnej od Nowego Światu <io Brackiej 
—9,960 rs. ;

Ułożenie bruku z granitu norweskiego na placu 
Wareckim, części placu św. Aleksandra do połącze
nia z ulicą Wiejską i ulicy Trębackiej—27,100 rs. i

Urządzenie bruku ze sztucznego kamienia bazal
towego w dalszym ciągu na ulicy hr. Berga—2,500rs.

Utrzymanie bruków porfirowych—9,501) rs.
Wybrnkowańie kamieniem zwykłym ulicy Karo

wej i urządzenie śc eków—1.5-0 rs.
Wybrukowanie zwykłym kamieniem polnym: czę

ści drogi nądbrzeznej nad Wisłą od ulicy Marjen- 
eztad, a nadto ulic Drewnianej od Dobrej do wału 
ochronnego, Nowolipek aż do ulicy Wolność, ulicy 
Kłopot, Wroniej od Leszna do Żytniej, pozostałej 
części ulicy Burakowskiej, Niskiej od Smoczej do 
1’rzyokopowcj, Mirowskiej, Młynarskiej od Wolskiej 
do cmentarza ewangelickiego, Karolkowej od Wol-. 
skiej na przestrzeni 94 saż., Próżnej od Grzybowa 
do Zielnej, Wilczej od Marszałkowskiej do Koszy
ków, placu Witkowskiego, Przyokopowej od Grzy
bowskiej do rogatki wolskiej, Wspólnej od Marszał
kowskiej do Wielkie), Miedzianej. Mokotowskiej aż 
do Przyokopowej, Niskiej od Dzikiej do Pokornej, 
Żelaznej od Jerozolimskiej do Koszyków, Olszowej 
od Szerokiej do tamy Aleksandrowskiej (oa Pradze), 
Przemysłowej do polony przy urządzeniu trotuarów

1) schód sloiwa o godzinie łi minut 51. | Dtugość dnia godzin 9 minut 45.
Zachód „ „ 4 „ 36. | Ubyło „ „ 6 „ 59.

Na prowincji i w Cesar
stwie: wynosi rocznie mb. sr. 9, 
(w tem mieści się opłata pocztowa 
za przesyłko rs. 1 kopiejek 46 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop. 54).

Prenumerata przyjmuje się i 
gpj nie. półrocznie i kwartalnie, - t. t

Ręteopisma nadsyłane



i ścieków, Kościelnej (na. Pradze), i wreszcie wybra- f 
kowanie stanowisk na targu bydła na Pradze — 
108,330 rs.

Przebrukowanic zwykłym kamieniem polnym ulic: 
Kapitulnej z rekonstrukcją trotnarów Przejazdu, u- 
licy Mylnej, Muranowskiej od Pokornej do Bonifra
terskiej, Białej, Zimnej, Skórzanej,Gnojnej i Ptasiej, 
Wielkiej od Bagna do Chmielnej, Solnej, Ciepłej, 
Kruczej od Hożej do Jerozolimskiej, Mącznej, Ząb- 
kowekiej przy rogatkach. Zielnej, Petersburskiej od 
Aleksandrowskiej do kościoła parafjalnego—29,675 
rubli.

Zwykła naprawa bruków i ścieków—19,721 rs.
Utrzymanie w porządku dróg szosowych na pla

cach, w alejach i t. d.—26,288 rs.
Ułożenie chodników asfaltowych na ulicy Próżnej, i 

po stronie zachodniej Starcgo-Miasta, na ulicach 
Nowowiejskiej,Tlomackiem, Długiej od Miodowej do 
Hotelu Drezdeńskiego, Kapitulnej, Długiej od placu | 
Krasińskiego, Daniele wiczowftkiej, Dzielnej aż. do j 
Smoczej i Ogrodowej od Żelaznej do Wroniej, na 
Lesznie od Solnej do Żelaznej, na ulicach Pańskiej 
od Twardej do Żelaznej, Hożej od Marszałkowskiej 
do Leopoldyny, Sosnowej od Ślizkiej do Chmielnej, I 
Młynarskiej od Wolskiej do cmentarza ewangelickie
go, i Zielnej, za Żelazną bramą od Żabiej do Prze
chodniej, na ulicach Marszałkowskiej w dalszym cią
gu, na Brukowej od Kościelnej do Wolowej (na 
Pradze), wreszcie na ulicach Wspólnej od placu św. 
Aleksandra do Marszałkowskiej, Fabrycznej, Kruczej 
od Wspólnej do Pięknej, Wiejskiej od placu św. Ale
ksandra do Pięknej, Chmielnej od Sosnowej do Że
laznej, Orlej, Trębackiej, Pięknej od Ujazdowskiej | 
do Moskiewskiej, tudzież na Solcu od Tamki do alei 
Jerozolimskiej i w alei Ujazdowskiej od placu św. 
Aleksandra—65,242 rs.

Ułożenie chodników z. kamienia polnego na uli
cach: Zielnej, Moskiewskiej (na Pradze), na placu 
pomiędzy ulicami Brukową i Kępną (na Pradze)— 
6,400 rs. ,

Utrzymanie w należytym porządku trotuarów asfal
towych—7,500 rs.

/) Mostki, poręcze i t. d.
Utrzymanie mostków ściekowych—7,645 rs.
Zastąpienie mostków drewnianych przy rogu ulic 

Królewskiej i Mazowieckiej, na żelazne —1,000 rs.
Utrzymanie w porządku barjer—760 rs.
Urządzenie dodatkowo barjer dokoła stanowisk na 

largu bydła na Pradze—265 rs.
Urządzenie barjer na pochyłości wału ochronnego 

na Pradze na przestrzeni od targu na bydło do ulicy 
Namiestnikowskiej—110 rs.

g) Studnie,
Utrzymanie w należytym porządku studzien miej

skich—625 rs.
Przebudowanie pięciu drewnianych studzien przy 

ulicach: Ujazdowskiej, Czerniakowskiej, Targowej, 
Wołowej i Mokotowskiej, na żelazne—3,850 rs.
Mł . ------ - --- ---------------- —--- -------------------- ----- —-
na lok dziczeją. A na dowód tego przytoczę choćby j 
listę występków, jakie zdarzały się w ciągu kilkuna- ■ 
stu dni bieżących miesiąca.

I tak.
W dniu 10-ym, w lasach olkuskich zabito Strzelca So

leckiego.
W dniu 12-ym, w Sławęcinie (pow. koniński) pod

palono folwark.
Około tegoż czasu był dokonany napad na karcz

mę w Konarach (pow. jędrzejowski), połączony z ra
bunkiem i udręczeniem knrezmarki.

W tych również czasach w Trzeszczanach (powiat 
hrubieszowski) skradziono sreber za 3,600 rs.

W nocy z 17 na 18, trzynastu uzbrojonych oprysz- 
ków napadlo na płebanją w Ulanach (powiat łukow
ski), gdzie skradli 4,000 rs.

W ciągu 20, 21 i22-go miało miejsce w Warszawie 
siedm bójek z ełężkiemi okaleczeniami.

Nieco wcześniej, p >d Krośniewicami, w powiecie 
kutnowskim, parobek zabił dzierżawcę łopatą, a 22 go 
we wsi Klikowie (gub. radomska), zastrzelono Alfre
da Lipskiego, właściciela majątku.

Złowroga ta litanja jest drobną cząstką tego, co 
stało się w październiku, a cóż dopiero w ciągu roku!

W każdym razie już i ta drobnostka ilustruje pe
wnik, że nienawiść, nieposzanowanie osób i chęć zy
sku, choćby kosztem największej krzywdy bliźniego, 
robią a nas postępy...

W co obróci się społeczeństwo, jeżeli podobne wy
padki pójdą naprzód, krokiem coraz szybszym? Uo 
stanie się z tysiącami rubli i srebrnemi naczyniami, 

‘J6 H ' nri^Da °-oc "3'starczy zagrabienia ich? Gdzie 
i ao l°lwa.rki, jeżeli zaczną je coraz częściej podpa
lać?... Co się etanie z inteligencją kraju, jeżeli na tt- 
!f"roi)C'Ia? J Wy8tarcz,a strrał przez okno, albo łopata

Dzieje się n tern wszystkiem straszna rzecz, któ-

Zjazd monarch^^'

/i) Kanały i dreny.
Utrzymanie kanałów ściekowych —15,722 rs.
Pobudowanie kanału pod akwadnktem prowadzą

cym wodę do stawów Belwederu, tudzież przyprowa
dzenie do porządku otwartego kauału za wałem— 
1,800 rs.

Przeprowadzenie 4 przykanalików z rur garncar
skich dwóch na ulicy Oboźnej i dwóch na Tręba
ckiej—410 rs.

Wypompowywanie wody z kanałów miejskich pod
czas wylewów Wisły—1,693 rs.

Przeprowadzenie trzech przykanalików na ulicy 
Elektoralnej—446 rs.

Zaprowadzenie drenów na targu bydła na Pra
dze—825 r.

Odbudowanie dwóch drewnianych kanałów na Ry
bakach—1,950 rs.

Zamiana części rowu obwodowego za rogatką wi
leńską na kryty kanał drewniany—3,600 rs.

i) Ogrody, skwery, alee.
Służba, utrzymanie w porządku alei, roślin i ła

wek, oraz naprawa zabudowań w ogrodzie Saskim— 
9,163 rs.

Wzniesienie w aleach ogrodu Saskiego pięciu la
tarń i dwóch kandelabrów—500 rs.

Przeprowadzenie ścieżki z kamienia sztucznego od 
ulicy Marszałkowskiej do Żelaznej Bramy przez o- 
gród Saski—450 rs.

Utrzymanie i odbudowanie miejsc ustępowych—
I, 860 rs.

Dodatkowe roboty około altany owocowej — 
392 rs.

Służba, utrzymanie w porządku zabudowań, alei, 
roślin i ławek w ogrodzie Krasińskim—2,187 rs.

Dostawa 50 nowych ławek dla ogrodu Krasińskie
go —400 rs.

Kupno 300 słupków do barjer dla ogrodu Krasiń
skiego—300 rs.

Utrzymanie tamże ustępów—360 rs.
Służba i utrzymanie w porządku parku Aleksan

drowskiego—1,013 rs.
Dostawa 100 nowych ławek dla tegoż parku— 

SCO rs.
Wzniesienie studni murowanej z pompą w parku— 

90 rs.
Utrzymanie w porządku skwerów i alei —

J, 900 rs.
Dostawa koszyków do ochrony młodych drzewek— 

200 rs.
Posadzenie drzew na ulicy Wołowej na Pradze, 

na miejscu b. targu dla bydła—1,500 rs.

Poszukiwania wody źródlanej i studziennej w War- 1 
szawie i okolicach—1,000 rs.

1’rządzenie studni wierconej na placu św. Karola 
Boromeusza— 4,000 rs.

Odbudowanie studni znalezionej w ogrodzie Sa
skim przy ulicy Kotzebue—1,000 rs.

Odbudowanie b. źródła Królewskiego na esplana- 
dzie cytadeli —1,000 rs.

Utrzymanie
280 rs.

Dodatkowe
1,236 rs.

Utrzymanie
74618, hvdli*

Pobudowanie doroku na targu dla by 
żników i kupujących—2,250 rs.

Naprawa i utrzymanie W plrrŁ«5<«“ 
nieruchomości miejskich—2,076 rs.

m) Pomniki. 
'Pt f9.Utrzymanie pomników w mieśoie —‘ 

n) Plany i wydatki og^ne'
Kupno walca parowego do ugniata”13 J 

wycb —1,374 rs. 6b
Przygotowanie i umocnienie na naru ^r5. 

146 nowych tablic z nazwiskami u'lCL^z,c«e11'
Nadto dodać tu należy najem poB” . 

narzędzi drogowych —108. js. L(-fcdl»'
Na tern kończy się szereg robót, * 0 ianą- y 

miasta w roku przyszłym wykonane z

nnej9*
■

IL

Wiedeń
Gdybym się tylko nie obawiał 8’aŚ_.* \ F* 

anachronizmu, lub co gorzej, nudziars^‘7:?ll’rr/ 
śełą dałbym uwieść się pokusie i roZ'!’uje?1’ 
drugi list mój od tego, co według vr9Z rviei)i 
dopodobieństwa o tej dobie znane j°S 
dobrze, jak i mnie, t. j. zacząłby111

rgśmy od kilku łat przewidywali. Nie myślano o lo- I 
sie ^ciemnego gminu/ nie chciano walać rękawiczek ' 
o jego łachmany, i otóż dziś—te same łachmany i 
przychodzą do naszych pieniędzy, sreber, ba! nawet 
do czupryn...

Jnż tych, którzy w ciągu kilkunastu lat stali się 
buhajami, nikt nie przerobi. Ale pozostąją dzieci, 
które trzeba ratować od zabójczych wpływów, trze
ba poprawić. Wszakże p. jenerał-gubernator wezwał 
inteligencję wiejską o zakładanie ochronek. Gdzież 
one są? Czyż dla naszej inteligencji zainalo jeszcze 
zbójców; czy jeszcze nie widzą grozy w tym fakcie, 
że dziś ludność wiejska poczyna ukrywać złodziei i 
podpalaczów?...

Prawo, policja, sady nic tu nie poradzą, jeżeli złe 
przybierze tak szerokie rozmiary. Już dziś przepeł
nione są więzienia; za kilkanaście lat wypadnie chy
ba kościoły przerabiać Da kryminały.

Tyle do inteligencji wiejskiej. Bogate i oświeco
ne mieszczaństwo ma także twardy orzech do zgry
zienia.

Oto, jak uczy statystyka sądowa, większa część 
skazanych w Warszawie za występki, szczególniej 
przeciw własności, należy do klasy rzemieślniczej. 
Popycha ich do tego bieda lub zle nałogi, a w każ
dym razie niedostateczny wpływ czynników ksztal-. 
cącycli i nmoralniających.

Sami rzemieślnicy dobrze to rozumieją.
Gd paru tygodni noszę przy sobie list pewnego 

czeladnika, który w imienin kolegów prosi mnie, aże
bym: wystarał się o koncesję na stowarzyszenie rze
mieślnicze.

Miły Boże! gdybym to ja mógł...
Czytelnik wzruszy ramionami. Na có rzemieślni

kom towarzystwo? zapyta się. Czy ono przysporzy 
im zarobki,—czy da tańsze produktu i wygodniejszo 
mieszkania,—czy zabezpieczy starość?...

------------------------------.--------- _____.
Zapewne, gdyby utworzyłoaM°war < | 

łudzi ubogich i pochłoniętych przez P ‘ 
codzienny, to—uiewieleby zbudował'- 
dnak rzecz się ma, gdyby rzemieślfticj 
punkt zborny, w którym stykaliby się ®n,»te,l‘ 
szego wykształcenia i większy011 > 
środków. ojO

Wtedy możnaby pomyśleć o t’v°r,z%ie 
dostarczających fauiej odzieży, o *’”a c|j 11 
kałów, o kasie emerytalnej, o i'acboP3 
i o szkołach rysunku, bez którego 1 ■ 
może więcej zarabiać. . W

Nim to nastąpi, należałoby raz ^3.^ pff/ c( 
najmniej starać się o urzeczywistu10” 
sursy rzemieślniczej. Mając taką 11 
wiek pracujący nie potrzebowałby 
warjach za liche jadło i jeszcze <i
bawiłby się tanio i uczciwie, zn*^19. ,‘j ii>D , p/ 
wą książkę, a nareszcie zetknąłby °C gdy’”-* .
od której jest dziś tak odsunięty, J ° 
kał w innej części świata. ©iekt^te11’ \

i Przy wykonywaniu podobnych 
się przeszkody; rzemieślnicy więc , 
miętać. Ale są wypadki, w który0 ■
domie nie istnieją, tylko zła woia • 
najtrudniejsze do pokonania- _ wy'’1’

Wiadomo naprzyklad, że w 
w małem miasteczku, miejscowe ‘uje , 
oddają zwykle usługi dosyć wątph' > .
ki są dziurawe, a sikawki popsute- zr1

Tymczasem z drugiej strony d<’?'dUs«e !)% 
kasy miejskie otrzymują corJ°?nł? •nUd”s'zf.AxJti' 
racją sikawek i beczek. Aje t0 jr^.J 
poz.arne beczki są już tak dziura > aP°nl°Je 
rawe,że przez nie wypływają nawe_- pjeb 
A może ojcowie naszych miaste

ft) Wały miejski*.
Utrzymanie w porządku wałów 

530 rs* a
Zbudowanie parkanu sztachetowego dr, alBi 

zamiast części wału miejskiego za rog41 
skiemi—500 rs.

I) Bulwary, tamy.
Utizymanie w należytym stanie bulwar” f 

nego na lewym brzegu Wisły i walu o°lir 
prawym—5,000 rs. ’ , n|jcy

Przedłużenie bulwarku drewnianego P' «■ 
dnarskiej do zakładu wodociągowego—h |Ojy*

Naprawa uszkodzeń, sprawionych przez 
mach taszyuowych—565 rs. . . _rIy

Zbudowanie faszynowegó umocnię”13 pob” 
ochronnym na Pradze i przedłużenie tamy . 
półwyspu-5,360 rs. ln

L trzymanie w porządku skłonów 
żek—2,400 rs.

I) Budowle. ((1je'
więzienia za długi na

a roboty na targu bydła ” 
tk9cB 

zabudowań na 10-oiu ro£9

.oriądku róż”ycb



"'"'’J’diit •
Y prasie grosów europejskiej opinji jJie ach n ’®zpdz,e wiedeńskim. P '

Hi "’^ee| 'e' . różności, właściwa wszystkim mniej 
j»* na Pokno» • korespondentom, nie wódź 
i 5° no«».eBle' °łfarzn skromności i wrodzo- 
tli#l8rMweś»i n°WRn’a dl** 1 rozmiarów ram Kurjera 
D 01 u>niejs7 8znD®wnych czytelników tegoż speł- 
Oi?0’ eoiu sio*1' Echowe całopalenie z tego wszyst 
Sm?10 Meżdiii " Ptze°ł^gn ostatnich 48-min godzin 

aż .u W “iemieckich i francuskich czasopi- *sir4ie18yttt na°zytał-

jakiem zobaczył tyle państwa, tukiem się zawsty
dził.

Wtedy teu pan, co mnie sprowadził, mówi; „T... 
nie wstydaj się tu P.artek, siądź se ta gdzie ci wypa- 
diiie, i rób se eo ci się ino spodoba14. No-- zatem ja 
się wścibilem w środek państwa, a!em tak usiadł że
by patrzeć ludziom w oczy, uic na plecy, żeby 
w Warszawie wiedzieli, jako i prosty chłop, wie— 
jak, co i komu...

Na raz — wzięli ci mnie z tylu grać na skrzyp
kach. Mówię pauu, że grali tak serdecznie, aż mnie 
mrowie przeszły, aż tnusiałem ci się z pozwoleniem 
podrapać... potem zaczęli trochę skoczniej, al® za_ 
wdy tak ładnie, aż ci maić rozebrało do Haków... 
Siedzę se tylko, patrzę se na jedną tam panienkę 
i myślę se:

— Oj!., żeby ja tuk był ślaehcic jak nie jestem 
i żeby tu tak trochę siana... Mówię panu — 
łzy mi pociekły z żałości. Aż ci tu naraz jak nie 
hukną na trąbach i na bębnach, rycbtyk jak woj-

I sko... Ech!., luoj ty miły Jezu!.. Taka ci mine wtedy
ochota na wojaczkę porwała, że se myślę:., będzie
co będzie!., i — jak się nie zamachnę, jak nie świ
snę jednego przez leb, aż ci trzy stołki przewrócił zo

! trojgiem państwo... No — i kazali mi potem iść
■ za strażnikiem do drrtgicgb korceru tu, gilzie targ

bywa kulo kościoła. Tani już siedzieli ludzie prostsi
w izbic ciepło, dali mi jeść...

To ino mi markotno, żc mnie bez parę dni prze*
| trzymali, i żc w gminie ściągnęli ze mnie zapłaty

i aż trzy ruble. Takiem se wtedy pomyślał: to la-
j dnie to ładnie, ale to zawdy me dla chłopa, bo czło

wiek nie ma ani tyle czasu, ani tyle pieniędzy, jak 
ua te rzeczy potrza!-

Bolesław Prut.

J> ?Vll'eniaci ani jeduem słowem o ogólnych 
iL. P rna bp1'.’ Uj P°W8zeehnem z tej i tamtej stro- 
jak? doj.C zad°wolenie z tak serdecznego zbłi- 
i s; “ardz-o wlu.®a^andzkiego do domu Habsburgów;

i t» P°tiecli|. *V,< ó'<? 1:‘kowo na pożytek obu państw 
z .iakie-n6?1^ *łuroPy; ni® napomknę nawet 

4^6cJjisIUai. ‘? t0 namaszczeniem, międzynarodowy 
*'nuycbz'• l'rzcz nata Kreuz-Hatianal-Ncrdd. 

litri ®^i dwó >}ltu!Ww błogosławi kordjalnomu sto- 
Vl^Waja^ * ?pS’a^e^>—0 tem za*’ ze tam gdzieś 
h)i<Meu> ya‘‘,, 'au,i,z% są ludzie innych pod tym 
(?,nie cljcę Wa“ * przekonań, to już nawet ani 

Wz<?] lV'e zadną miarą, a to jedynie przez 
t°°8ę i aa pleć piękną, zataić w piersi mej 

ese U' koniecznie z wami podzielić mu- 
Mte * 81 *̂iata . tt rozfel°orafowauego na wszystkie 
80 ^.uść kt/| artykulu włoskiego 11 Diritto, juko 
kJei ®ałżn„?Waj Małgorzaty przy boku królewskie- 
jfy?.* to si|c; 'Y podróży tegoż do Wiednia zwię- 

^arą,'6 P°!‘tyczue jej znaczenie, przyczynia- 
^(j Przv-eiV d°. k'ni serdeczniejszego ściśnienia

1 zyui8iJSUu’ ‘ K°juszu mających odtąd łączyć 
tera;‘2'viededskim.

a ^aze ° m 2ei’ uPorawszy 8 *‘? w tftk skro- 
W'\c.Ztly m ni’- ze względu na liczbę wierszy, dyplo- 
^8? ie8o ')08db. z polityczną stroną cesarsko-kró- 

°'eb ?0tkao’a> wracam do tegoż stron po- 
tik?0ai liajjewn^trzn.ych, dostępnych dziś oczom' 

ijj'’tyiednF0’ C11°(’fay najPO8Po'dszego śmiertel- 
^*8i®ze i '*

d^. icnniki ogłaszają urzędowy program 
>4j8 Vskicb ^J'jcb, mających się odbyć na cześć 
Otaoi^. program ten podałem wam wwczo- 

| ’ fycą k. u>IU '8c’Bt dodam więc tylko, że w sobotę 
’M* k kniej; odbędzie się wielkie polowanie na za- 

dwór • “ cesarskich pod Himbergiem, dokąd 
Maiń 'yszy®cy tegoż goście, jednakże bez 

h p f^t zt.j 81<* osobnym pociągiem o godzinie 9-tej 
{,^az H’ a P°wracaj^ 0 godzinie 2 minut 25 

w niedzielę będzie królewska para na 
U4t^Pi ?lK’sla włoskiego br. Robillanta, poczem 
^8 prezentacja całego ciała dyplo-Y ue8o. Po południu o »-tej t dworski 

Ludwika, następnie koi p^oy-tei m uroczysty® Ba
Mwto jest dziś w pewnym 

i^tum : łe i etns^nie, siebie za i>»j .tots.'l'ty tiwaiajao, może 
In e? Turawy statek?-- , siebic, jest to 

0 6i®bie, aie dobrze dba ie wyg^ą ,u 
Ł te“ "sitkiem od o»n'a’które w braku bezp*czg0 burmistrza - 

irs,ę widokiem ^rumieńców s' ®nbr0 ; w jonie tii^^riuutrzowstwa uryje i d niedawnym 
< J dobroczynnych ionej W

dr Markiewicz odkrył utrzymam®
kt da-’e r/‘‘'-A pO-«'którego to instytutu 
uczepienia ospj > Ł .sjjto u nas ludzkie oko. , - ;oin u D/Koąt;a

8‘S wprawd-.ic ospę k t0V)Un», w ktl’ -b d?i U e te!U samom am > . inaitszych ch°r • 
. "P-..... . mnóstwo napo* & prawdzie na

tobe ?P°sobem dziecko nie Da sxkarlnt) .
Hl^, l)lko—skutkiem zarażenia s ę, 

v,ba dyfteritis’.... . oinV ;uż do czy;
tJ. PMobnycb wypadkach “?e“S leez~z- 
kitiĄ?.1 trudnością ’uzyskania mieć pre-
t^>r'vią jednostek, które moB«. J

h’1, 0 wdzięczności ogółu-
ki. a te dzieci?... mnwczne pierwszyodżyło tedy Towarzystwo “ albo mo- 

8Woi®i egzystencji 1 ani rirctKSr.leczniei—niedoborem mota- .

tej stólki są godi.e W ftp • . . gejtny ^‘Ł®*
8‘5 zaw.ązała, tóieSal°‘‘lyee rozprawiano '^k 1 Lemostenesów. O m -e;6kim o spra-

ueicklu> jak w parlamencie anB -ak,e
a®dzkiej. Wypowiadano Piej\ :a dzielono się 

rzucano na siebie podep z ‘ ’„iyilano «o- h; K nserwatystów i progresy stów, j poje-
nawBt\8łuehajciel) wyzywano się

* te?’^”0 1 przeproszeniem nie za-
iQriL?a?e?ne racji, ażeby królestwa 

pieniędzmi.
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Zdaje się, jakoby życzliwość i otwartość rodziny 
cesarskiej i widoczne jej usiłowania, by jaknajgo- 
dniej, a przytem i najserdeczniej przyjąć syna i sy- 
nowę ś. p. króla Galanluomo. udzieliły się magne
tycznie i wszystkim mieszkańcom stolicy. Pomimo 
niepewnej pogody, wszyscy dają sobie rendez tons 
na placu przed yburgiem11 * * na ^yngach^ i wzdłuż 
całej szosy od „EUsabutlibriteKe^ prz.ez ~W>edaHer 
HdUpfstras»eu’, „Fawritenstrasse1'1 aż do dworca ko
lei południowej. Hasłem dnia: Eeviva Humberto^. 
Evviva Margite>ita! Eciiea Italia!

Zmierzcha się. Buch na ulicach potęguje się z ka
żdą chwilą. Czas na dworzec kolei południowej...

JFiedsń 28-go pażdziernika—9 godz. zrana.
Są już w Wiedniu.
Pierwszą noc przespali pod gościnnym daehem do

mu Habsburgów. Kto wie czy nic dzieje s;ę królowi 
Humbertowi tak, jak pewnemu doży genueńskiemu 
na dworze Ludwika XIV, gdzie zapytany, co go tam 
najbardziej zadziwia? odpowiedział: ,,Siebie tu wi- 
dziećltl

Potomek rodu sabaudzkiego w domu Habsburga* 
Lolurynga serdecznie witanym gościem! Dziś obaj 
druhowie, jak się zdaje, ściślej złączeni i trwalszym 
węzłem, jak nim zwykle bywa pajęcza tkań cere- 
monij festynowych: powitania, pobytu i — pożegna
nia. Na dworze tutejszym, na którym tajemniczość 
nie należy do naj pierwszych obowiązków stanu — 
ęiii obligeat <tui a roit—jawną jest dziś już rzeczą, 
że obok pośrednictwa ś. p. Haymerłego i dzielnej po
mocy Robillanta, głównie osobisty wpływ cesarza i 
cesarzowej zgotował to zbliżenie się nietylko dyna
styczne, ale także państwowo-polityczne.

W tem też leży punkt ciężkości niezupełnie dotąd 
jasnej, obecnej sytuacji.

Jako charakterystykę szczegółów, odnoszących się 
do spotkania monarchów podają, że traneuski poseł 
p. Dachatel otrzymał rozkaz swojego rządu do natych
miastowego powrotu z urlopu do Wiednia i tu dziś 
przyjeżdża; zadziwia, iż nowo mianowany arcs bi
skup wiedeński Celestyn Józef Ganglbauer właśnie 
teraz wybrał się w podróż do Rzymu — naturalnie 
tylko dlatego, by nie potrzebować witać' osobiście 
króla Italji, o którego przykładnej religijności nikt 
jednak powątpiewać nie śmie(?!)

Stosownie do rozkładu jazdy pociągu królewskie
go, stanął tenże punkt o 7, do 8-ej w olbrzymiej 
hali dwoica południowego. Oprócz rodziny cesar
skiej, dworu i kompanji honorowej pod dowództwem 
komenderującego jenerała Niższej Austrji br. Phi- 
lippovicha, niewielu osobom, a wśród nieb, kilkuna
stu należycie legitymującym się dziennikarzom, był 
dozwolony wstęp wewnątrz dworca. Natomiast cały 
szeroki plac przed nim, wzdłuż ulicy Heugasse pląo 
Schwarzeuberga, rgnal i plac pr/.ed ówtyjeiń był li
teralnie zapchany publicznością.

Przed nadejściem królewskiego pociągu ustawił 
się cesarz (w uniformie feldmarszałka z iusyguiami 

orderów włoskich na piersiach) na prawem skrzydle 
honorowej kompanji; za nim arcyksiąięta Rudolf, 
Albrecht, Karol, Ludwig, Wilhelm, Rajnef, Jan Sal
wator, Franciszek Ferdynand i Eu^enjtisz. Zaledwie 
zrównał się pociąg z linją kompanji, odezwała się 
na rozkaz cesarza komenda nI’rczentuj brońu.', cho
rągiew pułku skłoniła sic na znak powitania, a mu-, 
zyka zaintonowała wioski rMarcia realę*.

Król Humbert na platforufe pociągu, będącego 
jeszcze w ruchu, odsalntówuje wojskowy nklon ce
sarza, a za chwilkę lekkim, elastycznym krokiem 
zbliża się do idącego naprzeciw monarchy austriac
kiego. Monarchowie kilkakrotnie uścisnęli się i uca
łowali; poczerń cesarz zbliżywszy się do wagonu kró
lowej, pomógł jej przy wysiadaniu i ucałował jej 
rękę. Następnie przedstawił królewskiej parze wszys
tkich arcyksiążąt i resztę świty; na co nastąpiło ze 
strony króla przedstawienie jego towarzyszów po- 
dróży.

Po odkroczeniu kompanji przez obu monarchów, 
podał cesarz ramię królowej, sprowadzając ją do po
wozu; po lewej stronie króla areyksiąże Rudolf, da
lej inni arcyksiążęta, ministrowie i jenerałowie wło
scy, w końcu adjutauci, służba i t. d.

Rzewne wrażenie sprawiał widok dwóch jenera
łów: Robilanta i Pejacsevicsa; pierwszy utracił lewe 
ramię pod Nova.a, ostatni prawe ramię pod Sado
wą...

Nie kuszę się wcale o opisanie wdzięków królowej 
Małgorzaty: powiem tylko, że z:i jej okazaniem się 
powetuje ogólny zachwyt i podziwieuie.

Dość powiedzieć: blondynka o dużych czarnych o- 
ezaeb! na ślicznych ustaeli igra przyjazny uśmiech, 
oczy spoglądają rozumnie a zarazem ciekawie na ca
łą sceuerję powitania, gdy’ z kilknnastctysłęcznej 
piersi ozwał się pierwszy huczny okrzyk „Krrrva/U 
lekki rumieniec okrasił, umęczeniem podróży przy
bladłe oblicze.

Król, którego włos i przepyszne wąsy srebrzeć już 
zaczynają, ina smętny, marsowy wyraz swojego ojca; 
głęboka powaga, spokój, powiedziałbym rtawet. pe
wien chłód na jego twarzy, podczas gdy w rycer
skiej piersi szlachetne bije serce.

Obok królewskich gości, największą uwagę i cie
kawość wzbudzają ministrowie Depretis, a szczegól
nie Mancini,dzisiejszy kierownik zewnętrznych spraw 
a może i przyszłych losów Italji. .

Wśród nieustających, treiietycznych okrzyków po
ruszał się długi szereg powozów doorskich ku r'<t:r- 
ęo«i“; w zewnętrznej bramie z napisem: Juetitia 
regnorunt fundamentu™,“ warta Da trzykrotne głośne 
hasło: Gewekr heraue! wystąpiła pod broń, trzyma
jąc ją w pozycji „prezentowania14 przez dziesięć 
minut. ;

W powitalnej sali oczekiwała cesarzowa
w towarzystwie ąrcyksiężniczek Stefanii i fiizeli 
przybycia gości. Bo krótkiem powitaniu udali się 
najbliżsi dworu w liczbie dziewięciu osób, t. j. ce^ar-z, 
cesarzowa, król, królowa, arcyKsiążę Rudolf z żoną, 
bawarski książę Leopold z żoną i brat cesarzowej

-1 i*8 > * r* * ♦ >»♦<— • - - J < ... i .!■ t u. \ _ _ _ ........

Po paru lociech idealnej gospodarki okazało się, 
że choć aui jeden członek nie zmarniał w pojedyn
ku, to jednak wielu ubyło, skutkiem pospolitej u was 
epidctnji: znudzenia się. Dziwnym zaś trafem piękne 
mowy—nic mogły pokryć niedoborów!

Dziś— nikt nikomu nie wymyśla, tem mniej nikt 
nie dice dawać gArdła za pomyślny rozwój muzyki. 
Nikt też nie mówi jak Demosteues, a co gorsze—■ le
dwie kilkadziesiąt osób gięhokicin ziewaniem oży
wia zebrania sejmowe, mające decydować o istnie
niu towarzystwa. Z całej zaś pełnej wspomnień prze
szłości utrzymała się jedna tylko tradycja: niepłace
nia składek.

P. Z. Noskowski rozpoczął drugi okres dziejów to
warzystwa, w Którym: na słuchanie muzyki podczas 
zimy chec ściągać członków za pomocą-- muzyki 
podczas lata. Czy mu się to uda? zobaczymy, a ró
wnież zobaczymy, jakich muzykalnych środków u- 
żyje— do ściągania składek?

Ja bó znam jedną tylko słowiańską melodję, któ
ra dość łatwo windykuje wszelkiego rodzaju nale
żności. Nazywa się ona „kozakiem14..

Życzę towarzystwu, ażeby odrodziło się jak Fe
niks ze swoich popiołów; muzyka bowiem po jedze
niu, piciu, odzieniu i tym podobnych szczegółach— 
jest także zaspokojeni pOtrzeliy. Potrzeby wpraw
dzie duchowej, ale wrodzonej nawet prostaczkom, na 
których oddziaływa równie silnie, jeżeli nie silniej, 
jak i na „inteligicntów14.

Wprowadzono raz. na koncert pewnego chłopa, 
który tak opowiadał dozuąne przez siebie wrażenia.

— Jeść to ta w ouym /eorcerzti dają nienajgorzej: 
chleb, krupnik... Ino spać—twardo, a nawet i ten dru
gi karcer to widzimi się że stoi trochę za daleko.

—t Na jakim żeś ty był koncercie człowieku?..
— Widzi pan, tak było. Zaprowadzili mnie do ' 

bań tego ogrodu, eo jest prz.y ulicy jak się patrzy do j 
Wilanowa. Włazem »e tam, oglądnąłem* się, ale— ;
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książę Ludwik bawarski, na wieczerzę do sali mar
murowej. Miejsca tak rozporządzono, że cesarz sie
dział po stronie królowej, a naprzeciwko król po 
strunie cesarzowej; równocześnie podano obok wie
czerzę na 28 nakryć dla reszty gości.

O wpół do 10-ej udała się królewska para na spo
czynek, zapraszając do swych apartamentów’ lir. Ro- 
bilanta z żoną, którzy tam do 1 i-tej zabawili.

Dopiero około północy uciszyło się w gwarnym dziś 
óurwu.

A. Ł.

— Następujące cyfry, które czerpiemy z Porjadku, 
najlepiej zaświadczą o zmniejszaniu się dochodów 
na kolejach żelaznych w Cesarstwie i Królestwie. 
Dochód czysty wynosił w roku: 1880 — 41 miljo- 
nów, 1879 — 60 milj., a w 1878 — 75 miljonów rs. 
Dochody zatem w ciągu bardzo krótkiego czasu 
zmniejszyły się prawie o połowę.

■ — Ministerstwo komunikacyj, otrzymawszy od o- , 
sób prywatnych kilka próśb z żądaniem wynagro
dzenia za szkody poniesione od pożarów spowodo 
wanych przez iskry parowozów przechodzących po 
linji blizko budynków, udzieliło proszącym w odpo
wiedzi objaśnienie, że z podobnemi prośbami udawać 
się należy do właściwych sądowych instaucyj.

= W Nowoje wremja czytamy: ,,Petersburski ko
respondent Dziennika poznańskiego donosi temu pi
smu o pogłosce (pochodzącej według zdania kores
pondenta z bardzo dobrego źródła), jakoby p. mini
ster spraw wewnętrznych miał wydać pozwolenie na 
otworzenie w Petersburgu polskiego teatru; w ra
zie urzeczywistnienia tej pogłoski cieszyeby się j 
można. Polskie widowiska dramatyczne ściągnęłyby 
także do Petersburga dobrych polskich artystów (a 
widzów interesujących się tern nie zbiaknie) i obu
dziłyby w publiczności rosyjskiej zajęcie dla drama
tu polskiego.

= Magistrat warszawski dla przedłużenia ulicy 
Wroniej nabędzie od właściciela posesji nr 693 część 
gruntu mającą 2,744 łokci kwadratowych. Plac 
ten, licząc łokieć kwadratowy po rs. 2, kosztować 
będzie miasto rs. 5488. Funduszu na ten cel potrze
bnego dostarczy kasa miejska.

= Z powoda wąskości ulicy Dzikiej między Mu
ranowem a placem Broni i robót tramwajowych tam
że obecnie dokonywanych, dla uniknięcia niedogo
dności, jakie się w tych miejscach w latach zeszłych 
wdzień Wszystkich Świętych i Zadusznym, t. j. 1 i 2 
listopada, praktykowały, władza policyjna nakazała, 
aby w roku bieżącym w dni te wszystkie powozy,. 
tak pry watne jak i publiczno ku Powązkom dążące, 
zwiacane były przez ulicę Pokorną i plac Broni; 
omnibusy zaś w dni te zatrzymywać się mają dla 
przyjmowania pasażerów na placu Broni.

— Półroczna sesja zgromadzenia tapicerów odbę
dzie się w dniu 4-ym listopada r. b. o godzinie piątej 
po południu, w mieszkaniu starszego zgromadzenia; 
dnia 7 go zaś listopada, o godzinie czwartej popo
łudniu, również w mieszkaniu starszego, zbiorą się 
na sesję członkowie zgromadzenia zdunów.

— Ciągnienie 4-ej klasy 137-ej loterji klasycznej 
odbywać się będzie w dniach 7-ym i 8-ym listopada 
r. b. w sali losowań Banku polskiego.

— We środę dnia 2-go listopada r. b., statek pa
sażerski z Płocka nie odpłynie do Warszawy. Od te
go dnia między Warszawą a Pionkiem kursować bę
dzie statek parowy trzy razy tygodniowo, a miano
wicie z Warszawy do Płocka: w poniedziałki, środy i 
piątki o godzinie dziewiątej zrana; z Piecka do War
szawy: we wtorki, czwatki i soboty o godzinie szó
stej zrana. {Rozkład jazdy między Nowo-Aleksun- 
drją a Sandomierzem po/.ostaje niezmienionym

— W dniu jutrzejszym dopełnioną zostanie rewi
zja wszystkich sklepów stowarzyszenia spożywcze
go „Merkury11.

= W Nowinach czytamy co następuje: ^Kuryer 
codzienny przeszedł na własność pp. Wacława Ra
kowskiego oraz Franciszka Wilkońskiego, redaktora 
Tygodnika rolniczego i naszego stałego współpraco
wnika. Nazwiska nowonabywców dają nam rękoj- 
tmę, że pismo to, które i dotąd redagowane było 
uczciwie, pójdzie nadal po tejże drodze.“

W tych dniach wyszła w Krakowie ciekawa 
broszura p. t. „Dziennikarstwo warszawskie", o któ
rej w krótkim czasie postaramy się dać sprawo
zdanie.

nowomiejskim, mogłaby się mieścić w tym samym 
kasa pierwsza, albowiem gmach po-pau- 
shodzi i na ulicę Podwale i na ulicę Dl u- |

= Z teatru i muzyki.
* Dziś „Hugonoci" z panią Fossa, p. Devillier, A- 

lenim i Tamburlinim.
* Wczoraj repertuar w Teatrze Małym powiększył 

się całą „Wyspą Tulipatan“, która z archipelagu o- 
gródkowego zapły nęla na płytkie jeszcze wody sta
łej operetki warszawskiej...

Naiwni ludzie na tej „Wyspie41, bo nie potrafią roz
różnić chłopca od dziewczyny i przez kilkanaście lat 
wychowują jurnego kawalera w spódnicy, a wdzię
czną panienkę—w czem inuem; ale natura ma swoje 
prawa, więc w końcu stan cywilny zwodzonych i 
zwodzących wychodzi na jaw przy świetle, które 
miłość w sercu dwojga młodych roznieca—i t uli pa- 
tańczycy zyskęją jedną małżeńską parę więcej.

Naiwną tę sytuację wyuiyśleli rozumie, się fraucu- 
zi pp. Cbivot i Duru, a Offenbach nader wdzięczną i 
skoczną dorobił do uiej muzyczkę.

Względnie do rozmiarów wysepki naszego teatru 
głównego i jej ludności, rzecz poszła wcale gładko; 
prym w śpiewie trzymała p. Majerauowska, w hu
morze p. Morozowicz, który ma szczególniejszy dar 
rozbudzania wesołego śmiechu w publiczności.

A wczorajsi tulipatańczycy na brak jego uskarżać 
się nie mogli.

* Sarah Bernaidt przybyć ma do Warszawy dnia 
2-go stycznia r. p.

Podobno już dziś „szturmują11 o bilety na jej wy
stępy.

Żarliwym wielbicielom zagranicznej sztuki przy
pominamy, iż w drugiej połowie stycznia rozpoczną 
się występy... Modrzejewskiej.

* Pani Henryka Ładnowska weszła w skład arty
stek teatrów warszawskich i rozpoczyna w przyszłym 
tygodniu sceniczną działalność.

* Wspominając wczoraj o wtorkowym poranku 
benefisowym Adolfa Ostrowskiego, przepomnieliśmy 
dodać, iż w muzycznej jego części wezmą udział p. 
Hertz i p. Hermanówna.

•Bilety sprzedają się w kasie teatru wielkiego od 
godziny 4—6-ej.

* Wszystkie ] isma niemieckie stwierdzają wiel
kie powodzenie „Mentora41 Fredry w Hamburgu.

Nawet wrogi nam Berliner Borsen Courrier dał się 
pornać ogólnemu zapałowi krytyki niemieckiej i 
rozwodzi się szereko nad zaletami tej „wybornej41 
komedji.

Podziwia on w niej szczególnie żywość i bogactwo 
akcji, o jakiej ociążale pióra komedjo-pisarzy nie
mieckich nic mają wyobrażenia.

Kończy zaś temi słowy:
„Po dzisiejszem powodzeniu można „Mentorowi11 

przepowiedzieć długie i błogie dni ży woti na sce
nach naszych.11

* Z powodu, iż w nadchodzącą środę dnia 2-go li
stopada r. b. przypada dzień zaduszny, wieczór To
warzystwa muzycznego odłożony zostaje na piątek 
dnia 4-go listopada r. b.

= Kasy pożyczkowe dia rzemieślników.
Na posiedzeniu wczorajszeni, w sprawie kas po

życzkowych odbytem, zaprojektował p. Makowiecki, 
ażeby kaso trzecią otworzyć nie w cyrkule V/VI 
powązkowskim, jak zamierzano poprzednio, ale w 
cyrkule II/III nowomiejskim.

Za otwarciem teraz kasy w cyrkule II/III przema
wia bardzo wiele względów.

Naprzód cyrkuł ten nowomiejski ma więcej bie
dnej ludności robotniczej, niż cyrkuł powązkowski; 
powtóre, gdyby kasa trzecia otwarta była w cyrkule 
i ’ J ‘ ' 
lokalu, co i 1 
liński, wychod— _______ , - - --------- —_------
gą, a zatem należy zarówno do cyrkułu I/XI, jak i 
do cyrkułu II/III.

Pomieszczenie wspólne dla tych dwóch kas było
by wielką oszczędnością, o którą trzeba się starać 
tembardziej, iż fundusz zebrany na kapitał zakłado
wy dla kasy trzeciej nie wynosi rs. 5,000.

Kasa trzecia, mieszcząc się w tym samym lokalu 
co i pierwsza, nie przeszkadzałaby w załatwianiu 
interesów tej ostatniej, albowiem z powodu podnie
sienia przez pożyczających całego już funduszu kasy 
pierwszej, ruch czynności w niej jest bardzo mały.

Dalej dla oszczędności, obiedwie kasy mieszcząc 
się wspólnie, mogłyby mieć i wspólnego buchaltera; 
oddzielne będzie miała każda kasa — radę dozorczą 
i księgi rachunkowe.

Nad projektem p. Makowieckiego, p. Józef Kirsz- 
rot uczynił tę między iunemi uwagę, że instrukc/a 
przeznacza dla każdej kasy cyrkułowej oddzielnego 
przewodniczącego.

Wywiązała się rozprawa.
Ostatecznie postanowiono przyjąć w całości pro

jekt p. Makowieckiego, założyć kasę trzecią w po
mieszczeniu kasy pierwszej, a w kwestji obrania 
przewodniczącego odwołać się do Towarzystwa na 

I bljskiem posiedzeniu jego ogólnej administracji, aże- 
; by pozwoliło sekcji odstąpić w tym wzgłędzie od in

strukcji i mieć mianowicie wspólnego przewodu 
cego dla kas obudwu. . , ifW końcu posiedzenia p. Jełeński przyp"®0®18’ J* 
pomimo postanowienia, jakie sekcja powzięł®« . 
zaprowadzenia w cechach puszek składko") e|; 
rzecz kas rzemieślniczych, dotychczas tych ® 
wcale niema. 'W odpowiedzi na tę interpelację, obecni cĄ„»j- 
wie sekcji obiecali załatwić oną rzecz "j J :efjl' 
prędszym czasie; puszki zaprowadzone będą . ^b, 
ko po cechach rzemieślniczych, ale i w fa®’ 
tudzież w rozmaitych instytucjach. ie

Przyszłe posiedzenie sekcji zwołane zosw 
nadchodzący piątek. , pil
^ ^lzybędzie na nie zapewne więcej człoB^u

-- Iowarzystwo ogrodnicze.
w dniu wczorajszym inicjatorowie towarp(X 

ogi odmezego zebrali się w ścieśnionem kółko 
wtórnego odczytania projektu ustawy towarz.-^^

JM a posiedzeniu tein postanowiono, koW . 
z lozmaitych krytyk i uwag tak w pismach P® pir 
“'Cbjak i prywatnie poczynionych, wprowadź 
które zmiany do projektu‘ustawy.

Zmiany te są następujące: ’ n6 t^
1) Postanowiono zmienić tytuł: p roj e k to warzystwo nosić IEa tvtul; warzPs 9two

warszawskie.11 ‘ ‘P'*rw<>tDynj projekcie ustawy czlo^'^/l*' 
lozycmiein. towarzystwa mógł zostać każdy, 
płacd rs. 300 kiedykolwiek.

W tem wprowadzono zmianę wielce 
Jakkolwiek bowiem nie zgodzono się uap>oponowanych członków „protektorów/ «•<<> 

jednak Założycieli, ale tylko takich, którzy ’’ 
przy założeniu towarzystwa przystąpią doń, ” •(, i<r 
opłatę najmniej rs. SCO; po ukonstytuowa"'1' ,etV‘ 
warzystwa lista członków założycieli zanik® • 
statecznie zo-tanie. ilu**’
i ’?) Skdadki członków rzeczywistych P° ‘./ł1? 
debatach utrzymane zostały na wysokości rg' gifU1' 
za to postanowiono, że „członkowie współ|’r® 
cy me płacą zupełn e nic,44 z tern jednak 
mem, że „członkiem współpracownikiem „czt1, 
tylko ogrodnik w służbie zostający jak°te 
ogrodniczy.11

Tuk więc amatorowie ogrodnictwa, mosni, z zamiłowania pracujący nad oS’T^tod’X 
chcąc zostać członkami towarzystwa nch^ 
jdaia i?PltTVaC SiC‘ CZ1°Uk0?w TŁ^ ,i 

Zmiana ta jest zdaje nam sie wielce 0g9»r<)' 
korzystną tak z jednej strony illa sameg0 ,0' jj;/ 
stwa, jak z drugiej dia biedniejszych prac°' 
na tem polu.Ustawa natychmiast po ukończeniu obrad 0 
została do przetłumaczenia na j.zyk urzędj'v)'’ 
ma być ukończone jutro. ‘Wybrano też z trzech członków złożoną de/W' 
która projekt ustawy wręczyć ma J\V. 
kraju i prosić do o łaskawe ze swej strony 
poparcie.

= Znowu się zaczyna!
Przed niedawnym czasem w przeciąg® 

dni wykryto kilka zbrodniczych zamiarów ' 
łema. ^1*

Podobno nawet schwytano jednego dS 
zbrodniarzy. 'Na czas jakiś zapanował spokój pod ty® ' ” 
dem.. r > t

Aż oto znowu wczoraj u drzwi mieszka®18 
dama M. w domu pod nr 15 przy ulicy Solne-,> 
żono paczkę z gałganów, papieru, słomy,, butelki z naftą się składającą i takową z®Pa je f1 

Już objęte zostały płomieniem drzwi i *ł’c ’ 
czeła podłoga.Dym i swąd rozszedł się po domu cały®, ' 

i czego nadbiegł stróż, służąca i ci zdołali og1 
| dalszych następstw ugasić.

«= Wypadki. ———
* Wczoraj w łazienkach Majewskiego, «‘a? 

sklej, zmarła nagle Bogumiła K., lat 40 i1CZ" 
mieszkała przy ulicy Ógrodowej pod nr JO.

Przyczyną śmierci był atak apoplektjczny*
* Przejechaniu. . c jW

1 ( Na placu Grzybowskim Konstanty K., 
spiesznie, najechał na felczera Franciszka »• 
mem dyszla zranił go silnie w bok.Na rogu Senatorskiej i Bielańskiej P0^0 '^ 

i zem Walery D. przejechał przechodzącą ,k°u 
kola wozu przeszły jej przez obie uog>; P1 
Bezprzytomną, mocną poranioną, odwieź 

| szczęśliwą kobietę do szpitala św. Duel*?* , ^0% 
l * Na Nowowiniarskiej JakóbS., ’
| ■ najechał na dwóch bawiących się na ulicy 
I Mordkę A. i Mendla S.| Obaj chłopcy mocno skaleczeni gostalk



5 —
ęm-a ^'■♦Warnej pod nr 7 zapaliły się sadze.
* v 11 miejscowi mieszkańcy ugasili.p kradzieże.
n,-f 11J,cy Grzybowskiej pod nr. 29, z zamknięte- 

tobe m aania P- Waleriana It, ukradziono garde- 
P'Oa,?sV oraz kosztowności.
l\n “kowany ocenia swoją stratę na 480 rs. 

Łr 1, '•> powróciwszy do swego mieszkania po
łego , ®lleI Smolnej, zastał otwarty stolik, z kto- 
Oruj a 'adziono mit pi£yczkę preinjową z kuponami

Z takich że kuponów. .
,febriiv / r^*wnież skradziono kilka przedmiotó 
l» Wv,> • oraz 2 szale jedwabne koloru cr«w; stra- 
.Z&.^olo 500 rubli. .

(Omu Potl ur« 13 Przy ulicy ^*ltanowal ^On’e ro'joeze) z nic^ Snia<^e 1

J/posób? •ouCEDonn

duńskie opowiadają, iż grenlandczyey, 
r y wslużbie Towarzystwa duńskiego, ótrzymu- 

p kwaterkę wódki, którą pija w warsztatach. 
e' az "?kryto, iż wspoinnieni robotnicy za- 

Lakla,]'Vali Płyn w ustach, a dostawszy się za bramy 
^ż(iv Sprzedawali go tubylcom, postanowiono, iz 
v>e<lzig?. lu‘k, P° "7Piciu śwej racji, wiwien po- 
Setką!'1’ teh * przeszkodzi nieprawnemu handlowi 

ŁpDok.------------
‘P^r. Zla Pokoju w Anglji, jednooki, rozstrzygnął 

dająca się. za pokrzywdzoną, odezwała się 
i- <I'uje:

i zuni P-^a, abvś zechcial zasięgnąć rady ltlIlego: dwoje oczu widzi więcej niż jedno... 
^tanUisla- ' "
>• Ko° Sl<‘ nowoczesnego* młodzieńca: 

k,?lod<° w°łisz: wuja Tomasza czy Józefa?
iCc> 1JO chwlli uamyslu, wzruszając ra- 

’y...Oralnie, że wuja Józefa!... od znacznie star-

"udzielę, jako w roCZ"‘ p *”“*veznej teatrów J^4k2OWiCZOWOi.’ b’ kw. Antoniego. 
% s. M1- o«W*io * kościele b ial0Vae ua- ^^4*0 godzinie 8 i poł 

k'*ąLd!''11 31 b. »., o godzinie 9-tej le-
^rju? SVlm odprawioną zostanie I"sza .. g0. 0 e?eiu 
Sj* e. p. ;ivn„ Kantego Wołowsk eSO,_

b»u?*ltana interesowanych za*..u .,nier_
». ł. .b. nr., *■ poniedziałek, j >»>obna woty-

?’ 0 go?*1’1 Rusieckiego, odbędzie się * naN ko>e 9 i Pół zrana. w koseiele .* -

iona wraz z dziećnn,7 \v , ' l,lajomvŁ-h. . , ta roczni-

. ! w »k, ptlJjaciM j inilj01uy,k. tfwtoł

- >■ ; » .p®” )«•s * miasm Warszawy, odbędzie się 2 J 
> J f^le N. Marji Panny na Nowem M * £ o g 
5* * Ztr^1 Wan’’ ial0bne nab0XenuSprzeimie zapraszają 

dk‘*niu żona, córka i syn up J _ .27589_
,7 W a’ }'lzyjaeiół i znajomych. tośeiele
V ■ 31 b- ■»., o godzinie 10 toj zrana. -

a ^romeusza przy ulicy Chłodnej, od ę • V Szk^^-tao zaspokój duszy V dnL^m
?^Uis, ijl0’ “bywatela tutejszego, zmarłego zmarle- 

^Hraa 1 na które siostrzeniec wraz z ‘oną*®*^ 
$ Xv ^krewnych, przyjaciół i znajomych- •
b UU^dz atek. dnia 31 b. m.. w kośc.ele 8*^^“’ 
»:Sei4 1 "Vn6j’ o rodzinie 10-tej zran*’ °d pac,kow- 
tb SnX?a obne za duszę ś, p. Mn')1 > 1 pjer2Chal- 
b sT. ^auzor > za dusze ś. p- Marcjanny 4 : 4Tn 
^uvJWau2er . 2a ca!a-rod/iBę< na które mąz » syn

J zapraszają krewnych, przyjaciół i znaj . 
■j v- —2740b—

(bl śni?Uedłlftł,fk, dnia 31 października, jako w pią-1 _ 
kS rt“"1 <■ »■ AWM. swomana, 

ib * LiOu‘ubiei‘«a N. Marji Panny, obok sk* ’ 
kzyjuei6łU P°MsUd« dzieci i wnuki 

ki ' Pazdziernika, w poniedziałek, jako w Z.
mi6rai < r. Aleksego Brznzińskiego, by.e^

Dr? U^°!aeyjneg°y odbędzie się w kościele * 
>' łb J S°uatorskiej żałobna wety* a, 0

s<!h, p b6ł z*nna, na którą pozostała żona zaprasza ki 
’“^yjaeiói l koIegiw 1 F -27635-

■}■ W poniedziałek, dnia 31-go b. m., z powodu rocznicy 
śmierci ś. p. Adama Wojciechowskiego, h. członka se
natu, odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój jego du
szy, w górnym kościele Wszystkich Świętych, na Grzybo- 
wie, o godzinie 10-tej zrana, na które pozostałe dzieci 
z wnukami zapraszają krewnych i znajomych. —27692

-j- Dnia 31 b. m., w poniedziałek, o godzinie 10-tej zru
ga, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele Przemie
nienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, za duszę ś. p. Teo
dora i Sabiny z Milerów małżonków Elum, na które pozo
stałe eórki i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —27699—

•j W dniu 4-ym listopada, w przyszły piątek, o godzinie 
10 i pół zrana, odprawi się żałobna wotywa, w kościele 
św. Krzyża, przed wielkim ołtarzem, za duszę ś. p. Karola 
hrabiego Krasińskiego, jako w rocznicę zejścia i zarazem 
w dniu imienin zmarłego; jednocześnie takież nabożeństwo 
będzie miało miejsce w Zegrzu, gdzie spoczywają zwłoki te
goż hrabiego. —27149—
t W dniu 3 listopada, jako w pierwszą rocznicę śmierci 

A. p. Serafiny Franciszki z Imbrów Kędzierskiej, za spo
kój jej duszy* odbędzie się nabożeństwo w kościele powąz
kowskim, o godzinie 10-tej zrana, na które zaprasza kre
wnych i znajomych c>. Kfdzierrlfi. —27704—
t Marjanna Kowalska, córka kasjera kasy gubernjal- 

nej warszawskiej, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, prze
żywszy ląt 20, zasnęła w Bogu w dniu 27 b. ni. Wyprowa
dzenie zwłok z kościoła Przemienienia Pańskiego nastąpi 
w' dniu 30 b. m., w niedzielą, o godzinie 4-tej po południu, 
na cmentarz powązkowski, na które w smutku pogrą
żeni rodzice i rodzeństwo zapraszają krewnych i przy
jaciół, jak również na mszę św. w tymże kościele, także 30 
b. m., o godzinie 9-toj zrana, odbyć się mającą. —27710

■}■ Przejęta wdzięcznością za okazane mi współczucie 
w ciężkim smutku po bolesnej stracie jedynego syna moje
go ś. p. Karola, składam serdeczne podziękowanie wszys
tkim uczestniczącym w obrzędzie pogrzebowym, a w szcze
gólności kolegom zmarłego, którzy ozdobiwszy trumnę wień
cem z napisem dowodzącym uznania i sympatji, raczyli na 
własnych barkach nieść do grobu drogie dla nas zwłoki, jak 
również duchowieństwu i przełożonym—niech Bóg nagrodzi 
wasze szlachetne czyny. Zbolała matka zaprasza wszystkich 
na żałobną wotywę w dniu 3 listopada, w wigilję imienin 
ś. p. Karola, o godzinie il-tej zrana, w kościele Narodze
nia N. Marji Panny na Lesznie, odbyć się mającą.

—27Q51— Amtlja Żdiarska z rodziną.
— B. p. Juljan, czteroletni synek Józefa i Karoliny z Bau

manów’ Szwarcanborg, po krótkiej leez ciężkiej chorobie, 
w dniu wczorajszym powiększył grono aniołków. Wypruwa, 
dzenie zwłok z mieszkania przy ulicy Granicznej, nr 12, 
na cmentarz Wyznania mojżeszowego nastąpi dnia 30 b. m. 
w niedzielę, o godzinie 12-tej w południe, na które bole
śnie tym ciosem dotknięci rodzice zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych. —27700— 
■ ■ nuiaiti—nu—wuna1—rmnri-<tme’rru<o«.w.w3ttw—wn— 

Telegramy własne 
tturjera J9"arssaw shl ego.

Paryż 2S-go października.
Gambetta wrócił wczoraj wieczorem do Paryża. 
Paryż 28-go października.

>* Wiedeński korespondent Temps’a. utrzymuje, iż 
w przyjeździe króla Humberta do Wiednia nie mo
żna dopatrywać potrójnego przymierza.

Związek Niemiec i Austrji jest tak ścisłym, iż oko
ło nieb grupować się mogą inne państwa.

Francja nie ma powodu do obaw, gdyż Austrja pra
gnie gorąco utrzymania z nią dobrych stosunków.

Berlin 29-go października.
Dotychczas znane są rezultaty 110 wyborów.
Powtórne wybory odbyć się mają w 31 okręgach. 
Centralistów wybrano 22, postępowych 12, sece- 

sjonistów G, narodowców d, stronnictwa ludowego 
6, konserwatystów 3, wolnokonserwatystów (freicon- 
serwatij) 7, polaków 3.

Wybory przeszły spokojnie, acz toczyły się z na
miętnością,

B iedeń 29 go października.
Dzienniki stwierdzają wzmagającą się z każdą 

chwilą serdeczność pomiędzy monarchami.
Król Humbert mianowany został właścicielem au

striackiego pułku piechoty.
Po rewji wczorajszej wrócili nfbnarchowie do bur- 

gu, gdżie o godzinie 5 tej po południu zasiedli w sali 
Aleksandra do obiadu „rodzinnego".

Wzięło w nim udział tylko 21 osób.
W innym z apartamentów zasiadł dwór i goście 

w liczbie 45.
O godzinie 7 mej udali się monarchowie do opery 

nadwornej.
przedstawienie świetne—wzięli w nim udział naj 

celniejsi artyści.

W międzyaktach udali się monarchowie na 
batę.

Dziś rano, o godzinie 9 m. 30, wyjechał cesarz Fran
ciszek Józef z królem Humbertem na polowanie w 
kniejach dworskich pod Hinebergiem.

Towarzystwo wróci po południu, poczem dany bę
dzie wielki obiad galowy, po którym goście udadzą 
się znów do opery.

Ludność przyjmuje pojawiających się na ulicach 
monarchów gorąc mi okrzykami.

Wierfen 29-go października.
Andrassy bierze żywy udział w konferencjach.
W ostatniej chwili rozeszła się w dyplomatycznych 

kołach wieść, iż obejmie on ponownie tekę miuister- 
jum spraw zewnętrznych.

Petersburg 29 go października.
Urzędownie zaprzeczają pogłosce o zamierzonej 

zmianie naczelnika kancelarii komitetu ministrów.
Petersburg 29-go października.
Na posiedzeniu komisji pod prezydencją hr. Ko

tzebue w dniu 27 odbytem, większość członków gło
sowała przeciw projektowi podzielenia ministerstwa 
wojny.

Projekt odrzucony został.
Petersburg 29-go października.
Izba sądowa w Mohylewie rozpatrywała wczoraj 

sprawę G1 włościan, stawionych przed sądem za o- 
pór władzom.

Trzydziestu czterech podsądnych skazano na a 
reszt dwutygodniowy, pozostałych uwolniono od od
powiedzialności.

Petersburg 29-go października.
Dnia 2 listopada (n. s.) odbędzie się w Moskwie 

zjazd reprezentantów osad dla małoletnich prze
stępców.

Petersburg 29-go października.
Ożywienie operacji papierami rosyjskiemi na gieł

dzie berlińskiej jest wynikiem urodzajów w Rosji.
—   i —i  ............................................................

Przegląd polityczny.
Wczoraj ukonstytuować się miały delegacje austro- 

węgierskie. Najprawdopodobniej spodziewany wy
bór prezesów padl na br. Schmcrlinga i Haynalda

Pre.sse poświęciła cały wstępny artykuł skreśle
niu sytuacji zewnetrzuej, jaką rada państwa zastaje 
przy swojem zebraniu się; pójnrzędowy organ z pe
wnego rodzaju zadowoleniem wykazuje, iż obecne 
położenie polityczne nic daje powodu ani do zanie
pokojenia, ani do niezadowolenia, dzięki przezornej 
dyplomacji, która umiała Austrję postawić w bardzo 
wygodnej pozycji przez oparcie ją o potężne cesar
stwo niemieckie.

P:esse przepowiada tegorocznym obradom delega- 
cyjnym spokojny i równy, bez zamieszek i rozdra
żnień — charakter, a tern samem większy i grunto
wi.iejszy pożytek uchwał powziętych.

Najdrażliwszy zazwyczaj punkt dyskusji budżeto
wej, rubryka na utrzymanie armji, w tym roku także 
nie da sposobności do roznnmiętniania stronnictw i 
przekonań, gdyż minislerjum wojny wymagać będzie 
tylko małą podwyżkę i to ze względu na wzmagają
cą się drożyznę, a z nią i rosuące koszta utrzymania 
wojska.

W ogóle rok bieżący dla parlamentarnych spraw 
Austrji był wyjątkowo szczęśliwym; sejmy prowin
cjonalne pokończył)' swoje- zadania spokojnie, bez 
zaburzeń a z praktycznym wszędzie i po myślnym po 
większej części rezultatem.

Prasa wiedeńska stwierdza fakt, iż nigdzie nie 
przekroczono kompetencji ustaw konstytucyjnych i 
autonomicznych. Stronnictwa nic miały powodów 
drażnić się i roznamiętniać wzajem, bo ani polityczne 
ani narodowościowe kwestje ni pobudziły tak siinie, 
jak innych lat ducha niezgody i zamieszek.

Wczo’raj zebrać się miała po raz pierwszy nowa iz- 
ba deputowanych w Paryżu, i rozpocząć nową fazę 
polityki wewnętrznej, której wszelako przed ugrupo
waniem się stronnictw i stanowczem rozwiązaniem 
kwestji ininisterjaluej, utczem pewnem nacechować 
uic można.

Przyszły gabinet i przyszła większość parlamen
tarna znajdują się dopiero w chaosie tworzenia.

Kotońska Gazeta dow.aduje się z Paryża o nastę
pujących zamiarach niektórych deputowanych: oto 
chcą oni utworzyć wielki klub połączonej lewicy z u- 
nją rcpnlilikańską pod przewodnictwem p.Gambetty; 
byłaby to owa spodziewana większość.

Przyszły prezes gab netu zamierza podczas dysku
sji nad ogólną politjl ą przedstawić izbie programat 
swój, czyli rodzaj wy .uaui i wiary politycznej, która
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nieść nam wyjaśnienie ostateczne w kwestji wybo
rów.

W Egipcie pozornie równowaga przywrócona; 
z Tunisu ważniejszych wiadomości zabrakło w oąta: 
tmch dniach.

W Ameryce nowy prezydent Stanów Zjednoczo
nych biedzi się z utworzeniem nowego gabinetu; ja
koś mu się nie wiedzie, bo kandydaci ucliylają się 
od przyjęcia nominacji.

Jeden za drugim odmawia, nie tając się nawet 
bardzo z tern, że pod przewodnictwem Arthura 
cować nie obce i niema zaufania.

Pozycja wedle nieprzyjemna dla następcy 
fielda.

Najlepsze w świacie Maszyny do pończoch, crjÓialM 3118^8118 Lnta, ZiajAlljS Si? w i...—.. .. 
Sije-PnBtoieŚde-PRetaieśtis Nr Maszyny te, jako najtrwalsze i pajace liajłalllKM nW?, CM SIC mlllll W-Ł

NAUCZYCIEL TAŃCÓW, Wyucza
6 tańcy najpotrzebniejszych, w 20 

kilku lekcjach.—Królewska Ni 3, drugi dom 
od Krakowskiego-Pfżednueśćia. 27750#

DLA PBAC3-I1 
Zakład Naukowy Żeński 

przy ulicy ‘Targowej Nu 155, 

27058k M. K. Szumowska

(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okreta.i
Berlin 28-go. — Dalsze wiadomości o wyborach: 

W Berlinie stosunek głosów przedstawia się jak na
stępuje: I. Loewe wybrany 8,713 głosami przeciw 
6,295 danych na konserwatystę Liebermanna. II. 
Virchow 17,400, przeciwnik Stocker 11,200. III.Sau- 
cken 12,847, przeciwnik Schultze 4,926. IV. Wybór 
ściślejszy. Otrzymali gł.: Traeger(post.) 19,528, Bebel 
(soc.) 13,574, Wagner, (kons.) 8,539. V. Richter 10,239, 
CremcrńlOO. VI. Wybór ściślejszy: Klotz (postęp.) 
18,899 Hasemlever (socjal.) 10,646. Henrici otrzy
mał tylko 890 gł. W Gdańsku wybrany Rickert. 
W Dreźnie wybór ściślejszy między Beblem a Stobe- 
tem i między Liebknechtem a Schwarze*m; W Lip
sku wybór ściślejszy między Beblem a Stephanire. 
Frankfurt wybór ściślejszy między Sonnemauera a 
Doiłem. Hanower wybór ściślejszy między Brullem 
a Meister'em (socjalista). ‘Wrocław: w obydwóch o- 
kręgach miasta wybór ściślejszy między postępowca
mi a socjalistami. Okręg I. Hasenclewer contra Be
bel (post.) II. Kraker (soc.) przeciw Freund (post.).

Berlin 28-go. — Postępowcy o ile dotąd wiadomo, 
zdobyli nowe okręgi: Zittas, Herford Oldenburg (11) 
Nordhausen. Żadnego nie stracili.

Barył 2S-go. — Gambetta powrócił ta wczoraj 
w przeddzień otwarcia parlamentu. Ubiega się 
on tymczasowo o prezestwo izby.

Wiedeń 28-go. — Nominacja ministra spraw za- 
granicznych, ma wkrótce nastąpię. Powołanie Kal- 
nocky‘ego staję się wątpił wem, natomiast wiele szans 
odzyskał powrót Andrassego do urzędu.

Rzym 28 go. — Voce della Verita zaprzecza, ja
koby Watykan czul się niemile dotkniętym przez 
zjazd wiedeński.

Paryż 28-go. — Otwarcie Izby deputowanych. 
Sesję zagaił Guichard, jako prezydnjący ze star
szeństwa wieku i zaproponował wybór tymczasowe
go marszałka. Skrajna lewica protestuje przeciw te
mu lecz Guichard nie udzielił głosu Ludwikowi 
Blanek, który chciał protest umotywować. Następ
nie Gambetta wybrany został na tymczasowego pre
zesa Izby 317 głosami na if64 głosujących. Na vice- 
prezesa wybrani: Brisson i Fbdipoteaux.

— SDnwisien, wykładający buchalterio, mie
szka obecnie przy ulicy Hożej nr 16. —2^605 —

Zakład Naiikm-Rmniieslmy 
DLA KOBIET, .

pod firmą 0. Suchowiecka, 
14. Bracka 14, 

główne wejście od ulicy Chmielnej, pierwsza 
P.iętro,

przyjhiuje w każdym czasie ueżeńnice tak 
przychodnie jak i z całkowitym utrzymaniem, 
na kursu. nauk w zakres przemysłu kobiece
go wchodzące: Kroju sukien, strojów, 
krawatów, kwiatów, malarstwo na 
szkle i porcelanie, pod kierunkiem pana 
Gorzelewskiego, haftów białych i ko
lorowych jak i robót salonowych, 
b'ichhalterji i innych przedmiotów progra
mem objętych.

Zakład’ przyjmuje obstalunki na robotę su
kien, paltotów, pokryć na futra, jakoteż usku
tecznia, po możliwie nizkich cenach, wszel
kie przeróbki.k—27461

■MĄ.TORA .8 
WIELKI.—Dziś: „tlugOnoep.—Jutro: pHra- 
bina-*.

ROZMAITOŚCI.—Dziś: „SąsiedzP.—-Jutro: 
,, Wielkie bractwo*.®

MAŁY. — Dziś: „Trzy kapelusze", (1-szy 
raz), „Wyspa Tulitapań'*. — Jutro. Czarto- 
wska ława“., - -
Przez Rząd zatwierdzony i kauejonowanyDO.ffi komikowi 

pod firmą 
SALA LICYTACYJNA PRYWATNA 

Miodowa 11.
1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 

przez licytacje wszelkie ruchomości: niebie, 
dywany, futra, ubrania, lustra, biżuterje, rze
czy sztuki, ekwipaże, instrumentu muzycz
ne i t. p.

2) Na zlecenia kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, jakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców.

3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych' wielki na składzie.

Otwarta codzień od godziny 9-tej dó 7-mej 
wieczorem. W święta od 12—3. 5216k

W Cukrowni Elźbietów w Sokołowie, w gu- 
bernji Siedleckiej 

wakuje posada Magazyniera.
Wymagane odpowiednie kwalifikacje: młody 
wiek, znajomość język.: polsk. i rusk., chlu
bne świadectwa i rekomendacje. — Bliższa 
wiadomość w biurze barona S. Lessem w 
Warszawie, ulica Mi0,i,,w„ v n 27547k 

Sprostowanie. materA
W ogłoszeniach o dostawie rozmaitycn 1 

dla drogi żelaznej nadwiślańskiej, rtttnie 
w dodatku do nru 242, 243 i 244 mylnie ? 
wano w pozycji „5)14,400 sztuk ł,0^^Lu c0 ult! 
cząjnych"'; powinno być 144. 
szem prostujemy. '

ma mu utorować ostatecznie drogę do minister) um. 
VV mowie swojej unikać będzie polemiki z dzisiej
szym gabinetem.

Pierwsze dnie obrad parlamentarnych poświęcone 
będą z konieczności sprawom formalnym; rozpoczę
cia dyskusji poważniejszej, a zwłaszcza interpelacji 
co do wyprawy tunetańskiej nie można spodziewać 
się przed 8-ym listspada.

Paris, mały organek p. Gambetty, utrzymuje, że 
jego wielki protektor żartuje sebie z wszystkich pod
suwanych mu insynuacyj prasy z powodu wyjazdu 
do Niemiec.

Bawił on w Niemczech, aby się przypatrzeć por
tom, ale nie miał wcale zamiaru odwiedzie Warcyna 
lub Friedrihsrube.

W tym względzie korespondent Pal Mall-Gazette 
podaje znowu kilka zajmujących szczegółów. Oto 
ks. Bismarck oświadczyć miał sam, iż były dyktator 
bawi! w pobliżu Warcyna; — „nie przysiągłbym na 
to, rzeki książę— czy nie chciał usilnie dostać się aż 
tutaj, ale skrócił swoją drogę“. Dlaczego skrócił, nie 
powiada kanclerz.

Podobno jakiś wielbiciel wymowy p. Gambetty a 
w bliskich stosunkach zostający z dworem niemiec
kim starał się o sprowadzenie go do Berlina i zbliże
nie z Następcą tronu; podobno nawet małżonka Na
stępcy tronu umyślnie z wyspy Wight wracała na 
Nonuandję, aby usłyszeć zlotoustego trybuna repu
bliki i wówczas byłoby przyszło do poznania p. Gam
betty z synem cesarza Wilhelma, ale bez zezwolenia 
Bismarcka nie chciano się narażać na możliwe kon
sekwencje tego.

Sprawa poszła w odwlokę i p. Gambetta nie zro
bił interesującej znajomości. Książę Bismarck raz 
chciał, aby góra wpierw przyszła do Mahometa, aby 
były dyktator przez Warcyn jechał do Babelsberga, 
lub Berlina, wszelako za warunek stawiał wyrzecze- 
czeuie się idei odwetu za r. 1870, na co patrjotyzm 
p. Gambetty zgodzić się żadną miarą nie mógł.

Tak tę sprawę przedstawia Pall-Mall-Gazette, o 
ile słusznie nie podobna przed czasem osądzić. Kie
dyś prawda wyjść musi na jaw, a im później wyjdzie 
tem więcej znaczyć będzie, że stronie głównie inte
resowanej na jej zatajeniu wiele zależało.

Journal de Bruxelles donosi, że p. Gambetta ba
wił także w Belgji i wks.Luksemburskiem; czy także 
dla studjowania portów?

W Niemczech obecnie sprawa wyborów głównie 
zajmuje całą opinję publiczną. O ile wnioskować by
ło można z rezultatu początkowego, większość parla
mentu wypadnie w duchu rządowym i złoży się z za
chowawców i klerykalnycb. Nigdy przecież nie było 
tak trudno przewidzieć ostateczny wynik, jak obe
cnie, pomimo silnej walki agitacyjnej. Większość 
parlamentu niemieckiego stanowi 190 głosów, zacho
wawcy mają ich przeszło 40, centrum z przyleglo- 
ściami 107, liberaliści mogą liczyć na 30.

W 204 okręgach wyborczych walka toczyła się 
między stronnictwem liberalnem a przychylnem rzą
dowi; recessjouiści i postępowcy stawiają 132 kan
dydatów’, narodowo - liberalni tylko 54, socjaliści 
wreszcie mieli widoki na 18 głosów.

Telegramy dzisiejsze i jutrzejsze powinnyby przy-

Zaklad form 
przy nl. Niecałej N> ®’. j 
polee* świeże modo °U’ 
sezon jesienny. krawi ' wyk'-*1 pa* 
przynunjo się <1» r«ll“ 
sukien podług nio*11 'Li
dzo eleganckie po 
kich.—Lekeje kroju

— W okolicy ulicy Czerniakowskiej, 
licznie zaludnionej a znacznie oddalonej 
dzielnicy miasta dostarczającej produkta )P^y3kl»' 
czuć się dawał od dawna brak odpowiednieg ‘ ^1 
du handlowego. Pan V. jrilkanifC, TL -.p-. 
Handlu win i towarów kolonialnych przy P1,"; ?1re' 
Aleksandra, zaradzając potrzebie, otworzył >’L ^p, 
go handlu przy ulicy Czerniakowskiej po1* 0 
połączywszy w niej i sprzedaż mniej kosi

Drogie kamienie, Zegai ki, *
Sreortt, na stopienie i i’ '

a koniecznych w gospodarstwie domowem P1Z ^el
fów potrzeb codziennych. Nowość ta 8ta^S^9Ż<^.Y(,, 
ką dogodnością dla rzeczonej okolicy pod eyT 
względetn, gdyż i prenumerata gazet i P1SB1 1 _ 
dyeinyoh ma tu miejsbe. _____

— Czuję się w obowiązku polecić
cym oszczędność htiklad reprracif.h c!t- 
nia, farbowania odzieży męskiej oraz obówi*..^pu 
Inszy, Grauiaseia nr O. Jako stały u 
lat paru, zawsze wychodzę zadowolony, a 
dziej nawet zdezelowany przedmiot prsyb161^^^ 
ry nowości do złudzenia. A.

— Prenumeratorzy „Niemieckiej Metody jłb 
snera11 zecheą się pośpieszyć z nabyciem
gdyż ograniczona ilość egzemplarzy *$p°:£i.'prze^ 
wana do egzemplarzy zeszytu Ii-go jnż roz-I 
nych, może się wkrótce wyczerpać. j O1®’

Opóźniający się sami sobie wyrządzą szl1 :°lf 
dogodność, jeżeli go później nie b*ędą niog1 j7iels( 
a zeszyt ten stanowi główną wartość całeg0, ye?zy 
zeszyt II nie ma żadnej wartości tez nie^* gSfyt., 
ten jest co do treści i objętości większy 
i II razem, a kosztuje tylko kop. GO, czy-’ . 
ceny całego dzielą. Obecnie można nabyć R 
dzieło tylko w egzemplarzach calotomowych p. h 
jących kurs niższy i wyższy razem po rs- 1116 
lub sam kurs niższy,, stanowiący odrębnąca 
zawisłą od kursu wyższego po kop. 60. rątk11-11)

Sam kurs niższy przedstawia dla osób P^^dJL 
cych naukę języka, a głównie dla osób u!eiA c^e’ 
tę dogodność, że nie potrzebują nabyffa 
dzieła odrazu. . • c];ii

Dla osób pragnących się uczyć po i”0* 
pomocy nauczyciela, dzieło powyższe 
jako bardzo dogodny podręcanik.

Limfa osp0^^,
Erowianka
Główny skład ^LrJl

MAGISTRA FAlD1!,'.^
II. Knclinrzew^in

Igieliuk na <lwa
Rs. 1 kop. 50 * P'UJgfflUgr

— Prędko i skutecznie wyleczyć ino11" j f_ p. “ 
nie skóry i ust, krostki, liszaje, odmrożę*118 
legliwości skórne za pomocą /a

€ 11 Bil zTf JE SI 0.
d lit dlfcerine ffC i Pr’ 

sprzedaż hurtowa i detaliczna na Wargza 
wiucję w perfumerii

Aleknanfira lApinkt _ę7u^
Wierzbowa, róg Niecałej

tWINTSCn.-
Krawiec
zdolniejszych krojczych, który pełnił 
tę czynność w Paryżu i Londynie 
w pierwszorzędnych zakładach, u osta
tecznie prowadził własny zakład kra
wiecki w Warszawie, przyjijł obecnie 
obowiązek KROJCZE&Ó w mojej 
pracowni krawieckiej, przy składzie 
sukna i kortów Istniejącej. — O czeni 
mam zaszczyt zuwiadomie tak .1. WW. 
inoich Gości, jak’ również jrszystkieh 
J. WW. Panów, którym znany jest 
krój p. Wintseha.

IfiowakowMki, 
właściciel Składu Sukna i Kortów.

I
i Sardynki świeże

otrzymał iuż i poleca puszkę po 30 
' '■ *i 50 kop. ,26237#

HaniEl UL STYPIŃSK1E&0,
Leszno, róg Karmelickiej.

składzie Pollack Schmid*;..^



iQS

mJ^Nłii,.' °^ oktawach, ca-
!U -l Mo?’, ** 48l) 1' ’ 4 **!*re.ih*tót jest do 
’%?’•' Al.kwsk'a » Ol ?ilb,.’>'75 T- E™rt 

’k^aną - -1, drugi dom..ad pla- 
W‘ "• btmjenh i reperuje

27697-k

fy/^Q-otwarzony

Msazyn
^eisj^dych f./evn.‘i P0lS »’ kape- 
*£"*7(lnb żUiuai;S0.n'’"'’,l’.odl"? naJ- 

k'pprzv'r,„l lkaiyzkioh( jako też ’'Sun:,!eż
ie i w-zśn fcUl t!lkźe d" ,'°- 
- ren v ^‘’awieeczrznę* Wskss

'-’762S i, j "tonowaniem
‘^LJWanowska.

:a:

10 n.
dorpT£ odchodzą:

—r. 
lOr.
— w.

50 w. 
55 w. 
lOr.

3
10

8
10

10 r.
10 w.

35 w.
45 p. 
15 r.
IOw.

11 w 
37 p.

40 w.
25r.

35 p.
45 w
25 r.

20r.
50 p.

9 30 r. 
t>|43 w

11 '

10
6

Odchod. Przyeh. 
godziny i minuty

fi
11

— r.,
17 w.

10-p. 
40i— w.

wiek z prowincji
■^lliW’akii^P-.P^iukuję miejsca in- 

śJ^SKjiie  ̂,i. wiek interesie.—Chmiul- 17 ^-^kanta .V 8. '27621 k

Pi I W ■ 
k ^bawarskiego 
*>» i SCHIELE. 

G^iołna $ 10, 

dłisiew,n z,lf” 
■li.’i'te, f‘«o ‘'’walu zimowego, zupełnie

1 l,|z<td Pnwi<?kszonego i z całym 
.Administrujący Ża- 

i/6’kieś* 8"’oi j 'y-anowr.oj Publiczności, 
{fri naPoi.±1,ro<;i I’"-™ t«i finny i 

't1-0 kn?i’ l,rz°k'iskanji i jedzenia- 
*» "*tidv'2:1 spoi-, y m czas>e przez zdolne- 

<a7"a* J1-,‘-5, /' trzech dań i czarnej ka- 
b£dfł. Uri0',ziav ’‘SZf' do

ski sl'iaw»i • r'l'Ł0ie"’ doborowe To- <‘«0]bWzi(/*U^ ' i komików produ- 
' 7 7 Szanowpyir.i Gośćmi. 

•’ Jjłri * uszanowaniem
**^a w będziński.

7 34r.

7 33 w. 
’ 53r.

20r.

24 w.
316

37 p. 
lOr.
27 w.

2ftr.

e“8k a:k,‘0»r klasy. 
..........

tw.
««’ 

^y..
?-^Xdd
W°*y 1 Troska; ‘ $£ &::••••••'

ft a tó"-'
S>iśi ^y?.-
’ft1 . '

d“'ko-••.•■•■ 
• • T* '

^Wy ,1
" *•*• ’’

t> (“PMcz ?19?awy " godz. 6 zratia

,saii(jn2l?>na. ’ frody i piątki o godzinie
6 «ra8lC|kel» £.2 Nowo-Aleksandrji (Pu- 

<tna. i wtorki i czwartki o godzi-

kVik drotr" ,Ą a O
PuN®>hv j/9zn- Wnrsznwsko-Wiedeń- 

i i».2ftlły i«jł Sikierskich, z Gali- 
Ai» ■ o zgłoszenie się we wU- 

• na ulieę żabią .V 4, miesz- 
—------ ‘ 27<539k

od lat kilku

■ ;-Z-.

ćaS ■•■ '"ó ■
-'2Ż"W“y“SB?j FtW

27x84

rtłdw

JÓdZEf”A S

girama 33 o sprzedania 27690k

cstfe-arlCżej duztz-osofccwa
.rs. 250. Powóz z fordeklem rte20;h Fao- 
ton rs. 30v, Para Saorów angielskich, rs. 
.60, wszystko w dobrym stanie.—Chmielna Ai 
10, wiadomojć w Kantorze nnjmu karet,

Księgami mojej przv ulicy Bagno 
drugi Aklep od rogu Swiętokrzyzkiej,

Wyprze d aj ę
po bardzo nizkicj cenie

życzy sobie za przystępną, dopłata należeć do 
lekcji literatury polskiej, wykład profesora, 
kurs do Czerwca. Zgłosić sio zechce na ulicę 
Hożą Mi 14B. mieszk. 12, w godzinach od 
1-szej do 5-t.oj w wieczór, — również za do; 
plutą lekcje wyższej konwersacji francuzkie; 
z osobą wysoko wykształconą- 27659k

80 i 35 kop.
. czysto wełniane.;2'/j szer. na mę- 

_ zkio i damskie ubranie, po 90 k. 
sto wełniane, zimowe, wszędzie 
1 u nas rs. 1 kop. CO.

‘ i, sławuckie,po

prani SWen Danskic i, 
pr»y ulicy Hrabiego Kotzebue MO, 
mowróciła. z zagranicy ze ewieżemi mo
delami. Howmez przyjmuje, i do roboty Ka
pelusze, czepeczki, suknie, okrycia i 
reuby futrzane, oraz wszelkie roboty, 
wchodzące w zakres toalety damskiej. Wy
kończenie staranne i eleganckie.—Ceny st'o- 
mkowo Bizfce. 27325—x - - ■

5LVGAZYN UB10RW M1JZKICH

KAROLA SZUS
J11ÓD0WA Ai 6, wprost kościoła po-Kapu- 

cyńskiegn.
odznacza się tem, że po cenach przystęp
nych nabywa się ubranie, skrajane podług i 
najwyższej matematyki, jaką w krawiectwie 
znśtosdwrrć można, przez co' "fig’.tra zręcz- i 
sta a. suknią xvygodsxa.
Golowoj tjnrclcrob^ róiwnicż dostać 

można TĄHSO .‘:7282k ,

różnej treści.
M. KIEHER.

PF- RESTAURACJA *W
przy ulicy Brackiej Nr 17,

poleca się z wybornie sporządzanetni OBSADAMI po kop. 30 i 50 (abonament 
miesięczny po kop. 277a i 4?^.), które wydają się od godz. 12'/- do 5. AVydaje 
również w każdej norze dnia jedzenia a la carte. PIWO na kufle z browaru 
n. Kijoka, oraz na butelki. WiN© w różnych gatunkach- po cenach handlowych: | 
Wina zaś francuzkie właściciel sprowadza wprost z Bordeaux.—AV-icczoratni 
muzyka uprzyjemnia gościom chwilę, rozrywki.— Gabinety z komfortem urządzone.

Więc gdy w nao- Restauracji potrawy są łanie, 
Gdy rue ma sztucznych sosów, nie masło czyste, 
Kam nadzieję, śe goście chętnio przyjdą na nie, 
Wiedząc, że u mnió znajdą zdrowie oczywiste. 
PIWO znane z dobroci—browaru Kijcks, 
WINA różne a czyste—inne też NAPOJH, 
Wyborne w smaku, i klaram przyjemne rla oka, 
Względom więc łacnych Gości, niosę służby moje.

AVłaściciel Kestauruc ji WIKTOR.

Zawiadomienie.
Niniejszym zawiadamiam Szanowych pra

czy w Lotcrję. że kantor niój, z dniem dziślejr 
śzym przeniosłam z placu Teatralnego na uli
cę Bracką pod Av 11.—H. Łenk. 27(>8>ił»

Kantor lub Sklep
i mieszkaniem lub bez takowego, z kilkoma 
wejściami, w blizkości Giełdy i. Banku, haji- 
dlówego, wprost Saskiego ogrodu, do wyna
jęcia przy ul. Królewskiej Jft 21 nowy. 27666tc

Za Obiady
lub pieniężne wynagrodzenie. Student Unf- 
wersytełw żywy dawać lekcje. — Adreśa 
składać w kantorze ogłoszeń 1?. i F., Nowy- 
SwiaŁ Ai 67. pod liter. A. <>.27652

Strzeżcie się zaziębienia! 
gdyż ono jest loczątkicm wszelkicii clioról).

ÓLA ZAPOBIEŻENIA TEMU.* 
kupujcież dobre i tanie, każdemu na 

zimę niezbędne iownry, 
i w znanym ze svrej taniości 

SKŁADZIE TPWARÓW 
przy rogu ulic: Dzikiej i Nowolipek, 

dom Brauna .Vi «,
w bramie na 1-m piętrze, mieszkania A? 4, 

gdzie sprzedają się:

J/n-FłnniLi trykotowe wyborowe, nad- 
; rid. I la 111 til zwyczaj trwałe, za 90 kop.

Kaftaniki
Kaftaniki KIbó:^

rs. 2 kop. 25.
z sosnowej wełny, wszędzie5 

naiianiKi 1S. u Ba8 U rs. 2 top. 25 
i rs. 3 kop. 75.

l/nineonii ciepłe, trykotowe, nadzwyczajIłSleSOny mocne, za rs. 1 k. 75, rs. 2 
i rs. 2 kop. 25.

1/OI ac n nV barchanowe tzdrowia).eie- 
i\alUbUliy pje j praktveznepo r. ź k. 50. 

Barchany K.1 12 v’p'
Rnrnhani' zdr'1w‘'1, z d«*ynt kutnerem
Ddl bifdity nieporównanej dobroci po

15 kop. eii'jltP
Etonnkonif różne, iwps.. uikowe i gładkie, barchany po 15,17, 20,2312511.

I rinMnllz^ drukowana, prześliczne dese- 
I lafiCilta nie. po 20 k. pąsowa 25 kop. 
PlonolLa biała, czysto wełniana, niepo- 
rictilUJncl równaną,dla.dzieci po 30 k. 

Flanelka ^OK„..CT“ ’•

Młoda, wesoła, przyjemnej powie
rzchowności i dobrego wychowanką 

S^arxierxlssi, 
potrzebna jest do towarzystwa i czyt mia sa
motnej osobie. — Zgłaszać się prosi: Nowo
grodzka Ać 18.1. mieszkania 2. 275‘,9k

ADMINISTRACJA
Żeglugi Parowej

na rzccę
nlniejszom zaw ipdfinlh'j że w Środą, d. 21 
Października. (2 Ustdpailat r. b„ st:^elc-pa- 
Saiwski* Wmrka do Wargzawy nie odpły
nie, zaś od tęgo dnia miedzy Warszawą 
a Płockićm khrSować będzie trzy 
razy tygodniowo, a mianowicie: Odjazd 
Z Waysi.aw.yi w Poniedziałki, Środy i Pią
tki o gmiz. 9 z rana.—Odjazd 2 Płocka: we. 
Wtorki, Czwartki L S.oboty o góąz. 6 «rana. 
Między Puławami /Nowo-Aleksanrtrją) a 
Sandomierzem rozkład dotychczasowy 
utrzymanym zostaje. 27634—k

-----------------35 kop.
ClonniLn czysto.wełniana, na damskie 
riueitJiKd. suknio’21/. łbk. szerok. 75, 

; ' — '

Korty
Korty S
Koidry L’X'oTaJi.'
knnłnnw zdrowia nu nio/kio i damskie i\rClOny kosznle po ?.5 rap.
JlumLi Neumanowskiej na kalesony
Uylllni p0 17 kop.f(cena niesłychanie 

tania).
ęLnrnnłln 1 pończochy cirpłe. weł- 
ultal putni niane i niciane. po bardzo 

tanich cenach.
{JglJzi ęjepłe, eleganckie Jrancuzkie. kor* 
i I dl hi to we i sukienne, -.po rs. 3.25, 

3.75 i 5 rs.
firlamocTalz wełniany na kołdry, sze- 
nUallldOŁGn roki, bordo, amarant, 

zielony, brązowy i szafirowy, po 
30 kop. łokieć.

Cłonknnt na podkładkę do kołder wa- 
OZalHDUrl towanyeh po 12 kop. łokieć. 
Uneyiilo męzkie, kolorowe, angielskie z 
nUoZ-Ulb exfortu nadzwyczaj praktyczno, 

po rs. 2.
gtłp**Obstalunki z prowincji są ekspe
diowane z jaknajwiększą aknratno, 
śoią i sumiennością. “ iAtfBs

mogąca się wykazać chlubne mi świadectwa- ■ 
mi i uzdolniona w zajęciach w zakres panny 
wchodzących, poszukuje umiwtzćtęaia. — Ła
skawe zyłorzenia w pracowni damskiej u J. . 
Marcinltowskioj, Długu .V 14, 27695k

W

NOWYCH 1 UŻYWANYCH
przy ul. Marszałkowskiej Nr 63, 

w domu hr. KwUockich Zawisza.
Posiada znaczny dobór mebli kra

jowych i zagranicznych, skromnych i 
wykwintnzeh. — Przyjmuje obsta- 
lunki tapieerskie i stolarskie.—Kupu
je i zamienia małe używane wy
najmuje i urządza cnłc aparta- 
mętrta—za dobroć wyboru poręcza swą 
Arma. S13051

Skład iniaferjiałów Opałowych i łBudowlaiiy&i
i gW“* Jozefa Bandurskiego i S-ki,
I £3?r OKOPOWA Nr 10, wprost GRSYEOWSKIEJ, -W 
j poleca

I Węgiel Kamienny Szlązki
p,‘z!

1 Z powodu zakupienia znacznej partji najjopszego Węgla z kopalń Szlązkich, 
| sprzedajómy ‘takowy po kop. 95 za korzec 244 ross. z odstawą w skrzyniach 
j oplombowanych®»-caienu wagonami stosunkowo taniej.

Zamówienia przyjmują: .
Józefa Hertz, Skład Herbaty AYilcnkina.—Senatorska 3* 27.

g Skład Herbaty ,tVł.' Nowickiego, pod.lirmą Piotra Orłowa, Miodowa A« 1.
| ■ Skład Herbaty i Towarów Kolonialnych Wł. Nowickiego, pod firmą Piotra Or-
I Iowa-, Marszałkowska As 40. r

Sklep Towayów Kolonjalnych E. Wilkańca, plac S-go Aleksandra ,Xs 5. 
| A. ’Merecklei. ulica Twarda .V 8.

, , J. Wilczyńskiego, ulica Elektoralna Ni 30.. ,
Skład Tow. Piśm. L. Hacrknerą, ulica Senatorska Ai 14, obok kościoła S-go 

Andrzeja.
1 M. Sawicki. Nowy-Swiat X 51. oraz 
j nasz kantor. Okopowa Ai 10, wprost Grzybowskiej.

Polecamy również angielskie patentowane podpałki, które okazały się 
fl nadzwyczaj praktyeznemi w góśpódarstwie domowetn.—Cena za paczkę zawierającą 
J 50 tabliczek, z których każda wystarcza na rozniecenie ognia, kop. £0.—Nabywać 
* można w powyższych składach. k—25882

Nowo-otwarzona pierwsza Krajowa Fabrjta
PIÓR STRUSICH i FANTAZYJNYCH 

F. GLIWIC,
poleca swe obfite zapasy po cenach fabrycznych.—Przytcm dla dogodności Szanow
nych Pań, fabryka sprowadza ciągle najświeższe Modolc Produkcji Paryzkiej, 
jako to: Pióra, Aigretły, Fantazje, zachwycające gustem i elegancją, po cenach 
niepraktykowtmie nizkich. — Pranie, fryzowanie i 'farnoómnie na sposób francuzki.

Senatorska Ai 20, wprosi kościoła Ś-go Antoniego, lewa oficyna.
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Lekcje Tańca
udzielam w mieszkaniu własnetn, ulica Dziel
na Jś 3, również podejmuję się wykładu po 
domach prywatnych i nensjach

26864—k w. Puchalski.

(pierwsza Warszawska),
w Warszawie, Tłomackie Nr 3

2 specjalnie wyrobów wełnianych
§z fabryk krajowych, ruskich i zagranicznych
ŚŚ pod firmą

Lekcje Tańców 
udzielam po pensjach, domach prywatnych i 
u siebie.—Ulica, Mazowiecka N: 11. 
26248k J. Zubcrbier, Art. Baletu.

ZLefeoje Tańca 
udzielam w mieszkaniu własnetn, jako też 
po domach prywatnych i pensjach.—Rynek 
Starego-Miasta M 26. Artysta Baletu 

263 17k K. Minakowski.

SPRZEDAJE TOWARY 
po niżej oznaczonych cenach: 

czysto lniane, łokieć od kop. 
do kop. 50. 
czysto lniano (Weba) łokieć 
kop. 60 do rs. 1 kop. 20.
szare różnej szerokości, łokieć od 
kop. 14 oo kop. 50.
kraj, bardzo ładne, szt, lok. 301/., 
po rs. 4 kop. 50 i po rs. 5. 

"łreas) różnej ner. łok. 
kop. 11. 12 i 13.

udziela lekcje tańców salonowych, 
u siebie w domu ekoteż jo domach prywa
tnych i j ensjaeh, ró» nież osoby bez względu 
r.a wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowa- 
liem rauki do tegoż wieku, sposobem naj- 
Irótszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-eiil 
taf.eów najpotrzebniejszych. — Wiadomość 
Podwal Piir 20, wprost Cyrkułu. —277-6

Wykwalifikowany Mechanik 
poszukuje wspólnika, z kapitałem rs. 1,000 
do mającego się otworzyć zakładu Mecha- 
niczno-slusarskiego, lub odwrotnie, mo
gę przystąpić do podobnego zakładu.—Wia
domość: ulica Żelazna, róg Pańskiej, M do
mu 16, mieszk. 7. 27072—k

Magazyn Ubiorów Męzkich, Miodowa 6, 
naprzeciw kościoła po-Kapucynsłciego. 
Na prowincji w braku miary, pioszę użyć zwy- 

tcznjnej tasiemki i oznaczyć atramentem długość od 
1—2, od 1-3, od 7—4, od 4—5, od 5—6. o.i 
A-B, od C—A,—1O, grubość szyi 8, pierś przez 
łopatkę w około 9, pas w około nad biodrami, przy- 
tem mały Opis figury i gustu.—Obst.-.lunek w 24 go
dzin może być gotów i wysłany następnie.— Traf
ność sukni, zręczność figury i elegancja -ta- 
sonu, jest najpewniejsza.—Materiały traneuzkie, an
gielskie i krajowe. — Ceny od naipreystopniej- 
szych. np. Garnitury od rs 22 do 4&, Pal
to jesienne od rs. 13 do 40—zimowe od 
rs. 25 do 50, Tużurki i Fraki od rs. 18 do -c- 
35, Burki od rs. 22 do 3G, Spodnio od rs. _ 

;6 do 15 i t. <1.— W najw>tworniejszycii żądaniach •—u—— 
eeny umiarkowane—KAROL SŻLIS n22435

Krakowsliie-I®rze<lmieści© Nr 58,
w gmachu Resursy Obywatelskiej,

poleca Szan. Publiczności swe towary po cenach następujących:
Verouse w kratkę, łokieć po kop. 14.
Lustry gładkie, łokieć po kop. 15. 18, 22’/3 i 25.
Alpaga Lustry, w najlepszym gatunku, łokieć po kop. 30, 35 i 37’/2.
Croise gładkie, w różnych kolorach, łokieć po kop. 25, 30, 32'/3 i 40.
Plaidy w kratkę. 2 łokcie szerokie, łokieć po kop. 45, 50, 55 i 60. 
Diagonals w rożnych kolorach, łokieć po kop. 35, 40 i 50.
Crepy kolorowe, łokieć po kop. 30.
VeloJitino, 2 łokcie szeroki, czysto wełniane, w najlepszym gatunku, łokieć 

po kop. 95 i rs. 1 kop. 15.
Stratford, 2 lok. szeroki, czysto wełn., w najlepszym gatunku, łok.pors. 1 k. 25. 
Kaszmiry czarne, czysto wełniane, w najlepszym gatunku, łokieć po kop. 60, 

70, 90, rs. 1, 1.25. 1.40. 1.60. 1.75 i t. d.
Armury czysto wełn.. w najlepszym gat., łokieć po rs. 1.40, 1.60, 1.90, 2 i 2.40.
Kaszmiry kolorowe, 3 łokcie szerokie, na kołdry, w najlepszym gatunku, łokieć 

po is. 1 kop. 25.
Flanele kolorowe, czysto wełniane, podwójnej szerokości, łokieć po kop. 65, 

75, 85. 90, rs. l i 1 kop. 15.
Chustki duże, ezrsto wełniane, po rs. 21/,,. 3, 4, 5, 6, 7. 81/,.
Chustki Himalaya, w najlepszym gatunku, po rs. U‘/a.
Kamloty czarne i kolorowe, łokieć po kop. 20, 25, 30, 35, 40, 50 i 55. k-27696

Płótna
Płótna
Płótna 
Płótna 
Półpłótna g krpłnn biały (zdrowia) I'/j łok. szer. na
Hi tilUII Koszulo, łok. po kop. 15.

Madepolam
Pnnizo la białe różnej szerokości, łokieć od 
i vl ndlv kop. 9 do Kop. 15.
Panlznla białe, bardzo cienkie, łokieć po I Cl KdlU kop. 25 i 35.
S>r>u|on4wno biała w różnych deseń.,na 
i>.l Jf I dl i iy lid kaftaniki damsk. ł. po k. 15. 
P | o n4iza o biała a jour w różnych de— 
Dl yidlliyild seniami tMidzoładnanasa-

> . ftaniki damskie, łok. po kop. 30 i 40. 
Cnłi/nn hiala w paski, na kaftaniki dam- 
Odiyild skic,łokieć po kop. 15, 
PAłhołircłw (Victoria), rożnej cienkości, 
ruiudiyoiy iOk. od kop. 20 <10 top. 50. 
Miie-vlim, (Bengale) białe, różnej cienk. i 
ił! UoZiI iiy f2er. łok. od k.25 do 75. (27718)

Od J. Borowskiego
WŁAŚCICIELA

CUKIERNI
(róg Podwala i Senatorskiej.

Idąc za prądem chwili mającej na celu dogodność publiczna. Cukierni? 
rozwinąłem na szeroką skalę w ten sposób, aby pod każdym względem odp*’iętr»‘ 
celowi.—Lokal znacznie rozszerzony—urządzenie w nim wytworne, na l"1”, 
w obszernych salonach pięć nowych Bilardów, dobór pism periodyczny^- 
zas skład zdolnych pracowników zapewni najdoskonalszy wyrób cukiernic*.' j

Zawiadamiając o tern Szanowną Publiczność, mam nadzieję, iż jak do ipjoiU 
i nadal względami sweini zaszczycae mnie raczy, tembardziej, że wszelkich.! 
łem starań, nie szczędząc znacznego uakładu, aby gościom moim zaporo'1 
dność i odpowiedzieć wszelkim warunkom jednającym zadowolenie ogółu.

J. borowską
Róg Senatorskiej i Podwala.

•ł poleca swe obfite xapnsy strusich piór, po **** 
i , nizkicli, dotąd niepraktykowanrcl’’ 
$ Pióra przyjmują się do fryzowania, jiranśn i fatb°';e. 
rmi‘, i w najkrótszym czasie odświeża Je zul,('ł 
0 IB. Pióra u mnie kupione, przyjmują 

prania i fryzowania bezpłatnie. .
B Zwracam przytem uwagę Szanownej Publiczności, że Fabryk* n3°; 

ma n,c wspólnego z zakładem przy ulicy Senatorskiej .V 20. 1 1 
wiadam tylko za dobroć towarów w mojej fabryce nabytych

EMANUEL SACHS

Parowa Fabryka Czekolady, Cnkrtw Deserowych i Fruktó<> 
przy ulicy Grzybowskiej Nfr 51a, 

poleca: Czekolady w tabliczkach Santo & Yanille.
„ w proszku , . j

Cacao „ pozbawione tłustych o*4!
Ananas w plastrach i słoikach. . go-

Dla PP. Handlujących przygotowano wielki wybór Czekoladę*, 
krów i Fruktów, pakowanych w pudełeczkach ozdobnych i d° ’ 
żnego gatunku i wielkości.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna w Gmachu Teatralnym.
Filja przy ulicy Senatorskiej. Marsz*’'

Również w handlach: W. Nowicki, Marszałkowska 40: Simon. ™ A-ó*', 
kowska 72: Goroehow, Marszałkowska 47: Puchalski. Nowy-Swiat ^gn, 
Gościnny Dwór: Szyszkow, Gościnny Dwór; Merecka, Twarda 8; Pu>- ‘ an«: 
Twarda; W. Dobrycza, Krakowskie-Przedmieście; W. Krupeekieg”- ''wjec- 
W. Korneckiego, Nowy-Swiat; Purwina, Miodowa; W. Riedel, róg Mi’ |,-oW- 
kiej i Swiętokrzyzkiej; Kokowskiego, Nowy-Świat; B-ci Wróbel, K 
skie-Przedmieście. r .j-^j 3:

W Cukierniach: Kwiecińskiego, Leszno i Rymarska; Gineta. ’f0’2, ‘pta i 
J. Górskiego, Przejazd; P. Górskiego, Długa; W. Petruszki. rog 1 .ufz», 
Swiętojerskiej; W. Steckiego, Elektoralna; W. Starorypińskiego, * 
po cenach fabrycznych. - ■ -struk^1

Również znajdują się na składzie MASZYNKI właściwej *'”’'.,4.914* 1 
do gotowania Cacao w próśzku i Czekolady po cenach fabrycznych-

4o3BQjeno Il,en3ypoio. Baptnapa 17 (29)
' • " ■ ■ -• r“ Patrz dalszy ciąg Kurjar* <

k
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Sobota Dnia 17 (29) października 1881 roku

Piękne kobiety z Capri.
dumna rumunka,którą P««ak® "

tak do mnie: , , lc wcielonej ^e-

nie widziała®. A 
k, \uorenckiej .Trybuny d0™- 
,jd< mówią, że tu sic «ajJ^L,yCb mieszkańców 

łnZ1ftpyta^my którego z tu,'^'zna ją zapewne 
ć^larza B. - odparłem. - Un 7,u

Jastne, przechodzi drogą. n:Pkność * Anaca- 
fał ^7-y widzieliście już P^edziwna tnią9zan'na 

law°ial do mnie. •— ..i-im.
’aatku germańskiego z rom . Ratinka.

K ^Owych włosów nie lubt<ł JLoiga’.
^ka albo blondynka, jedno z dwg^ oberiy^y 

U13c'1’— rzekł malarz — ®^° >nvvemi włosy. ^a‘ 
kłtapri Płodzi już panią z pd-oWała jej fryzurą, 

że bądziesz pani st 1 rumunka‘^J^y wiąc— zawołała z z»l . największą 
N róR ^Aoh piękności, jakie są na

J^kność kobiety. . . łnnn Bie p«cd P°‘ 

dorzucił malarz i skło
b ..■tratwa Wlkft

Sie, do naezego t0^/EChod^ó po Ss^^^kich i zwolna poczęhśmy
bnowym brnku do AtacaP .p« napoły nie- 

możnaby mieć wizerun . -ą, — zapylała “&3’„napoly * włoskiej p^obCi?
X. y.tliwa rnmunka. . _:e nozuje niko-Sfc^rzekł malarz—Łucja niep deUkatne, 

^&utykei muszą poprzestać na ’ anlej pamięO’. 
^&y ye' twarzy wjaśnie miękkość

tta'°walbym jej- 1 „adania pędzlem, a l ?St niepodobną ,do CS( okrywa- 
> A? W 0,» który śliczną Je) £ b włosów nie 

“^am panu, że pW611 _

Jem zapartym w P^^airz^ar^wana SioRif^ku, w którym kr^™^. Była to 
^ta0wlltuo^’’ Przyjęła nas J .1 dzwyczaj ozy- 

w rSttV oiemnooka kobieta, n Biała ,/aWłą- ‘ a hałaśliwa w ,°Snieładzic spa-
?aJ^Ca kędzierzawe, w dz » ko^nje na mc- 

ttfti iDa szyje iei włosy, osiadła obliczu 

Stii„> tnatka najpiękniejszego d 
ifed?2y do nboglc5 hby 5 kaSkieg^S4^4 

innego wica anak p ■ tataj nie ma \ VMo lenia t®go hektara żaden g^c tu j
I h0tes>n”S'a*dan'a czarowncj is 0 - ..I t&ła to'* "kazała się nasza pięk - ‘uderzająca-

w,. lst°tnie piękność, lecz- umiarkowa- 
ł h.Mnta8u nk'a Poataó, wiot.ka J" starożytną Hebę, 
I i<«’ki m;,^R2tałtów przypominały ';cC dłngic, 
j »a ? dziecięcych rozmiar > ie śledzi- ' j^y d. ra,uię tak wdzięczne w zg . >s7kn^w... 
I ?Mi mp.U?by> jakby cudowną ni<’, ibetny, ale nie 
\ JtSh r.a a Pełną t okrągłą, nos s bjygzCzały ta* 
' o rzymskim kroju; °°A__ mieszały się\ ł?H by winogradową barw J roja.
i t>ii'tQtniP °T brunatny z Jasnobłękitny — . 8tano- 

Mv P^okne do pączka różanec , które w u-■ u'*tł>i?tey?zn‘e wyciosane przedmut z , róża-
>>? kwi yd°by walo się figlarnie z p *taCb zda-

o <yA
■ Xly^ysowane oblicze jakby złocistą gl<W
\ ^cb'- jakież włosy! — zawołała moja towa -y

' R't-^dQdala~te wIosy 8ą ecienSje, a 
t^s&.^górę, tern barwa ich c eninj 
t>^ze y^‘aja SU1 z czołem, błyszczą, Ja' c

t Doki !Pytai jej pan, czy ona zapieka 
li. 8 na rozczesuje? lok; cien-{Mak Były to loki naturalne, bie,

.• c Pajęcza,—gdy Łucja szła napr .

; T,ytn wdz’ękiem opromieniały J J takich y fia*ze nawet w Paryżu nie widziały tauic 

włosów i były jednomyślnego zdania, żc nic można- 
by ich naśladować.

Rumunka przyznała, źe tylko piękność równa Łu
cji moźę takie włosy nosić, bo aureola świętych by
łaby przy innej twarzy świętokradztwem.

Łncja usiadła w swym powszednim, szarym, na
wet nie nazbyt czystym kaftaniku wełnianym... Lica 
jej nie płonęły żywemi barwy — tylko na ustach i 
w muszlach drobnych uszek kwitły róże... Cerę mia
ła zdrową, ale nie świeżą... Była to barwa marmuru, 
pod którą faluje wulkaniczny ogień...

Obejście jej zdradzało wiele życia; chętnie się 
śmiała, chętnie też podnosiła regularnie sklepione, 
ciemne łnki brew, ilekroć chciala położyć nacisk na 
jakie słowo. Cale jej zachowanie sic miało coś z dzie
wiczej wstydliwości i upąjąjąccgo wdzięku... Znać 
było, że nawykła do obudzania podziwu, ale pomi
mo tego spuszczała jeszcze wstydliwie powieki i gło
wę przed każdem natarczywem spojrzeniem, jak ów 
kwiat skromny, co ku ziemi pochyla swój kielich...

Malarz miał słuszność... Było to przedziwne stopie
nie się rysów germańskich z rumufiskiemi, i tonietyl- 
ko w kształtach postaci, ale w ruchach i w calem za
chowaniu się, w którem ogień włoski zdawał poskra
miać moc swoją pod wpływem jakiejś obcej siły.

Inna piękność tutejsza, młoda małżonka niższego 
urzędnika, nic chciała z początku pokazać się na
szym oczom. Wzbraniała się przyjąć odwiedziny. Ale 
pierwiastek niewieści nareszcie w niej przeważył.

Gdyśmy po obejrzeniu osobliwości miasta przecho
dzili obok jej mieszkania, stała z robótką w rękach 
przy bramie ogrodowej; była ciekawą poznać kobie
ty... ciekawe jej piękności!

Zdała się ona podobniejszą z twarzy i postaci do 
rzymskiej .łunouy...

Czarne, faliste włosy otaczały ostro wycięte jej ry
sy, mające wyraz prawie męski. Zimno patrzała na 
swoje wielbicielki, bacząc raczej na ich toalety, niźli 
na twarze. Z dziecinną ciekawością dotykała nawet 
ręką matęrji na sukni, która przypadła jej do gustu. 
Przy tych oględzinach zaigrał na jej ustach uśmie
szek, który wydał się promieniem słońca rozlanym 
nagle nad nroezym pejzażiem. Drobniuchny ciemny 
zarost wieńczył górne jej wargi, dodając męskiego 
wyrazu całej postnei.

W starorzymskiej todze byłaby ta piękna kobieta 
podobną do młodego patrycjusza z epoki Cezarów. 
Mówiła mało, tkała swoją robótkę pilnie i pożegna
ła nas obojętnie, pozwoliwszy się, jak sądziła, dosta
tecznie przypatrzyć swoim wdziękom...

— A teraz—zawołała nieoceniona nasza rumunka 
do malarza—gdzież jest największa piękność tutej
sza, owo dziecię, które ma być podobnem do Wenus 
florenckiej? Albo miałżebyś sam nie wiedzieć o tym 
cudzie, o którym tyle mi prawiono?

— Zaprowadzę do niej panią—odrzekł malarz— 
pozuje ona w tej chwili jednemu z moich kolegów.

Niebawem ujrzeliśmy jedenastoletnią córeczkę u- 
bogiego rzemieślnika. Mieszkała ona w jednym 
z najposępniejszych domostw starego Capri. Owi
nięta w ubożuchną sukienkę, chuda, zakłopotana — 
stanęła przed nami...

Ale głowa—tak to była głowa florenckiej Wenus, 
ale tysiąc razy piękniejsza w życin niźli w zimnym 
marmurze! Wszystko licowało z boskim posągiem— 
wąski, delikatny owal twarzy, prawdziwie grecki 
profil, czoło, fale włosów na pięknie oblepionem, ni- 
skicm czole, a nawet zgięcie szyi... Zawstydzona 
zwróciła ją na bok i przyjęła znaną pozę słynnego 
posągu. A te wielkie ciemne ogniste oczy, przeskle- 
pione najdoskonalszym łukiem, obrębione najcudo
wniejszą rzęsą!

Osłupieliśmy ze zachwytu...
Rnmunka musnęła po czarnych włosach dziecka i 

rzekła:
— Tak, to jest Wenus grecka!
Malarz zuryebski, przyjaciel naszego B., użył ją 

za model do żniwiarki neapolitańskiej, przenosząc 
jednak w dojrzalszy okres życia. Powiodło mu się 
dobrze połączyć teraźniejszość z prawdopodobną 
przyszłością.

Patrząc Jednak na dzisiejszą Marjetę w jej uro- 
czem dziecięctwie, pragnęliśmy uwiecznienia dzisiej
szych jej rysów i to może wpłynęło na nieprawidło
wy sąd nasz o obrazie...

Staliśmy, jak zaklęci czarem, przed owem dzie
ckiem w niepokuźnej sukience.

Mówiliśmy do niej, ona odpowiadała tylko wstrzą- 
śnieniem lub pochyleniem głowy. Krucze włosy spa
dały w kilku naturalnych pierścieniach na czoło i 
nosek, a z tylu głowy splątały się niedbale w praw- 

I dziwie grecki węzeł, z którego parę loków staczało 

się na dół. Czasem spoglądała Marietta ciekawie i 
pytająco, zwłaszcza kiedy sądziła, że nikt na nią nie 
patrzy. Szybkie te spojrzenia błyskawicowego wzro
ku podobne były do niespodzianego migotu latarni 
morskich...

— Ale gdybyście panie teraz obaczyły to czaru
jące dziecko — mówił malarz — gdy się w nim cala 
jego poludniow’a natura obudzi. Wtedy skacze dzie
cko i szalenie szarpie ojca za włos i brodę, śmieje się 
i śpiewa i z bezświadomą gracją zarzuca głowę, jak 
gdyby była jedną z wspaniałych Monad na sławnej 
wazie w neapołitańskiem muzeum narodowem. Ka
żdą postawę, którą przyjmie, możnaby kopjować, a 
najbardziej zachwyca mię to, żc wszystko robi bez
wiednie,—że podziwiany od tylu wieków ideał z ka
mienia widzę ucieleśniony w żywem stworzeniu.

Marjeta słyszała te słowa, ale nie rozumiała ich 
naturalnie; przyciskała się tylko zakłopotana do kra
wędzi stołu, pokazując nam główkę swoją, naprze- 
mian to en face, to w profilu, a drobną delikatną rą
czką wyjmując kolce z kaktusowego liścia. Od czasu 
do czasu pąsowiała ze wstydu — i wtedy robiliśmy 
sobie wyrzuty za naszą natarczywość. A jednak ona 
przebaczała nam—te rumieńce zaś były zachwycają
ce. Przelatywały one, jak biały szkarłat jutrzenki 
po paryjskiin marmurze jej policzków.

Niepodobna nie zatroskać się o przyszłość tak bo
gato przez naturę, uposażonej istoty — chętnie byli
byśmy ją wyrwali z ram otoczenia, ocalając tem sa
mem od pokus życia, na które naraża ją wyjątkowa 
piękność.

1 dotąd nie mogę pomyśleć o Marjecie, ażebym nie 
przypomniał sobie wyrazów, które w oberży usłysza
łem z ust pewnego malarza:

— Uboga i piękna? bedzie z niej model!
. ___________ A. L. S.

— W Z«ktadsie nauki rsetniosl i rę
kodzieł dla kobiet, Marszałkowska 5.3, zaczynają 
się kursa kroju sukien, bielizny, strojów, kwiatów, 
krawatów, koronek, na które przyjmują sie zapisy. 
___________________ —27069— ! . I!  ■! .................... . ILi.—, !!■■■ II |1

— Dr Mieczysław Straxburger zmienił mie-i
szkanie, Nowy-Świat nr 19. Przyjmuje chorych do 
godziny 10-tej rano i od 4-tej do 6 tej po połu- 
dniu. —26134—

— Dr Grodzki, autor „Poradnika lekarskie
go dla mężczyzn“, leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowycn. Złota 5. (26915)

— jfentyxtaS. HOTIIEIjU, wynalazca 
nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby, 
szczęki zębów, plombuje i znieczula ból przy wyjęcia 
zęba; przyjmuje od 10 r. do 6 w.—Królewska nr 37.

______ ■—26965—
— lir Jftulesza w poniedziałki, środy i sobo

ty, od godziny 3—4 po południu, przyjmuje chorych 
na cboroły wewnętrzne w lecznicy bezpłatnej, przy 
ulicy Długiej, w domu po-paulińskim, zaś od godzi
ny 4 i pół do 6 i pół, w domu u siebie, przy ulicy 
Chłodnej nr 36.__________________—26768—

— Instytut leczniczy dra liadlera 
przyjmuje chorych z chorobami sekretneml 
(wener.) i skórnemi, tak na stale pomieszcze
nie, jako i przychodnich, od 10-tej do 12 tej i od 4-ej 
do 6-tej. Krakowskie-Przedmieście nr 38. JPorada 
dla niezamożnych, na warunkach jak 
w lecznicach. ' —20588—

— Dentysta Ilogmnil Gntzman wsta
wia zęby sztuczne po rs. 2. Reparuje też, przeraoia i1 
plombuje. — Hielańskn nr 4. —26791—-

Ekstrakt do robienia octu, 
powszechnie znany ze swych zalet, tak sanitarnych jak 
i ekonomicznych, znajduje się wnastępujących miej
scach: główna sprzedaż w aptekach lirmy Mutniań- 
skiego: I) Nowy-Świat nr 20, pałac lir. Branickich; 
2) ul. Dzika nr 18. Częściowa sprzedaż w następują
cych składach: w siedmiu sklepach „Merkurego**: 1) 
Nowy-Świat, wprost świętokrzyskiej; 2) Podwal nr 
17; 3) Elektoralna wprost Solnej; 4) Marszałkowska 
róg Złotej; 5) Nowolipki, dom l. ugra; 6) Krucza, róg 
Hożej; 7) Twarda. Miodowa nr 16, skład win Pur- 
wiua; Długa nr 5S0, skład win Sommera; Senatorska, 
wprost Rezlera, -K. Szojtza“; Marszałkowska nr 62, 
„Ceres1*;Nowy-Świat nr 36, „Danielewicz1*; Senator
ska, „Dzisiewski". —26982—
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Zakład Naukowy

d'’’:

Młoda inteligentna

— śtfr Tytufiwski zawiadamia szanowną pu
bliczność, jak i pp. k olejów, ż« każdej zimy prakty
kuje wSan-Rcmo, Ryviera rli Pcncntc, Italia. (25510)

I. Zupy.
II. Dodatki do zupy i jarzyn. 
HI. riosy.
IV. Jarzyny.
V. Potrawy macro*.
VI. Paszteciki.
VII. Wołowina.
VIII. Cielęcina.
IX. Baranina.
X. Wieprzowina.

Dentysta francuz A. Ilercere 
przyjmuje chorych codziennie od godz. 10 rano do 5 
po południu, ulica Włodzimierska nr 11. —26945

P© JTOC JEJ ffif Jl Ił ® JK A.
w > O V T. (27383)

W aptece S. Tugttt, przy ulicy Freta nr 14, 
dyżurują codziennie od godz. 10 i pół,wieczór do 7 
zrana: dr Dziedzicki, dr Mączewski i dr Boyer.

— < Jsoroby seSireiiie leczy lekarz od 30 
lat praktykujący, Chmielna nr 18.—.7. /tojpteńsA-i.

—26907—

Zarzęd dragi żelaznej aadwtfladsklej
Z dniem 1-szym (13-tym) grudnia r. b., opłata za 

przewóz szklą taftowego do szyb, w komunikacji we
wnętrznej drogi żelaznej nadwiślańskiej, obliczaną 
będzie dla przesyłek w polnych ładunkach wagouo- 
'yycb, podług klasy 3 ej taryfy miejscowej (zamiast 
-■ói), to jest po 7,4 kop. od puda i wiorsty, z dołą
czeniem odpowiedniej opłaty za naładowanie i wy
ładowanie. __27551_

Nakładem Księgarni 
IZYDORA WASSERMANA

W PŁOCKU, 
wysztn książka p. t: 

0 skażeniu obecnem języka 
Polskiego w prasie 

opracował
L. Szczerbowicz-Wiecxor.

Cena rs. 1. 27653—b

w-fsoko uzdolnione, na stale zajęcie, pod ko- 
rzvstnemi warunkami. oraz Uczennice do P^jjowanis, do zakładu. — Warecka Jś 6.

V W psi p
obzuajmiona dokładnie z dotnoweui gospo
darstwem, łub zarządem domu, umiejąca szyć 
bieliznę, poszukuje zajęcia zaraz w większych 
domach. — Wiadomość: ulica Chłodna Ń? 6 
nowy, mieszk. 17, w oficynie. 27320 n

Ol 
z dobremi świadectwami, potrzebną jest na 
wieś. — Wiad. ul. Wielka M 13, u Rządcy.

Ostrzeżenie.
Od kilku dni w dziale ogłoszeń niniejszego pisma 

pojawia się ogłoszenie:
„Pierwsza krajowa fabryka piór strusich, Sena

torska nr 20'4.
Samowolna i kłamliwa nazwa „Pierwsza fabryka 

piór strusich", jak również pominięcie nazwiska wła
ścicielki, ma widocznie na celu wpojenie szan. pu
bliczności mniemania, jakoby rzeczony zakład był 
identycznym z moją fabryką. Jestem przeto zmuszo
ny oświadczyć, że nie posiadam żadnych filij w War
szawie i, że nie mam nic wspólnego z owym bezimien
nym zakładem.

Warszawa w październiku 1881 r.
Emanuri Sachs.

(24957)_________Tłom gólcie nr 3,______

Szkoła Prywatna Żeńska.
IJJica Bracka Xr 4.

Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opie
kunów, iż przyjmuje codziennie uczennice, 
tak przychodnie jako też pensjonarki, zape- 
wniayąe im jak najtroskliwszą opiekę, su
mienną naukę, oraz ciągłą konw ersację iran- 
cuzką. Lekcje muzrki na "miejscu.
_p ' SZYMAŃSKA.

Potrzebne sa «27318

za rs. 5 miesięcznie. . 
wprost Hosera, lokalu M

25 rubli wypłacę Osobie
która- mi wyszuka korzystną posadę w Kró
lestwie Inb Cesarstwie,. Jestem zarządcą go
rzelni i gospodarstwa domowego, posiadam 
wykształcenie szkolne i pochlebne świadec
twa i mogę objąć posadę buc.hhaltera, rządcy, 
leśniczego, werkfirera lub nadzorcy w fabry
ce, albo inn* tego rodzaju zajęcie. Mam lat 
30. rei. kuto]., żonaty, ójetee jednego dziecka. 
Czrnnośe rozpocząć mogę natychmiast lub 
później. Upraszani o porozumienie się wprost 
ze mną pod adresom: Julius Zehe, zarządca 
gorzelni w Mysłowicach fSzlązk górny w 
w Prasieeli) poste-restanta. o27479

Emerytka
W.średnim wieku, pragnie przyjąć Dziecko 
na wychowanie, nie mniejszo nad lat dwu; 
Troskliwa opieka zapewnia się.—Wiadomość 
Pańska M 46. mieszkania 22.n 27.357

| Czytelnia Dzwoukoffslriego

Zarząd Towarzystwa akcyjnego
fabryki cukru „Czersk**

ua zasadzie §§ 51 i 54 ustawy tegoż Towarzystwa 
podaj e do ogólnej wiadomości, że w dniu 28-myru 
listopada (lu-tym grudnia) 1881 roku, o godzinie 
l ej po południu, w mieście Warszawie, przy ulicy 
Elektoralnej w domu nr 5, w biurze zarządu Towa
rzystwa, odbędzie się:

zwyczajne roczne ogólne zebranie 
akcjonarjuszów Towarzystwa, 

akcyjnego fabryki cukru 
„Czersk**,

na które zarząd niniejszstn pp. akcjonarjuszów za
prasza:

Przedmiotem obrad i decyzyj zebrania będzie:
a) Rozpoznanie i zatwierdzenie bilansu i sprawo

zdania za rek fabryczny 1880—81, rozdział zysków 
i zatwierdzenie dywidendy, poczem wypłata dywi
dendy uskutecznianą będzie, stosownie do decyzyj 
ogólnego zgromadzenia.

b) Zatwierdzenie etatu wydatków na rok fabrycz
ny 1881—82 i planu działań na tenże rok.

c) Rozpoznanie wydatków na nowe urządzenia 
r. roku poprzedniego już poniesionych i na rok na
stępny 1881—82 ponieść się mających.

d) Wybór członków komisji rewizyjnej na rok na
stępny.

e) Kwestia obioru dwóch nowych dyrektorów za
rządu i jednego zastępcy, w miejsce wybyłych, sto
sownie do § 27 ustawy.

Pp.akcjonariusze zamierały ący nczestoiczyó w tern 
cgóinem zebraniu raczą w terminie § 58 ustawy o- 
kreślonym, to jest najpóźniej do dnia 13-go (25-go) 
listopada r. b., złożyć swoje akcje w kasie Towa
rzystwa, według wyżej wskazanego adresu, wraz ze 
specyfikacjami w dwóch egzemplarzach spisanemi i 
podpisanemi, za pokwitowaniem na jednej z tych 
specyfiKacyj, która składającemu będzie wręczona, 
druga zaś" specyfikacja pozostanie w aktach za
rządu.

Po odbytem ogólnem zebraniu, złożone akcje po
siadaczom za zwrotem pokwitowań, natychmiast wy- 
danemi będą.

Karty wejścia wydawanemi będą pp. akcjonariu
szom w binrze zarządu na trzy dni przed terminem 
ogólnego zebrania, za okazaniem dowodu na złożo
ne akcje. —27663—

Demi-place
poszukuje w pobliżu instytutu Muzycznego 
Uczennica tegoż zakładu, znająca dobrzeję- 
zyk Niemiecki.—Oferty przyjmuje kantor te- 
gnż pisma pod liter. R. T. u27309

Duży wybór Desek 
dania. — Wiadomość: \febt’
piętro 1-sze. w 

Wspólna Kr 
drugi dom od rogu MarSZ* aBe, 

Zawiadamiam osoby interes 
muję uezenniee przychodnie 1 Ejp >. 
Konwersacja w języku franę 
ckim jest zapewniona, jąk 1,1 „i-j: 
lekcjo tychże języków i mu»J nio1 
biam również do gimnaz.iuE.'

Nauczycielka 
posiadająca dokładnie jęryk 
miccki z "konwersacją, oraz p 
syezne, Doszukuje lekeyj •>» Sf° 
na ,Vi 51, mieszkania X 1’ _

P A N W K
które umieją na maszynie P?xSn« Wy 
oraz osoby które mają vimnj’. .f. 
w domu, do pończoch i P1'7,J.jTI’iei>1.'. 
domu mogą mieć stałe tj/
brem wynagrodzeniem.—« “ .o 
gel & Comp., Elektoralna •3-—"^

Poszukuje się

XI. Drób.
XII. Zwierzyna.
XIII. Ryby.
XIV. Kompoty.
XV. Sałaty.
XVI. Konieczne na zimę zapasy
XVII. Ciasta dające się upiec w piecyku 

pod blachą.
XVIII. Śniadania i dodatki do nieh.

Wobec eoraz drożejących przedmiotów żywności, dzieło, podające przepis? do przy
rządzaniu taniego i zdrowego pokarmu, prawdziwsi stało się potrzebą, ló „Skrzętnej 
Gospodyni" warunki te są uwzględnione. Wykwintne i wyszukane potrawy nic znalazły 
tu pomieszczeniu: skromne zaś potrzeby codziennego życia obticie są tu opracowane.

Dla młodych zwłaszcza, mniej doświadczonych Gospodyń, „Skrzętna Gospodyni" 
euinym może się stać przewodnikiem, praktyczną botrtem jej stronę podnosi dołączony 
„TJlśład obiadów na wszystkie dni roku". .

C«na egzemplarzu oprawionego, objętości 400 str. w 12-ce, rs. 1.
Skład główny w księgami Gebethnera i Wolffa w Warszawie. 26,204o

potrą.•xxr 
tanio i smaesnie;

na podstawie długoletniego doświadczenia 
UŁOŻONE PRZEZ r 

SZUKLMSKĄ.--- WOM---  *

Wyszła z druku i jest do nabycia w znaczniejszych Księgarniach w kra
ju i zairranica 

„SKBZĘTNA GOSPODYNI".

Do Składu Cygar j 
Hawańskich, Rosyjskich i Krajow 

pod firmą

M. Kiczorowski, 
Wierzbowa nr 3, ris a-ris filarów ,eatT*tf p 
nadeszły cygara z wyborowego liścia, robi°B 

tersbnrgn na obstalnnck własnj- 
Cena za 1OO sztuk: 

Obstał u nkowe nr 1 t'S. » • 
Obstafunkowe nr 2 rs. , 
Obstaiunkowe nr 3 

Skłag zaopatrzony jest również v- A V 
Papierosy z fabryki A.. PopoW^ 
w Odessie, oraz w Tytonie i 
lu innych renomowanych fabr:^ 
dniowej Roiji. —
~nr „n

Istniejąca o<l rofcn 18?® 
Pipricssa J*

dln przychodzących clioryeh. Ulica FIECAŁ-A
Towarz. Lekarek.) Przyjmują w niej 

Od g. 9—10 Tomaszcwicż Anna, chor,?rjiiel ■ 
tom i chor, dzieci. Codziennie (z wyjątkiem nie“ , 

Od g. 9-10 Dobrski K. Choroby" wewoętrz»« 
pluć i krtani; Laryngoskopia). Codziennie.

Od g. 10-11 Mayze! W. Asystent przy U”1 ./
wewnętrzna. Codziennie. , k°r

Og g. 10-11 Erlich Jan, choroby włas'1" / 
Codziennie. Ł

Od g. 11—12 Adam Baacrertz. Choroby » 
czenie elektrycznością. Codziennie. —

Od g. ll>/3-12'/? Kosmowski W. Chor-* . 
cjalnie wieku dziecięcego). Codziennie. z,u»roW J

Od g. 12’/>-2 Stankiewicz Henryk. Ch»r° 
czne i skórne. Codziennie. v-^hieD*1

Od g. 1-2 Thieme A. Choroby właściwe k«» (/
nledziałki, środy i piątki. M co*’ .

Od g. 2—3 Kramsztyk Zy^mzmt. Cn«rB ' 
dziennie z wyjątkiem niedziel i świat —r -oni4"

Od g. 2'/,— 3'/a Benni K. Choroby w^- ” r 
środy i piątki. ..rvez’* >

Od g. 21/,—3'/, Eelke Teofil. Choroby <ea'r7 ję, 
ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałków.

Odg. 3— 4 Erzoziński J. Chor. wewąę“’’7J jtł#’jr' 
we. Leczeete elektrrcznoecia. Coda z wyiąjk. tBe i

Od g. ::Va—41/- Gratwein’J. Choroby cimBr- 
Codziennie z wyjątkiem niedziel , rtezę»!f[ J

Od g. 4'11—5'ń Ciunkicwicz B. Chor^-j
Trzy razy na tydzień: w i oniertziałki, śrot' p;»zd. L,jf 

O’d g. 5—6 Perkowski S. Lek. ord.wp- . 
weneryczne i skórne. Codziennie. W niedzi®' 
pziny 2'/, do 3’/,

— jrózef tlenisz, adwokat przysięgły, Ele
ktoralna nr 13, przyjmuje codziennie od godziny 4-tej 
do 7-ej po południu, —__

— ITlecenas ^iiemirycz przeniósł swą kan-
celarję na ul. Marszałkowską nr 57.______(26100)

- -------- — •< rei 0 lepszego towarzystwa. rna-^n w 
niemiecki, do zarządu 
przy osobie pojedynczej--/! < uu 
nia zgłaszać się można o® 
ulic: Kowego-Światu i

Potrzebną jest zaraz łcr .Obszywaj 
do obuwia, albo panna a*' 
być niemka.—'\Viadom<!“°0J >
znój 5" 39, mieszkania • - I

Miodowa .V 17, 26119:> 
zapatrywaną jest stale w nowości tre
ści belłetrystycznej i naukowej. Abo
nament miesięczny 50 kop. Zostaw rs. 
2. Salon do czytania pism i ksią
żek. Wejście jednorazowe kop. 5.

W.«* Jj o- »
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Nil

13. ’' ^ajfszaikowsk* N» 60
I-27586

■Si^ka y1^n'iizvkel'A"v-'?,l> P° lranetuku
■ 7‘““"'nose: Nowo- ^otrzoVj ■—IhŁUĄl-eon & Comp.

___ -J 'UT„ —^iytuu Muzvcrnggo,, a<'zie1'‘l ?bc>’c''- języków.—Pine "?'• ^Jsjxie 70 taieszk. 18. Wanmki PrI- 

v>2763< , „ w Potrzebna jest ^I£]AKA..,, 

Nr 44, 1-sze piętro-
- '̂Potrzebną jeet u- JR®"

LT1 r^lerniTfs 1831 r. 
hl .. W IMIENIU 
sił , Mszego Pana 

Handlowy 
►, »Wl ^arszawie

% Pilose Sędziego Komisa-
• ’ oł*»ro^®ia; Stolarskiego i Mo- 
ł't wt-■ ’^ Pazd?^’ -9?ł- Sęd" Gebethnera 
Sti ł'Baczenia nA»nita r‘ b- domagającego 
Niili?'1° W eelu 0Me"'° prekluzyjnego ter- 
^p0 j^ąssy. sPł-a.wdzeaia pretensyj wio-

i--Że nioktói-r,vec:£Onej BPrawy zważy
li tv?'lerz^cioi; 1 "'ezwanveh’ Wiado
mi ttto^yioiuośei11^88^’1,0 sprawdzenia swo- 
X'r?"-Wszystki4> n,-e stawili się. 2) Że wśku- 
Sv J11? wie ‘r .^'adoniym leć.z niezgłasza- 

w myśl* j o10m- j;lt również i niewia- 
Sv ?°*7 tL n • 011 K- H. należy wy- 
Nfzv,* ^Vars7S,_.n’ w skutek tego Sąd lla.ii- 
Ńo-a ’?l°ni: ijPn-71e Postanawia wyznaczyć 
Hw *’Truskierowi, Gol- 
iSerr’ XiśniaL^?.MI’Hęrszbajnowi. Maj- 
fe^toć’'’'1’ I’’ridmWl’ ®ajnowi, Maliniakowi, W’ ŁebY^owi, Szydełko, Holber-

F-iitnu0"'’ trelowi Landanowi, 
WszvL)NUlllowii Rubinsztejnowi, 

Jyrri^?’ Jak rubin-w Warszawie zamie- 
W}’*? 15-(j„n-lez wwyitkim niewiado- 
. '"Zeiia jci. ‘ *?Wy termin a to w celu

Tadins Prasowy massy 
ff5c' .^aela Stolar-

Tawrogisa, 
?! H.J.*y*n;»czóne°Wany<s11’ ie dla do?odno- 
d'-’-'rHilZ-vlelnośHe 2U8ta<V dla sprawdzenia Suh (3 dni: 22 Paź-
Nie (.8 LiSfn£aja) Czwartek i 27 Paź-

San * Połudn^ - Wtorek r. b. o go- 
J Wydziale Koukurso- 

^wokat’ (28) Października 1831 r.
Qi Pl78‘«ły 

<5s5~*^nislaw Bełza
(Nowo-Senatorska 6).

fe-jJ^cuzka
K^lfeka v 7ljl Blumental. - Ulica 
Jijrs___ 27ct °

jS^^J^iemka, 
°uT“.<?£'ami’ P°szukl|je miej- 

J?< z -u. Pannę służąca.— Alea
Ł łjpteszkania 6. 27686 u ^.. E M K A 

{& ś/*e °dbo\v-‘V^ nie'mi®cki i rrtUzy- 
'"-dae 'edniego miejsca. Oferty

^2^pod kantorze Kurjera Wor
ry 27670 o

Ot-rzeba kilktt
aa ro?!M^2eWC^’C^’

n,AVilr82tatu dfctneM, na
niftł- Wazki Dunaj

gii8ł>

*H»n fc rf,> lnl*resio. “^'‘torze, iabryee, lub
* Ir^ <v0Dl.enda<.fPn;l|2ifdanie może przed- 
Nii vr*» \ n?e*cie AfJ?“ Psręezetsie osób

XTIE1 XIEC
niwersytetu. w sile wie- 

po polsku i po nie- 
iadectwami, przyjąłby

jurysta, z pruskiego
ku, umiejący doskonale
miecku, z pięknemi świa , , .
jakiekolwiek zajęcie.—Krakowskie-Przedmie- 
seio łi 7, praw o skrzydło, na dole, micszk. 28.

Potrzebny jest

CHŁOPCZYK
do sklepu, znający język niemiecki. — Wind. 
w sklepie mydkusklm: Twarda .bu 16. r>276UO

Potrzebną jest 

Francuzka 
do konwersacji.—Świętej orska .'d 12 bez li- 
tery, mieszkania. Jfe 19, 127602

Potrzebny jest

UCZEŃ
do piekarni, lat ló mający. — Wiadomość 
w Cukierni: Nowy-Świat Ay :11. i>27616

Potrzebną jest zaraz

Gosposi wiejska, 
znająca dobrze swój zawód. Wymagane są 
dobre świadectwa. Zgłaszać się można na 
Nowy-Śwint .V: 18, mieszk. 33. d27657

Potrzebne są zaraz

do nauki Kwiatów, V nowo-otwieraiącej 
sie pracowni przy ulicy Żóraw 1 ej 21. mie
szkania .Y 12. ’ , »27641

Maszynistka,
bardzo zdolna, potrzebna jest zaraz do pra- 
eowni.—Nowolipie Y, 13, 1-sze piętro. o2Zt>47

Potrzebne sa zaraz
P A * ' » Y

zdatne do staników i podręczne, za dobrem 
wynagrodzeniem i obiadem. — Piwna N 45, 
mieszkania 7.____________________ 127646

Francuzkal
poszukuje miejscu do konwersacji.—Wiado- 
mośe w kiosku: róg ulicy Kruczej i Żurawiej.

U Akuszerki
jest pokoik z osobnem wejściem, z wszelką 
wygodą, dla osoby mającej odbyć słabość.— 
Ulica Elektoralna. Y 10 nowy, 27679 r>

M a m k a i 
ze świeżym pokormem poszukuje miejsca.— 
Wiadomość u Akuszerki: Nowolipie X 36.

ze świeżym i obfitym pokarmem, mówiąca 
po niemiecku, jest do umieszczenia.— Wia
domość u Akuszerki, rug Wspólnej i placu 
św. Aleksandra Y 5 nowy. łtŹ7623

M A M K A 
jest u Akuszerki A. Byliuskioj.—Elektoralna 
5a 24 domu, mieszkania (1,o276t>l

ze świeżym pokarmom, w dobrym bycie.— 
Wiadomość przy ulicy Przemysłowej w War- 
szawie ,Y 32, u szwajcara,________ n27644

MAMKA
młoda, ze świeżym i obfitym pokarmem jest 
u Akuszerki.—Elektoralna ,Y 10 nowy. o27680

m k i
przystojne, z obfitym i świeżyni pokarmem 
są u Akuszerki przy ulicy Świętojerskiej 
w~ domu Y 10, stróż wskaże._____ ' t>27671

Mleczarnia
do sprzedania, składająca się z sześciu
Krów rasowych.—Nowy-Swiat 8. i>27658

Dwa Magle
z powodu słabości są do sprzedania.—juura- 
nowskr ?w 10. n276fi2

i Piaxtiu&t zupełnie nowe i używane, do 
sprzedania i wynajęcia w składzie A. 
WERNER, Senatorska 16, róg Bie
lański ęp u 2768.5

mało używane, świożogo fasonu i konstruk
cji, fabryk Małeckiego i Bolera, oraz wielu 
innych, po' cenach przystępnych. Strojenia 
i reperacje przyjmuje fabryka T. Bierna- 
ekioćo.—Ulica Krucza X 21, róg Alei Je- 
roKoliAskiaj. ‘z7vS2 u

*

„WANDA
PRACOWNIA

Sukien i Okryć Damskich 
Nowy-Świat .V 22,

po powrocie z zagranicy, zaopatrzyłaś 
moją pracownię na obecną poję w świe
że modele, podług których wykończać 
będę wszelkie obstalunki, tak z wła
snych maltrjałów, jak i powierzanych 
mi, jako to: suknie, okrycia, wierzchy 
do futra. Każdy obstalunek może być 
wykończony w jakn aj krótszym czasie; 
żądającym robić będę na spłaty mie
sięczne lub tygodniowe.—Okrycia plu
szowe z takiemiż mufkami, wierzchy 
do futra, szlafroczki są gotowe, ceny 
przystępne. 27648—n

FORTEPIAN do Sprze
dania tanio, malioniouy, o 7 
oktawach, krótki, w dobrym

— - stanie.'— Krak.-Przedmieście
•hłPiin.g, yis-a-ns kościoła św. Krzyża. (27603)

gZEXszELcLel^ in, 
Towarów Kolonjalnych 

i Delikatesów, 
renomowany i egzystujący od kilkunastu )«t, 
w mieścio powiatowem, przy kilku głównych 
traktach, jest do odstąpienia. Bliższą wiado
mość 'powziąć można w Handlu "Win A. Daię- 
gielcw skiegó, przy zbiegu ulic: Święto- 
krzyzkiej i Wielkiej.________ 27681 d_____

Jest do sprzedania za przystępną cenę 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, składający się z kanapy, 6 
krzeseł, 2 foteli i stołu, oraz figus i olean
der, bardzo piękne, i dużo. — Wiadomość u 
stróża domu Y 46 Nowy-Świat._____27579 d

Do najęcia od 1-go Lipca 

cala oddzielna oficyna 
piętrowa, z ogródkiem, mogąe.i służyć na 
zaltład naukowy,’]ub też na jaki proceder. 
Wiadomość na miejscu u Rzadcy domu 

hż 557 Ulica- Długa. 27424t>_____
Ktobv miał w okolicach Warszawy na 

sprzedaż E UH A JA RASO WE GO 
wieku niespełna lat dwa, zeehce nadesłać 
swój adres, wraz z opisem buhaja i wiado
mością o cenie takowego, do mieszkania 
li-ra W., Marszałkowska Je 54; także po- 
trzebuo są do kupna krowy mleczne, 27617o

W folwarku Zabicnice, pod Piase
cznom, przy szosę, jest na sprzedaż 30 są- 
żni ktibicznych drzewa sosnowego, 
ezezapowego, suchego, po rs. 10’,', za sążeń, 
na miejscu, odstawa do Warszawy kosztuje 
około rs. trzy. — Wiadomość bliższa w Ża- 
bieucu._____________________ 27618 i>_____

Do sprzedania

Majątek ziemski Pawłowice
położony w gubernji Warszawskiej, powiecie 
Grójeckim, przy szosa Radomskiej, między 
Tarczynem i Grójcom, roźlogiuści mor. o83; 
w cżem znaczna przestizeń łąk.—Wiadomość 
na miejscu. 27592 n

Z powodu uieprzewidzianyeii interesów 
jest, do sprzedania RESTAURACJA 
z całem urządzeniom, z ogrodem i sześcio
letnim kontraktom. — Wiadomość: Marjen- 
sztadt JS 5, u p. Śieuiawskiego, na d<de, mie
szkanie od frontu. 27593 i>

Deski sosnowe
suche, 9,00f> łokci, grubości l ‘/a cala, szero
kości b, 7, 6 cali; 5,700 lok., grub. 1 cal, 
szerokości 8, 7, 6, 5 cali; 27,000 Ublader 
i 600 sztuk

Budulcu sosnowego 
do sprzedania, u Leśniczego Lasów Pęeher- 
Skich, w Pęchcrach pod -Piasecznem. 27668a

Tanio!
Z powinni wyjazdu jest do sprzedania 

SzaBloitg i Kósetka z 2-nut- Fotolikami, 
aksamitem bordo kryte.—Uiicti Bracka, domu 
N- 14, w Knntorz.'* najutii Karet. 27675 i>

Jest do' sprzedania
Wózek dla chorego, | 

fotelowy, wyściełany, zupolhie nowy, za i 
przystępną cenę. Obejrzeć można od godzmy , 
12 do 3 po południu na Pradze, u'A'jh EC-J* . 
kowa ?i 401, mieszkania Ni 20. 27672 d ,

Szewckich Czeladzi 
zdolnych potrzeba zaraz do damskiej szpil
kowej roboty, do, warsztatu i do domu, za 
dobrem wynagrodzeniem; robotę stałą- na 
całą zimę zapewnia sio.— Alea Jerozolimska 
■V 4, mieszkania .V 18."_________ i>27604

Nauczycielka Polka, i>27591 
z -wyższym patentem i językiem francuzkim, 
mając dziennie parę godzin wolnych, życzy 
sobie lekcyj prywatnych, przygotowuje do 
zakładów naukowych. Może, także przyjąć 
deSti-place. — Adresanci raczą załaszać się 
do kantoru uiiiicjyzegn pisma, pou lit. M. S.

Młoda Osoba, 
posiadająca języki Irazcuzki, niemiecki i in
ne przedmioty klasyczne, życzy udzielać lek
cje na godziny, jako też i muzykę, za przy
stępną cenę, cod/Jcń godzinę. 7 rs. na mie- 
sią<-.—Aiiresa na ulicę Wspólną N: domu 21, 
mieszkania X 16._____________ i>27479

Nauczycielka, 
z wyższym patentem byłego niemieckiego 
gininażjuiu. pbsiadajaca gruntownie języki: 
polski, rosyjski, niemiecki, fraucuzki i ańgiel-' 
ski, mająca także chlubne świadectwa- za 
sumienne" wypełnianie swych obowiązków,' 
pragnie udzielać lekcyj prywatnych—Oferty 
uprasza się nadsyłać na ulieę Świotokrzyzka 
pod .V 34, mieszk. A’1 21. dla p. W. i>z757? 

Wy znalazł ha rjsnuki teclmiczna, 
z dwoma próbkami tkaniny werniksowanej 
i z papierami wlożoncmi do czyste, koperty, 
raczy wręczyć w domu Aś 14a, mieszkania 5, 
ulica Twarda, za stosowne, jeśli Tedzie żą
dał, w y a ag ro d z. e u i e.d27597

z fabryki Patek, Philippe & Comp, a Ge
neve, F. & A. Guye London, oraz z innych 
pierwszorzędnych fabryk Genewskich.

Łafciszli i imitacji tacizliej 
poleca

Zegarmistrz, 
egzystujący ud roku 1845, plac Teatralny, 
w domu obok Ratusza. Przyjmuje wszelkie 
reperacje w zakres zegarmistrzowski wcho
dzące. W Niedziele i Święta zakład jest 
otwarty. d27599

Fabryka pończoch bez szwu
pod firmą

Pończochy, skarpetki, kaftaniki, oraz to-'' 
szule, mankiety, kołnierzyki, negliże, kra-1 
waty, chustki jedwabne i galanteria drobna.' 
Fabryka przyjmuje zamówienia na wy
roby pończosznicze. Ceny jak najniższe.

Sklep własny ulica Długa Ab S • 
_________ obok linji kolei konnej. d27626 

Student Uniwersytetu I 
udziela lekcje matematyki. Może przyjąć 
kondycję.—Avilczn Je 8, mieszk. 2, od godz. 
4-tej wilczurem, d27620 ..i

Student matefnatykł,
2-g-o kursu, poszukuje lekcyj lub korepetycy). 
Olorty proszę składać w kantorze-tegoż p,- 
sma pod liter. M. B.____________ r>2 - 231

Ogrodnik 
mający patent z ukończenia nauk w ogro- 
dach rządowych i posiadający chlubne świa
dectwa, poszukuje miejsca zai’nz-“ 
mość przy ulicy Zgoda As 6, mieszk. 8. d_i619

. v„,.i-z, rinlo rżywane, Garniturorzechowe. jfezafy rozbierane,

• «tół isda’.nv 7. krzesłami, Uarziiur !,r’"!'iókr Eeraadól bronuowv z LaaM, 
"nb*ach i Kandelabry Goj^e’, 

„„niu złocone, o o-eiu ^wiecach. — Ulica 
Chiiuelna, wprost komory’, Nr 52, w ofieynio 
n„ Jule na lewo. Nr 8 mieszkania. 27654b

Jest do sprzedania 

Piramidka do bilardu, 
ze słoniowej kości, 2 żerandole do gaza, 
piec, żelazny, 2 filary z marmuru włoskiego, 
z wazuiuuni, obrazy olejne, akwarelle staro 
i fu'i'o mężkie, używane.—Wiadouiość; Msr- 
ŁzałkoWhka At 47, w cukierni. 27676 d



OBICIA PAPIEROWE

Przesisbierstwo robót asfaltowych
i Fabryka Posadzek cementowych 

IGNACEGO GANTZWOHLA, 
wykonywa wszelkie roboty w zakres tego fachu wchodzące, 

po cenach bardzo przystępnych.
iMaterjały do wykonywania robót, z dodaniem stosownej informacj 

znajdują się na składzie.
Kantor—Królewska 41.

W, MUSZEWSKL
DŁUGA Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego.

■24173Sprzedaż detaliczna i hurtowa.

krajowe, francuzkio i angielskie, w najświeższym guście od naj
niższych cen. — Rolety do okien. Gzemsy do firanek 
i Ceraty wszelkiego rodzaju, w wyborze nadzwyczajnym, poleca

'?■!
,'.V

i
*

u p. Hirszfelda, y; S-.55. 
u p. Mereckżei, Twnr^, jja 
u p. DąbkowsŁicgo,^,f^«^y^

dziele

0

I

I

cnajtaniej polecaS1G782

n
 SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH

SEWERYNA MAZUR i S-ki,
płócienne i drewniane, Plac Teatralny, pałac Blanka.

Wyborowe

ER A TY
wszelkiego rodzaju.

W SKŁADZIE D. KLEYF, RÓG MARSZAŁKOWSKIEJ i NOWOGRODZKIEJ, obok figury

W* !! dc Woli !! NA MIARĘ LUB WAGĘ !? do Woli k-27354
!M'J kop. korzec 65 funt. Węgla drzewnego kop. 90. 

Od 80 kop. korzec Węglu kamiennego 6 pud. do rs. 1.

SPRZED^2

Ji Ga ul. Marszałkowska )Ł 6a,
W WARSZAWIE.

O wyborze, guśeie i cenach łaskawe Panie 
przekonać się zechcą na miejscu. 26647k

najtańsze
Kapelusze Damskie i Stroiki 

w nowo-otworzonym Magazynie 
pod firmą

zaopatrzony w Płótna wszelkiego rodzaju i we wszelkich gatunkach
JBielizna stołowa, Pończochy, Skarpetki, Bielizna gotowa.
Obrusy i Serwety, Trykoty męskie, damska i męzka.
Bęezniki, Chustki. Damskie i dziecinne. Kołnierze i Mankiety*

na sposób Francuzki, ■■ -
tunkach:

Pasztety móżdżkowe. , • •
’ 7*4

10
5

Senatorska 27, 0,
obok kościoła św.

Opró z 1 w 
stać wybornego bulion 
łych pasztetach, może 
zdrowy posiłek. Obstał 
dania i większe formaty

Wielki wybór nut owych i wełnianych,
w rozmaitych gatunkach, kolorach, deseniach i na różne ceny.

3EACS-AZYX przyjmuje KOŁDRY DO BOBOTY tak z własnych jaki powierzonych niatcrj1* 
Zamówienia z prowincji wykonywają się z największą punktualnością.

KROPLE AMERYKAŃSKIE i ELIXIR 
OD BÓLU ZĘBÓW 

HIPOLITA MAJEWSKIEGO, 
znan ■ powszechnie ze swej skuteczności i łatwości użycia, sprzedaj;), się w Warszawie 
W głównym Składzie róg Senatorskiej i Miodowej .V 1 i u wynalazcy: Nowy- 
Swiat Jw 25.—We wszystkich pierwszorzędnych Aptekach, Magazynach aptecznych PP.: 
Galie, Mrozowskiego, Spiessa, Sierzputowskiego i Beinszteiua w Warszawie i na prowincji; 
za graaic.j.: w Krakowie w Aptekach pp.: Sobieraj skiego, Trauczyńakiego, Wiszniew
skiego i Redyka, u F. Grigara i Zaplatalskiego, i w Aptekach we Lwowie; w Aptekach 
w Paryżu u Maillard et Ravel i w Ąptece Sokołowskiego; w Hamburgu Bormann et 
von Spreckelsen Droguerie; w Berlinie Franz Sehwnrzlose Droguist: w Londynie. Gł. 
skł. na Anglję i koI-Edwin Chapman et Comp. Dukestrcet: w Birmingham Southal et 

.Seto; w Liwerpolu Clay et Abrahams, w Edymburgu Dunkan A. Flokhart; wBrystolu 
'Ferris et Comp. i inni.; w Melbourne (Australja) Maw et Young, Chemistes i w wielu 
innych miejscowościach; w Cesarstwie: w Petersburgu W. Rusk. Tow. Aptekarzy, 
u Sloll i Szmidta, Rulkov inni ot llojma, B-ci Golde i w wielu Aptekach; w Moskwie 
w Aptece Forbrrehera, u Droglstów Matteisena, Ferreina, Brunsa, Boreharta. iletłingą i t. d.; 
W Odessie u Kestnera, Leninie et Kornsteina i u Piskorskiego; w Wilnie u Grużew- 
skiego i Hrośeiekiego, i we wszystkich Aptekach; w Kijowie u Marcinczykn i Mazczeńki; 
w Ńiż.-Wowgor. u Potopajewa; w Tyflisie u B-ci Dżandżugazowych; w Rydze u A. 
et W. Wetterieha; w Krasnojarsku u Marcinkowskiego; w Irkucku w Aptece B-ci 
Woronowyeli i w większości miast powiatowych i w Aptekach. :

' CENY: Pudełko kropli zawierające komplet składający się z kropli & 1, 2 i 3, 
rs. 1 kop. 25,—pojedynczy numer kro; li kop. 40.

Elixir Amerykański i tymolowy, flakon po rs. 2, rs. 1 kop. 50 i kop. 75. 
Sposób użycia drukowany w 6 językach, na żądanie gratis i franco, z-27147

Pracownia Sukien i Okryć damskicli
Izabelli z Siarczyńskich 

Chłusowicz, 
przeniesioną została w Aleje Jero

zolimską Nr 23A,
Zaopatrzywszy się na obecny sezon w naj

świeższe fasony przyjmuje wszelkie roboty 
w zakres działalności pracowni wchodzące, 
tak z materjalów swoich jak i z materiałów 
ini powierzonych.—Wszelkie obstalunki wy
konywano są z jaknaj'większą akuratuośeią po 
cenach nader umiarkowanych. 2330 ia

Do sprzedaj 
Dobra: Pilica, S’” 

leń i Strzego^ 
-.estr^’isk^ 

składające się z 7 folwarków. Pr7. 01\, 
132 m. n., położone w PoW1®% „fot" n»“ 
gubernii Kieleckiej, oddalone > _.jei’j‘<« 
są od st. Dr. Żel. Wnr.-Wied-Za" 
obfitemi źródłami Pilicy. , •_ itif

W dobrach tych znajduj® Jśw*" 
bryka słodu, mogąca 12.0W . i’njfC: iX 
nia przerobić, browar, ce?l®,?n'in’c>b‘‘:l pi1.1' 
żywe i martwe doborowe. *,°,_..rcZfe <, ’r 
maszyny rolnicze, budynki 
wane,'w dobrym stanie, Pa . ,,rzeó pU’j 
dea z piękniejszych w krilJ?’)nL-any’..We', 
wnym czasem bogato unl, ..,i;.o ,1’5 f’ 
oranżerie, ananasarnie, w ę* ■
położeniu.—Bliższą wiadomo8® 1 nlicf Łeg* 
żna w godzinach rannych. P1Z- 
wieckiej Ni 9, u p. Stanisła"^^.,

SKŁAD PŁÓTNA, BIELIZNY I POŚCIEL!
pod firmą

2,,&81k

Sukna i Kortów
Yfraz z Pracownią Ubiorów Męzkicii

J. Nowakowskiego,
' ulica Nowo-Senatorska Ni 8.
Zawiadamia, iż otrzyma! z zagranicy 

do sprzedaży gotowa Garderobę męz- 
ką. dla osób dorosłych i dzieci a to po 
cenie niepraktykówanie nizkiej.

Niecała JJ 8, w Zakład*^ f, oLpi' 
czym, w dziedzińcu wprost or cilliJ 
19 Października wypiekane b? .r»vVPasztety wybor^'*' 

SDOSób Francuzki, w nast?!’ 
koP- ,

• i

Z Faziry^-

iOWECKl'
Przy ulicy Czystej, 
'‘whotelliEuropeisktego. 
i Święta zakład

na sposób francuz.
z drobiu . . . • • 
ze zwierzyn . • • 
ruskie ..................
z kawioru............A1’
z łososia............ ...

tego na miejscu m 1 rZy

MŁYNEK
do mielenia farb, zupelo* pdle^ 
przystępną, w
Gejslcr.

Hotel Rzymski 
A. BQCQUZT, 

obok Teatrów Rządowych 
doprowadzony do potizeb i wymagań obe
cnego czasu 'zajmujący Kąpiele i Prysz
nice, Restaurację wykwintnie urzą
dzoną, Sale przedstawiające Ogród 
zimowy z drzewami laurowemi. Sześć ga
binetów przyzwoicie urządzonych z forte
pianami.—W restauracji Hotelu wina podług 
cennika w handlu moim w gmachu Teatral
nym, od szesnastu lat egzystującym, prakty
kowanych.

27036s A. Bocguet. 
Śliwki Wiesbadeńskie, 

desuerowe,
świeżo otrzymał 27084k

Skład Win, Delikatessów 
i Cygar l&awańakicli, 

Ant. Stępkowskiego.



kop.

ł-7674

5.

95.
15.

Rs. 1 
„ 2 

 » 1
. 16 
„ 17 

, ? Brzozowego . „ 18
lubieżnego drzewa rąbanego dolicza się rs. 1 (jeden).

* SaX ’

bo y ’■

t°''a w WozaM1Ki.l>ifcZIIe£0 drzewa rąbanego dolicza sbj rs. 1 (jeden). — Odstawa 
L Mytych plombowanych stępieni Mairistrsta ostęplowanyeh.

F- ŁAPIŃSKI
®y» ŁI. Jerozolimska JWr 33,

SKŁADAĆ?WEGL/Ti DRZEWA
Łapińskiego.

» c grubego najlepszego z odstawą .
” >, z własnej kopalni „JAN” z odstawą.

r kostkowego z odstawą................
•iczny r»t?wiSwn<!^0 samowarów z odstawą..........
„ ł *J*»ZSWA sosnowego szczapowego z odstawą.-

olszowego...........................................
brzozo w ego

I Pn ° ha^ePsze • najtańsze źródło nabycia 

pOTOWYCH UBIORÓW MĘZKICHJ 
| poleca się Szanownej Publiczności
R renomowana firma

P^ACI KOCH,
. . Miodowa Nr 2, I 
^ca wielki wybór garderoby na nadchodzący g 

po nader przystępnych cenach. a—25030 1  

pWS** EGZYSTUJĄCY OD LAT 50! 
GŁÓWNY Siifc lD KAWIORl O 

,^u„ N. SZYROKOWA, C 
■Senatorski® i placu Teatralnego w domu p. Bogka Nr477a.

ij] ?toWeg0 , transport Kawioru Astrachańskiego mało solónego i prasowanego 
Pocżt az ^u,j°au- Groszku zielonego, Kilek, Sardynek. Minogów, 

p.Aj. wyeh i królewskich, Bałyka i t. p. towarów, z czem poleca się 
WgSP^ut)llc*ności. N. SZYROKOW. k—24618

BRONI PALNEJ
i Przyborów Myśliwskich,

z własnym warsztatem Puszkarskim

przy ulicy Długiej,
w- S«k 1 ais ZSŁ'

M wybór z nMpierwszych fabryk angielskich i belgijskich
» 1 ??apiszonówki z prawdziwym Dziwerem taśmowym, z przyborem od rs. 25

y ^ystoinu Lancastra, z prawdziwym Dziwerem ,Damas Rubaa4 z całym
''dto f”.xy borem, od rs. 50 do 70.

1? , . M noc-2 2 lufami z fabryki Bernarda, od rs. 70 do 100. ,
prav^’Skun, i . 4 bronie luksusowe z najprzedniejszej fabryki angielskiej z najnowszemi 
r'-io?,1sv-»łlllani'- z certyfikatami tychże fabryk.

.................................................od rs. 10.
|l?Wri ■'erv .-'s,euin I.efanehenx z 50-ma ładunkami , , 6.

gSry *#ntral"e ,Buldogi i inne........................................................................... ,12.
j> kańskiego systemu Smith & Wesson  .15.
\i(]^boĄaUbc>ltowels Lankastra systemu, znajduje się na składzie do 

11 Jes{ Wypróbowaną i sprzedaję się z gwarancję 2-lotnią. w—22525

Publiczności Polskiej polecamy! 
Wyrób czysto krajowy,

2 fabryki 'Wielka Wola pod Warszawą.

dobrocią przewyższające wyroby obce.
‘Wielka Wola», spizedają się we wwjstkicu większych handlach 

i Dystrybucjach.
u, W o., Sprzedaż hurtowa w Warszawie:

SJtłaJi .adzie głównym fabryki przy ulicy Podwal Nr 26. 
W Qie Świec i Myała Jana Hocha i Syna, Nalewki Hr 22.

r bltlePie Wac. Bandyna, róg Wielkiej i Złotej Nr 6
15- Koinsewskl i S-kti.

- k . ., £.-. ■ *■ 'i- '

Magazyn Towarów Bławatnychf. szrsz/ryf
Ulica Niecała, róg Wierzbowej Ni 1, dom hr. Krasińskiego,

4-ty sklep po lewej stronie.
Mam zaszczyt podań do wiadomości swej klijenteli, że zaopatrzony jest jak zawsze 

w wielki assortyment Aksamitów Ruskich, Lijońskich. Faille, Satiń de Lion, Mate- 
rje w paseczki, Atłasów czarnych i kolorowych. Grenadiny, Beżów Kaszmirów, 
Materjalów na paltociki i dolmany, Atłasów wełnianych na kołdry, kapy, przera
bianych jedwabiem, Serwet gobelinowych, Płócien z najcelniejszych fabryk, oraz gar
niturów stołowych na 6 do 24 osób, firanek, piki białej rozmaitych deseni, płótna na 
prześcieradła całkowitej szerokości; Cretonów ruskich i franeuzkich, Bareżow czarnych 
i kolorowych, kołder watowanych atlasowych i wełnianych. Nie odwołując się do żad
nych cenników, jakowe ogłaszają inni kupcy, mam honor upewnić, iż towary swoje sprze- 
daję niętylko po cenach objętych różnemi cennikami, lecz niektóre z nieb nawet o 10 pro
cent niżej. Z szacunkiem,

ES.
Ulica Niecała N? 1, dom hr. Krasińskiego, 4-ty sklep od rogu 

k—25569 Wierzbowej po lewej stronie.

otrzymał znaczna partję

PŁÓTNA W RESZTKACH, 
które sjrzeiaje po cenach barta nizkicii.

a—26295

najtrwalszej konstrukcji, z czysto gumowemi walcami.—Główne tychże zalety: 
Bielizna nie drze się jak przy wykręcaniu rękoma, wysocha prędko; 
oszczędność na czasie i na siłach roboczych, na składzie walce angielskie 

do wyżymaczek.—Reperacje ukutecznia się w ciągu 2-ch dni.—Ceny nizkie.
W KANTORZE 

IGNACEGO GANTZWOHL, 
Królewska Ne 41, drugi dom od Granicznej.—PP. handlującym odstępuje się rabat, 

i;—26998

skład iiimn i iimmm 
WYŻYMACZEK 

Anaielskich i Anierykaliskicli,.
jak przy wykręcaniu rękoma, wysocha prędko;

Z
Ą

4
ii

tegoroczny,

żółty naturalny i biały parowy, 
otrzymał i ma zaszczyt polecić

skub iintiuifim tmaitii 
LEONA BERNSTEINA, 

ulica Marszałkoysta Nr 52, poi Wielorybem. k—26515
W

1^1
A

ii

ii

NOWO-OTWORZONY
Skład wyrobów lnianych i pończoszniczych

Z FABRYKI r

„Ź Y R A R D O W,”
Marszałkowska N« 67, *

otrzymał i poleca świeży transport ptótna i bielizny stołowej^ tegorocznego bllehk.
Ceny stale, fabryczne!

b-wh b, Czarnecki i S-ka.

94



PAUtlNY SZUBERT,
przy ulicy Senatorskiej N< 17, 1-sze piętro,

wełniane i bawełniane, Skarpetki 
i Pończochy* oraz kamasze 
damskie wełniane, po cenach umiar
kowanych, w Magazynie Bielizny

Magazyn posiada na składzie: Okrycia jesienne i zimowe, Okrycia i Paltoty pluszowi 
Paltoty syberynowe, Regenmantle, Suknie wełniane gotowe, Suknie kaszmirowe 
czarne, Suknie (modele z domów Paryzkich; Kapelusze: kortowe, aksamitne, orąz 
pluszowe w wielkim wyborze. Magazyn przyjmuje także zamówienia na Suknie i Okryci

Z powodu wyjazdu sprzedają się

2 Łóżka erzschowQ, 
materace, komoda z bronztuni, chenis longue, 
biurko damskie, lampy wiszące, landszafty, 
czarna i popielata inaterja fyońska na su
knie i różne suknie mało używane. — Wia
domość: ulica Miodowa M Ó, od 10 do 5, 
stróż wtkaże,—Nuty, książki i różne dro- 
bi:iż.dżkf, za bezcen. »27343

ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
iż przyjmuje do prania wszelkiego rodzaju 

Firanki
za cenę ód rs. 1 kop. 50 do rs. 5 od okna, 
stosownie do gatunku, i na żądanie czyni je 
rtż&palnemi sposobem nowo wynalezionym.

Koronki
rozmaitego gatunku pierze i farbuje.

TRAN LEKARSKI 
tegoroczny, żółty i biały parowy 

ma zaszczyt polecić
SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH

Farbternia parowa
i Pralnia chemiczna

pod firmą

J. JTJDLIN

Nowolipie Ni 7, czwarty dom od ulicy 
Przejazd, przyjmuje osoby spodziewające się 
słabości, przyjezdne i tutejsze, w wspól
nych i osobnych pokoiaoh, z oso- 
bnem wejacieia, od rs. 1S, z umieszcze
niom dziecka. Troskliwa opioka i dyskrecja 
zapaważa się. ó26020

ezyśoł na sucho, a na życzenie w domach 
prywatnych, preparatami bez odoru, po ce
nach przystępnych.

Kożuchy, Futra 
i wszelkie wyroby futrzane czyści jak naj
dokładniej.

Matorje jedwabne i Aksamity 
pierze sposobem chemicznym, który już zy
skał uznanie u Szanownej Publiczności.

Uprasza także tvch wszystkich, którzy 
w magazynach Judlina iąąją jeszcze przed
mioty dane do prania lub farbowania w ro
ku 1880 i 1881, aby je zechcieli odpbrnó 
przed końcem roku bieżącego, ponieważ po 
upływie tegó czasu zosfauą oddane ha cel 
dobroczynny. 0'25286

^lagazyny w Wamttwie
Niecała 9 Marszałkowska Nć 34. 
Rymarska .'«■ 12 Praga. Brukowa. M 390.

Im-'1

Szuba męzka, podbita tunLft 
berynn, cena rs. 75: S*u 
kryta,' eena rs. 50; Palt® .- “jjW 
we, cena rs. 25; to wszy&edW 
i inne męzkie ubrania, jo do 
tdodziennie, od godzi®? pd*' 
Wspólna Aii (i, iuiesakan>ł!>^**^j7śtf

Zakład knuna i
B. Korpaczcwskiag^ądal" r«y 

Kupaje, zamisnia, wyP1 . ’TM.

Krzesła rzeźb^
dębowe, stołowe, w wielki’’1 ,0 r^'./ 
za jedno od rs. 2 kop.
ulicy Bednarskiej Ni 3. '

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniej 
działających na zdrowie. — Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem :

EXPORTACJA: Cie Prop* du Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme), France. 
Sprzeduje się w Warszawie u /‘Z’. Ant. Stępkowskiego, butrcyeza, Sowińskiego 

i Szulca, kochai Kułakowskiego, Koteckieuo i Sckooera, Simona i S letkiego-, 
tt aptekach brt Heinricha. Ziendiiskicjo, Lilpopa, burczą-, w Magazgnack apte

cznych : l'b. Syiessa, Gallego, Zeuschnera i Mz-ozowskieyu ;
w Kaliszu: u> aptece 1‘. bryndzy, etc., etc.

historyczno lub szta^Łi——■
Do sprzedaj ‘y

1) Prysznic pokojj
2) Futro Niędzw&>

i Aksamit Ijoński. — Ulka
stróż wskaic.

2 Bilard?,,!
z luzami, bardzo mało uiy*XhrVc*, .• >. 
dania. - Wiadomość w
W. Myszkowskiego, róg ol’4-' 
dnarskiej X; 26. tLp

Do sprzęg

____  garnitur
szały rozbierane, szatka jr
tur francuzki, kredens. ^11^'
skórą kryty.—Ulica Zielna , -t<’1 -<L 
od rogu Złotej, pierwsza ei' 
ui». na dole, mieszkania <• 

Skład Węgli 
jest do sprzedania za Pr*- i żl?J •£/ 
Wiadomość w Składzie Sw‘c __ IX
Chłodna, M 40.______

Kutnerowe g£rr,! t
Barchany białe i kolor®**- P’/
Dyma pąsowa aa wsyp/- a,.h Puch Edredonowy w ark“^e|e ,
Walki z waty de omen 1 rjlśJ/,

warów. Kr 7. ---------------

Garnitur
orzechowy, rypsem bordo JjjśdjO 
orzechowe, wszystko t0,za''„ '-- , e y 
pną cenę jest do sprzedam-■
Nś o, u Tapicera._____ P^i I1

Do sprzedania za cenę I11 • łLsj

urzędownie zrobionych, oraz S
fy, Biurko, Materace, PaL 
bowych u Tapicera.—Łeszjj^-*^

Marszałkowska h’r 59A, róg
Świętokrzyzkiej, 201^

Świetny interes 
przemysłowo-hurtowy, niewymagający 
żadnej specjalności, a przynoszący czystego 
zysku około 75%, jest do odstąpienia w każ
dej chwili za rs. 4,060—połowa szacunku 
zaraz wymagalna, a reszta może byc spła
caną ratami z osiąganych zysków interesu. 
■Wiadomość ulica Szkolna Ni 1, (róg Święto- 
krzyzkiej) mieszk. 3, od g’odz. 4 do 6. 25817p 

Do sprzedania: 
kompletne urządzenie do jadalnego pokoju: 
Kredens orzechowy z blateai marmurowym, 
stół jadalny o pięciu blatach, 12 Krzeseł, 
Stolik do Samowara i Etażerka, 2 Szafy ma
honiowe rozbierane, bronzowa Konsola z Lu
strem i Garnitur Mebli mahoniowy, aksa
mitem kryty. —Twarda hż 8a, pierwsze pię
tro, widzieć można od godziny 10 rano do 
1-nzeJ po południk. 27530 »

r.Tai-asałkowaka 25.
peleca najlepsze gatunki węgla Sztązklego z kopalń Lotlisenglilek f Morgensztern po 95 kop 
za korzec 240 '{£. Najlepsze krajowa po 90 kop. korzee. Węgle drzewne 1 rs. korzec.— 
Kupującym na wagony odstępuje się znaczny procent. Zamówieniu przyjmują się miejską 
pocztą, łub przez posłańców ija koszt składu, oraz w sklepneh WW. Kantego' Elektoralna 

Z3. Mullera i S-ki. Nowy-Swiat Ni 67, Filkenhausa, Niecała Ni 11, Puchalskiego Nowy- 
Świat N 1, Kapłanow.skiego firma Odessa Ni 15, w Kantorze Komissowp Informacyjnym Mio
dowa Ni 12, w Kantorze Eelsenhardt Rafała, Miodowa X 1, u J. Felśenhardt Rynek 
Starego-Miasta N» 38, S. Fełsenhardt, Pawia Ni 25.

Odstawa natychmiastowa w skrzyniach zamykanych i ostęplownnyeh. — Drzewa so
snowego sążeń 15 rs. 50 kop. Olszowe i Dębowe 16.50. Brzozowe 17.50. Za rabanie dolicza 
Bię 1 rs. ____________________ 24%79-n F. SEJFERT i S-lta.

W Częstochowie jest do Sprzedania z wol- 
aej ręki i a ezrsta hipoteka o26391

DOM
murowany, parterowy, długości łokci 59, 
od frontu, przy ulicy pierwszorzędnej, han
dlowej, św. Barbary, trzeci dom od slaeżto- 
ru Jnsuej Góry Ni 771. z przyauleżneiui bu
dynkami. z lodownia i piwnicami murowa- 
nemi. wraz z przyległym ogrodem i sadem 
oparkanionym. 2 mórg obięuiśei. Obecnie 

jOnn.1 hiioszezą sic. handle i zajazd;
czysty dochód roczny rs. 9.50, Óstatecspa ce
na za rs. 7,300. — Wiadomość u właściciela 
domu LeopoUa y Czę&tdchowie.

(: kawiarnia 
dobrze procentująca, z powodu woiazdn de 
sprzedania w kaiuym c»5ie.-Kój Elektoral
nej i Zimnej.

Ulśca Miodowa Nr. 6 nowy.

Skład Węgli i Drzewa



Nis, Pz«nm Fatu>l;1^ j*8t do sprzedania
W„7ęJ Part i i^B*ex**®’e»em w większej i

J1> funt po kop. 25. — Ulica 

ha ''if

s^AVaida
i orJ, Bn‘ein> patentem do No- ka/de^nem komornem, jest do 

\U < ’ P’arn-1.^0 ,Czasu pod nader ko- 
Xs^-!$tękr2vJa'7u- — Wiadomość tamże 

27502 n

Pt r '?y ll.n — —
^<lnJ<!i^eń8kio^’£0wskiej, w blizkości ban-

Wa» jest do sprzedania na 
Bliższa wiadomość: 

2. 27649 d

^kie t A * M w
na bardzo nizki wzrost 

r-tó^^yż letVlaic?°, dobre dla osoby 
aates.?’ la rs- 35; Pal‘° * an- . ^’’Inierz?.11 °’ na takiż wzrost, rs. 12; 

‘'!rkow'e jakowe, rs.22; mufka i koł- 
k’lnie,.,Ia mJedej panienki, rs. 15;

‘item gr. > Marne, rs. 5; a także jest 
J <lar^‘r<ko tumakowych i nurko- 

lnl?kny,01h ^atnych na odno- 
^>vis-A,t?^kie._Kozia X 42, w dy- 

o wąy_____ 27683 d

(‘qj'a o/ p° BPrzedania 

obiadowych,

n27654

V

Iji mieć może kilku 
cznie. — Ulica Wło-

hlk ?° Epriedaa*a
aksamitne,

AH 4 Plicyr^Wen** Wyłogami.— Wiado- 
X? brg .®natorskiej As 20, mieszka- 

, 2-m piętrze. 27629 p

^ara° ,U,zyWa“!t. « fabryki wie-

tó*- O MS?> ta ?8z°rz«a- •
iSsi^e^’OOO d'n U^CL 5ez długu, na 

—L* Dysf £‘!!rzet'ania.—Marszał- 
^l> n27615 

«anift ’WtCOŁW,

\ .„Jwtepian,
ń 6 °kta^aeh —rrr -
fl | ' U11Ca Leszno J6 35- - - - - - - 

*~J^Mtunksowa
9’ 8tróż ’’’’skażę. n27501

ujtf. i «a7J ‘Peresów jest do odstąpień'8,SJM hmieiwch, 

■.^ehisze Damskie 
tó^wL®°nie Is- 6- 8, 10, 12 i t. d., 
t1 Ho?obecną porę w maga-

Z *ra •' 9ąleckie.i, A; 85, dom zwa- x'"'iiJ'ąnia ~'S1C piętro. Przyjmuje się także

------ p27622__ _ ft n” ■“ „27673

{ \i T-^J-t^rakania 13. 27645 o

prywatne, 
s^Ś6L”n'’eh,"?ł smaczne, za przystępną 

U ? 28. mieszkania 11, wia- 
27687 p 

^’<5' 0 
ttaa,®rZeX“Waty’ f.iożdżony pod wierzch 

B|t 17r dn sprzedania, z powodu 
'• IJ" r82 na wiosnę kosztował

< & 25 lik A, mieszka-
27678 n 

0 sprzedania: 
Hi LANDO 

Prawie nowe, z fabryki 
*• -Wiedeń. Lobnera, za 900 rs.

W dobrym punkcie jest do sprzedania 
SKLEP 

artykułów spożywczych;, pod korzysłne- 
mi warunkami.— wiadomość w Kantorze 
Komisowym J. Łuczyńskiego, At 6, 
Krakowslt.-Przedmieście. 27694 o

Salon, pokój sypialny
i przedpokój, elegancko umeblowane, oraz 
pokój z przedpokojem, umeblowane, wejście 
oddzie ne. w każdym czasie ao wynajęcia.— 
Bracka 5, lokalu 17. Stróż Franciszek 
wskaże. Cena 25 i 10 rs. miosięcz. d27650

U Akuszerki Karpińskiej 
osoby spodziewające się słabości, lub przy
byłe na kurację mogą znaleźć wygodne po
mieszczenie, w osobnym i wspólnym pokoju, 
gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę. Cena 
najprzystępniejsza, Krakowskie-Przedjnieście 
Nr 12, _______ d2558T

KProsze Obejrzeć *W 
icję wraz z galanterią, materja- 
łami pfśmiennenu i norymberskiemi, elegan

cko urządzoną, komorne 100 rs. rocznie, w do
brym punkcie na Pańskiej, pierwszy dom od 
Twardej Nr 3S nowy, kapitał potrzebny do 
kupna 750 rs. 126978

Specjalny Magazyn Konfekcji Futrzanej Damskiej 

J. MATUSZEWSKIEGO, 
ulica "Wierzbowa IVr 4, IKotel Angielski, 

zaopatrzony w znaczny wybór:
Paletotów, Polonez. Dolmanów. Rotond, Szub i t. p. oraz Garniturów futrzanych, 
t. j. Mufek, Kołnierzy i Czapek. Wszystkie wierzchy konfekcji futrzanej odzna
czają się szczególnie pięknemi fasonani, a nżyte na nie mat.erjaly oraz futra, tak 
na podbicie jako też i na przybrania, są w gatunkach wyborowych. — Magazyn 
nadto sprowadził z Paryża różne materiały na wierzchy damskie, oraz najnowsze 
modela ubrań futrzanych. — Wszelkie roboty kuśnierskie tak z własnych iakoteż 
z powierzonych mi futer, wykonywają się na miejscu przez zdolnych kuśnierzy, a 
tern samem specjalistów. Zamówienia przyjmują się także Ifstowńe. 2751'2-1-t>

ESP
o27626 Do odstąpienia

Niedźwiedzie, 
szuba obszerna, bardzo mało używana, świe
żo pokryta. — Chhifelna >6 20, mieszkania 3.

Do sprzedania:
2 Futra damskie, Poszewki haftowane, Gar
nitur skunksowy i Szal francuzki. — Tłomać- 
kio As 6, 2-gie piętro.p27630

zaraz do sprzedania za przystępną cenę; 
tamże przyjmuje się Bielizno do prania. 
Chmielna jfe JJ3. “ u27576

E?o spr®edąĘfa

7 wiorst od Pragi, przy Stacji Kolei Zol
laznej, w pięknej lesistej okolicy.Bliższa, 
wiadomość w Sklepie jubilerskim pp,Radko. 
A. Żelislawski, ulica Miodowa Ai2. 27655 n 

Drobne sumy 
są do wypożyczenia na, krótki czas. — Bliż
sza wiadomość? Nowy-Świat ?ó 26, mieszka
nia As 3. 27642 u_____

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do odnajęcia od 1-go Listopada

Mieszkanie, 
składające się z jednego pokoju z przedpo. 
kojem ii kuchnią, świeżo odnowione, za rs. 10 
miesięcznie.—Wiej ska 12. o27633

Sklep I^iktssMw 
jest do sprzedania przy nlicy Nowogrodzkiej 
pod hi 7. Ł'27627

umeblowany, z fortepianem i usługą, może 
być i stołowanie.—Ulica Świętojerska Ja 16, 
mieszkania. 7. t>27561

zaraz do wynajęcia, z meblami, usługą, mo
że być i ze stołem.—Róg ulicy Kruczej i Wil- 
ezej Jś 2. i>27596 ,

Sklep Wiktuałów 
z Dystrybucją, do odstąpienia z mieszka
niem z powodu wyjazdu, za bardzo przystę- 
pną c.enę,—^Włodzimierska At 2, n27535

Jest do 'sprzedania w dobrym punkcie'"

galanteryjne - dystrybucyjny i ma
teriały piśmienne za przystępną cenę.— 
Wiadomość w Kantorze Komisowym 
J. Łuczyńskiego Jś 6, Krakowskie- 
Przedmieście. 27693 r>

Potrzebną jest

dobrze robiąca szydełkiem, na stałe:, pier- ' 
wszeństwo będzie miało Niemka. — Święto- 
krzyska Jg 4. — Jadwiga. n27467 ;

Do wynajęcia r>27133 i 
od każdego czasu:

Za rs. flół-O Lokal na 1-m piętrze, składający ' 
się z pokoi, w jednym mieści się i ku- ■ 
chnia, urządzeni" gazowe z lampami, kran , 
wodociągowy i ziew, piwnica 1, górka, mala. , 
osobna i duża wspólna.

Za rs. !tf$Q Lokal na parterre, składają- | 
cy się z 2 pokoi, w jednym jest i kuchnia, ; 
urządzenie' gaźojye, kran wodociągowy, pi- I 
wniea i góra wspólna— Ulica Oils .V 6.

jest zaraz do wynajęcia, składające się z 2-eh 
pokoi, przedpokoju i kuchni, wrńz z komór
ką i górą wspólną, pa 2-m piętrz" "d fron
tu. Cena 180 rs, rocznie.—Grzybowska Ni? 45 
mieszkania Aa 7. • i>27155

D" wynajęcia zaraz

Jj O 1L A Xi,
2 Pokoje od frontu, z kuchnią i 2-nia wej
ściami. na 2-m piętrze, przy nliey Aleksandrja 
A: 21. drugi dom “od Kopernika. n27138

4 POKOJE
z kuchnia na parterze, w pałacu hr. Zamoj
skich do najęcia zaraz. 400 rubli rocznie,— 
Wiadomoś w Biurze ,Jakór“, róg ulicy Ża- 
biej Ab 4. 27195 r> I

LOKAL 

umeblowany elegancko, złożony z 5-ciu pokoi } 
i kuchni, do wynajęcia zaraz, na 1-m pię
trze, przy ulicy Długiej, w blizkości Miodo
wej. — Wiadomość: Marszałkowska Aó 60, 
w Magazynie Mebli, 1-sze piętro. r>26723

3 Pokoje, przedpokó j, kuchnia z wodociągiem, 
zlewem, podwójnemi schodami, z komfortem 
urządzone od rs. 200 do 280 rocznie, do j 
wynajęcia w każdym czasie, przy ul. Nowo- 
Wilezej, 1-szy dom od rogu Marszałkowskiej, 1 

Jest do odstąpienia

artykułów spożywczych, w dobrym punkcie, 
nie mający konkurencji, targ dzienny od ' 
rs. 25 <io“30.—Wiadomość na miejscu, ulica 
Królewska Jć 37. ‘27285 n  ■

Do wynajęcia w każdym czasie

Dwa Pokoje emeMowane,' 
z. kuchnią, piwnicą . i «*órą, miesięcznie lub 
kwartalnie.—Nowyl-Swiat Je 30, na 1-m pię- 
tre, stróż wskaże. t>27261

do najęcia zaraz, tub od Nowego-Roku: 4 Po
koje, przedpokój i kuchnia., z ogródkiem i al
taną i 3 pokojo. przedpokój i kuchnia, z ogród
kiem; sucha i świeżo odpowioae. — Ulica 
Wspólna Ai 12.__________________ n27289

Zaraz dojjwynajecia osobny ładny 
Pc o i k 

przy famjlji, z meblami, opałem i usługą, 
może być i z życiem, >-bdrdzo tanio, dla pa
nienki polki lub francuzki.— Wilcza Ać 13A, 
mieszkania Au 19._________________ r>27308 

z mieszkaniem, wystawą, obszerny, w środ
ku miasta, do odstąpienia korzystnie. Szal 
demski piękny, Algierka skunksowa męzka, 
adres w kiosku. Plac Zielony. 26031 r>

Jest do sprzedania

SKLEP
Dystrybucyjno - Galanteryjny, z materjałami 
piśmiennemi. egzystujący lat trzynaście, z kon
traktem dwuletnim. — Wiadomość w tymże 
sklepie na placu św. Aleksa^ra Jś 2. t>25861

Sklep z wystawą 
pomieszkaniem i piwnicami, korzystny na 
sprzedaż wędlin, śniadania, szynk, bawazję, 
dystrybucję, w każdym czasie do wynajęcia 
za przystępną cenę, przy ulicy Kapitulnej 
Je 4.  n27230

Sklep Wiktuałów 
w dobrym pńnkeie, jest, do sprzedania z po
wodu otrzymania posady. — Chłodna M 8, 

w sklepie. p27162_____

Sklep Wiktuałów! 
d"brze procentujący, jest do sprzedania;— 
przytem jęs* mieszkanie duże, piwnica i k<v- 
mórka.—Wiad. na miejsce.: Ogrodowa Jń 17.

&klep Wiktuałów 
z mieszkaniem, ze pomiemą cenę, w ludne* 
miejscu, z powodu zmiany interesu każdego 
czasu do odstąpienia.—Wiadomość przy nij— 
cy Pańskiej X' 56 nowy. n27062

”Sl<lep Mydlarski 
każdego eza.su jęst do wynajęcia za przystę
pna cenę, przy ubcy Siennej Je 15. AWiado- 
mość na‘miejscu. ' r‘27247 j

Mag-Ie Angielskie
Ujało używano, są d" sprzedania po umiar- 
kowanej ceni".—Bliższa wiadomeśc u Wła- 
ś"ieieia magli przy ulior Franeiszkańskięj 
Jć 17. i>26263

Są do sprzedania

Magle Wiedeńskie.
Wiądółnóśc: Alee Jerozolimskie Jś 23, mie
szkania M 9. . , 1127385

Kto chce korzystać i wziąść na swoją ' 
’ korzyść

na miesięcy 5, kaucja potrzebna rs. 100, 
mieszk-anie ' obszerno i tanio, niech się 
r.gł"si na ulicę Pawią Jw 41h. 27387 p

Magle Wiedeńskie!!
są do sprzedania w korzystnem miejscu.—■ 
Wiadomość: ulica Bagno X 1 ,.'1 f&>. r.27244

LOKAL na Magie, f 
w miejscu dobrem, wypróbowane™, do ™yna- 
jecia zńraz za 200 rs. rocznic.—Wilcza M 15a> 
Razy ulicy \Vi.ejski"j Jś 7, zaraziło wyuajęeta 

Trzy Pokoje 
z kuchnią, w oficynie na 2-m piętrze, za eeną 
200 r»; rofznje.________________ t.*25934

Przy nliey Hożej Ak 3. w bliekośei pl&CB 
św. Aleksandra, zaraz są do wynajęcia

Sklepy 
po przystępnych cenach. — Wiadomość U 
Rządcy domu. _______________ n2693ó

Do wynajęcia w każdym czasie 
272330 r%Tzy Pokoje 
z kuchnią, w oficynie od ogrodu, na 2-® 
piętrze, za rubli 325 rocznie, oraz Faeton 
używany i Kareta na jednego konia, przy 
ulicy Nowy-Świat .V 8. wiadomość u Rządcy.

W bardzo korzystnem miejscu Hxsdel WU 
ktualow wraz z Dystrybucją. — Róg ulicy 
Grzybowskiej, i Wąlipów. r,27505 
Do najęcia każdego czasu przy ul. Orlej Jś 7,

Dwa Pokoje 
z sionką. — Wiadomość na miojseu w mie
szkaniu .Nu 4. Tamże do sprzedania kilka 
Beków ściennych do gazu. d~27484

Wspólna 10. i 
Do najęcia zaraz POKÓJ na parterze, od 
froutn, suchy i ciepły, z meblami lub bez, 

 Na żądania ż opałem! samowarem i usługą 

Dla hbigcycli spokój, f 
Sa do wynajęcia każdego czasu 2 Pokoje 
i iltzchnia, na ‘2-m piętrze od frontu, z* 
Rs. 209. przr ulicy Ksnonja X 20. Wiader*. 
Elektoralna M 19. w magazynie obówją.

Są do wynajęcia od i-go Listopada

Dwa POKOJE
z przedpokojem, na 1-m piętrze, w ofiarni®. 
Elektoralna .V? 10. mieszkania H. r27571
' Pokó3~i 

do odnajęcia od 1-go Listopada, widny, su
chy i ciepły, za umiarkowaną cenę.— Maj-szał- 
kowska J<? 16B, mieszk. 15. Tamże potrzebne 
konwersacja niemiecka na iekeje mtpaykT
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Dwa nowe sapacliy

Królowa Nocy W PRACOWNI 
Sukien i Okryć Damskich 

Józefy Took, 
Podwale X 8, 1-sze piętro.

Na obecną porę przyjmują się i wy
kończają starannie: Okrycia wszel
kiego rodzaju, Salopy i pokrycia 
na futra także podszywają się 
takowe. 26519—k

T-lTDnikanń £ur^a
— 1 M«aaki«r \v aciaw fezy u.a&a w»iu.— w I uawc«

Wszelkie zamówienia przyjmują się z materjalów własnych i przyniesionych, $ 
Zawiadamiaj .o o tem Szanowną Publiczność, polecam się Jej łaskawym względom. Ę 
k—27221 Karolina U>zie wińska.

Zupełna wyprzedaż rękawiczek
Nowy-Świat X 55, w dziedzińca, wprost Or
dynackiego. Męzkie glans, po kop. 45, dam
skie 2 gat. glans., po kop. 40. 26620k

!Ha Dzień Zaduszny!
WIEŃCE z kwiatów naturalnych zasuszo
nych, przygotowałem w znacznej ilości i 
sprzedaję takowe po kop. 20, 50 i rs. 1.

Ogrodnik przy kościele św. Anto
niego, Senatorska M 27. 27370k

w każdym czasie
do najęcia mieszkanie: 2 pokoje, przed
pokój i kuchnia ze zlewem i wodociągiem, 
za rs. 200 rocznie.—Wiadomość na miejscu: 
ulica Nowo-Ziolna X 38, mieszk. 6. 27210k

Rs. 5,000 
potrzebną jest pożyczka do interesu handlo
wego dobrze procentującego, czystego bez 
długu. Na czas półtora“ roku z procentem 
10% i kapitał zwrócony będzie w sumie rs. 
6,000; pewność na Magazynie.—Interesowani 
raczą składać adresa w Kantorze Kurjera 
Warsz., pod lit. Z. K. X 68, 27113-ir

~ r —Mam n , ........................... ni

Nauczycielka wyższa, 
wykładająca h kcje na pensji, pragnie po 
godzinie 3-ciej udzielać korepetycje. Adresa 
proszę składać w księgarni pana Ludwika 
Polaka. Nowy-Swiat Nr 39.______ 27456k

INAJS/aiPIEJ i IWA&TAlflEJ
NABYWAĆ MOŻNA

UBIORY MĘZKIE
tak Jesienne i Zimowe

Heliotrope Blanc 
najmodniejsze perfumy stanowią nie
jako dalszy ciąg do słynnych na cały 
świat perfum Konwaljowych (Mai- 
gUIckchen) Lohsego. Zalecają się przy
jemnie orzeźwiającym i długotrwałym 
zapachom, najzupełniej do naturalnego 
kwiatu podobnego, przez eo właśnie 
się stały uajulubieńszomi perfumami 
eleganckiego świata. — Cena rs. 1 za 
flakon, najniższa (gdzie indziej kosz
tują rs. 1 kop. 25, zatem o 25 kop. 
taniej). — Perfumy te poleca perfu- 

merja

Aleksandra Kocha
obecnie przy ulicy Krakowskie-Przed- 
nueśeie X 83t z u]_ Nowo-Sena- 
torskiej, z pod X 4, z całym zapasom 
towarów przenieaioną została. 25168k

W MAGAZYNIE E. SAMETA.
Paltoty zimowe np. od 22 rs.. Jesienne od 20 rs.; Garnitury żakieto

we od 25 rs., Marynarkowe od 20 rs.—Ubrania wszystkich nazw są z naj
lepszych angielskich, francnzkich i briinerskich tkanin wyrobione, któ
rych wielki i rozmaity wybór jest w zapasie.

Paltociki dla chłopczyków i dzieci tndzież Ubrania dziecinne, są 
zawsze gotowe.

Szlafroki, Ubrania ranne, Myśliwskie Marynarki, jak również Pan- 
taliony są w różnych kolorach.
0 liczne zwiedzanie Magazynu najuprzejmiej podpisany w imieniu firmy uprasza. 

Ź&H-JSiz'JEL19 Krawiec z Wiednia.
k—25259 SENATORSKA 22.

NO WO-OT W0RZ0NY

: WF" Zakład Zegarmistrzowski
JÓZEFA GOŁEMBIO WSKIEGO 

Biela liska przy rogu Senatorskiej, 
wprost domu Brauna,

poleca w wielkim wyborze Zegarki genew
skie z pierwszorzędnych fabryk: 

srebrne od rs. 10 do 40. 
złote od rs. 24 do 150 rs.

lEeguIatory Bekerowskie, 1? n<l z i ki 
paryzkie, Zegary ścienne, oraz Łań
cuszki srebrne i bardzo gustowne 
łańcuszki iinitacyjnr* nieustępujące 
złotym.

Za każdy kupiony nowy przedmiot jak 
j również i zreperowany, zakład poręcza do 

lat. dwóch. K — 24151

Zestal otworzony Majęnzyn Mód wraz z Pracownią ® 
Si u ki en, Okryć i strojów Damskich pod firmą:

I

r-CT 7--^

T;d?V ■ :>»ł

o

27531—k *

V

.. .

biały

I
 iASSY OGTIIITRUŁE 

pierw. Auftr. uprzywil. fabryki

F. Wertheim & Comp, 
g w Wiedniu, })ost. Dworu J. C. K. M., 
g yaSK-aąy z zastosowaniem patonto- 
• T#nrch zamków, za otwo-
I rz®nie których boz kinezą1 wyznaczona jest nagro-
ISW d* !
gstt’ GraeralnyRepretentaDt

Mikołaj Br&nman
w Warszawie, k3939 

ELEKTORALNA Nr 13.

8
 Cenniki ilmstrowane z rozmiarami i 

«•»„a wysełają się na żadanio franco

ACETERYK I 
wyniszczający fraz na zawsze • 

,? bezpowrotnie
Odciski i Brodawki | 

wynalazku Witolda Czajkowskie- S 
gó, Prowizora Farmacji z Moskwy, w < 
cenie po kop. GO i po rs. 1.—Nabyć | 
można we wszystkich Składach Mater- i 
jalów Aptecznych, i w celniejszych Su 
Aptekach, oraź w handlu Dzisicwskie- I 
go, Senatorska Kr 25. Sprzedaż głó- K 
wna i detaliczna w Magazynie Winiar- F 
skiego, NowyŚwiat Nr 62. 24912k [J|

piękny, świeży^ i szary,

Do znanego

! Licytac^em^nicście

u lub rosole: ilość

A. Bocquet
Skład Win i Delikatessów

poleca 26963k.

egzystującego od roku 1835, 
przy ul. Przechodniej X 953, 

dom p. Wawelberga; 27319k 
nadszedł świeży transport 
nieprawdziwych Sielaw 

Augustowskich.

W każdym 
jest wygodne pomieszczenie 
dej. przyzwoitej, z usługą !

Tamże przyjmują się r®j,-će: J toalety damskiej wchodzą jra*? > y 
lizną damska i m. 
wykończa się pięknie, P?“ ° (X./jr*/ 
mody, a bardzo tanio.—UU® 
6, mieszkania 18, ,

Restauracje) 
Resursy Obywaj*/ 

Krakowskie-Pt*® Lflpia. 
wydoje obiady i ?^notr**W!X 
dziennie, złożone z P!?cl JPnt hu\" 
z czterech kop. 30, '*b00^en>^lVt pif 
taniej, w lokalu osobny® . w®’ 
sy. Prócz tego po>le.i®u{Vraiji»< 
stalunków na większe zc_in»cbl1 
tnem urządzeniem, tak -«»H 
jako też i po za dome®-

jak również prawdziwy 
EIMBJEHOJŚ’ z Norwegji 

i wybór PIERZY 
własnego darcia, 

poleca specjalna sprzedaż Puchu na STA' 
HEJ POCZCIE. Ktakowskit-Przedmieście 
Nr 27. Pod ZEGAREM. 16S62k

Karoliny Benjaj’11’1
W WARSZAW^ 

Niecała » ®’onki,Sy 
poleca w wielkim ,Lian'1ws-
żaboty, kreplisy. chustki ^#1®. k^ije>' 
rowo ręcznej roboty, PonCZrt^,‘,vienk- 
koszulki, kalesony, kamasz®, • . 
kowe i filcowe dla dzieei. jak ‘ no^ś 
kapelusiki, mufki i wiele mnyi ofio 
przedmiotów. >

Ceny zadziwiająco ■y
____________ Niecała ------------ rjgjO i

Magazyn Obuwia Da^s
W. GzaplW*; 

Ik^EIOJDO W-A- 
poleca wielki dobór buciki ’
dziecinnych, oraz pantofelkom 
gatunku skór i nruneli w nai® 
a różnych fasonach.

Magazyn wspomaitrtiy

MU tlili pv "
1

na 1 piętrze, w fabry®e ‘ y
Karola Son'H^.X 

ulica LESZNO 32, dom
Soli

W Czwartek, d, ’^iL^ysł®^ 
wychodząc z Kassy %• !.ri>6
szawskicl, Placem 
Ogrodem Saskim na W )llt 
wrotom Ogrodem Sa«k I ..ni^ii

Ul UH ZlU^ltHńŁl | w Kassie Przemys»^A—
Josbojcho IfensypoB. Bapumna 16 (28i

Miodowa 
wyprzedaje każdodzionnie 
nizkich: kaftaniki i kalesony 0 .6j 1 
wełniane, pończochy i 
oraz szaliki jedwabne i P°’J 
chenez).

SzlaM Mię
cd 2 rs., Ubrania dziecinne dla panie
nek i chłopczyków, .po najtańszych cenach 
nabyć można.—UlicA Nowy-Świat X 19, 
mieszkania 14. w oficynie, wprost bromy, na 
1-em piętrze 25112k

W MAGAZYNIE FP.ANCUZKIM 
przy ul. Hr. Berga X 16.

Świeży transport i wielki wybór nowych

ZABAWEK
towarzyskich i dziecinnych wszelkiego 
rodzaju, po cftnaeh przystępnych. 26851k 

Sztuczne Mamki francuzkie, 
działające równie łatwo, jak pierś matki; 

TAPIOKA BRAZYLIJSKA 
pokarm delikatny, najzdrowszy i najpoży
wniejszy dla dzieci i dla osób osłabionych 
lub przychodzących do zdrowia. Tapioka, któ
rej użycie jest bardzo rozpowszechnione we 
Francji, gotuje się na mleku lub rosole: ilość 
ria osobę, łyżeczka. Cena paczki półfuntowej’ 
<35‘'"’FILTRY ALBERT
do klarowania wody, które każdy może 
otwierać i oczyszczać dowolnie (13 mod.) 

KUCHENKI „ń LA MINUTE” 
Paryzkie, za pomocą których można w 5 mi
nutach, za spaleniem tylko arkusza papieru 
zwyczajnego, usmatzyć befsztyk i otrzymać 
herbatę lub kawę (od rs. 1.50’do rs. 3.50). 
Pl\JHajidJumcintfjidstj£uje^j^abat^_^

j sadę^TRWAŁOSĆ
ny przystępno. __—(l
D) wspólnych ziaczifcli

Sprzedaży pateBl>;
na wynalazki wielkiej doniosl*’^’ 
się wspólnika z małym k.ap’ta*flJx 
tentowania takowych w różny®.1’ 
tychmiastowe oferty zostawi®

I tegoż jńsma pod lit/R. P.

VC- UW— ' ■

Zarząd Sali LieytneyjnĄ aziennC-.Ą 
wiadomie, iż oprocz ^n.<ła'.0 
wyprzedaży z 4olnej ręk>'.8‘j» odb- 
tki o godz. 12 w połu^Ł ą G ‘ f 
będą w jej lokalu L 1 C * j/y 
wszelkie ruchomości.

Uwaga. Sala, na niocy ? ■ n.if j. 
jej z ustawy prawa,
nie interesantów, wszelki®11 1



miasta Warszawy.
ftfcbytia we wszystkich

Dnia 11 (2!)października IFSl roku.

T

podaje- do wiadomości osób interesowanych, źe

Wielki Skład
FORTEPIANÓW i ORGANÓW

ME BK AN ! GROSMAN

Ulica Tl sodowa IV r 490'1, <loin JW. Uessera.

C''~~SWibiv C2nieisze Maszyny do Pończoch i Trykotaży.—WjFOllJ Z tyc l jedynie maszyn otaacZO 18 Medalami w j 
L liaJ« stała robotę, zarobek od rs. 1L 20 dziennie, dokładna nanka, paranoja. Atelier reperacji maszyn. Kriktóa 231-e piętro. i >24636

dni świąlc.eznyyh od godziny 10 rano
też w biarach w. zystki.-h Zawiadowców stacji drogi żelaznej .Nadwiślańskiej, 

zmniejszenia dostawy o 30°/ .

oraz we wszys-
27535—1>

lAHMiroo m? 244

składzie weVsiystkićh 
pbwyższ# organki- ńiaja 
scieine i są przystępne

EW. rzekanie i płacz Ojców Ś vięfycli“ 
przed Narodzeniem Chrystusa Pana., biizko 
4.06® lat w Otchłaniach zostających aż do dnia 
wstąpienia Chrystusa Pana do piekieł. Cena 
egzemplarza k.oO. Nabyć można we wszystkich 
Księgarniach; Skład główny w Księ arni .lana 
Ureslauera.—Llica Miodowa N> 489'1. 27094 o

Osoba młoda 
posiadająca, nauki, poszukuje odpowiedniego 
zajęcia.—Śliska Nć 34. stróż wsknże. i>27408

i PORCELITOWE,
mi najmniejszych i najtańszych, aż do najozdobniujszych i najwykwintniejszych, nailen^zni 
Konstrukcji, przedstawiające mianowicie w opale wielką oszczędność, w Wielkim wyborze nadeszły, oraz ln*

KITCJHPOT5
najnowszej i najpraktyczniejszej konstrnke i,—rozmaitej wielkości. „oii57 Biuro Tenhniczne i .skład maszyn giratt w Warszawie’

ich i prowincjonalnych. 26905n

profesor języka francuzkiego w VI gimna
zjum jmęzkicm i 111 żeńskich:, udziela lekcje 
języka 1 literatury franeuzkięj, osobom po
jedynczym lub zbiorowo 1: siebie i w do
mach prywatnych, przyjmuje zgłoszenia się 
osobiste lub listowne Imżdodziennie, od go
dziny 9 zrńńti do '2% po południu, w kan- 
eelarjr VI gimnazjum, przy Krakowskiem- 
1’rzedmieśeiu .V 34. 2648Śt>

"■ zadaniach 

o n > T”ie5: K«4^c^teina,
., bn °c2ka piar-jrsza, 
k j^yeia /'1* knP- -°- 

ut:)taZIlacznicifzveh księgarniach 
wTs.7'-—-.g’ ’ 261530

b ^WARNIA

-Wa 1 WOLFFA
h ''toymił łzawię

na ?-ńwnT:

Księgarnia, 
SKŁ4D BOT ‘i FORTEPIANÓW 

Gebethnera i Wolffa
w WARSZAWIE,

posiada na głównym składzie:

Żywoty Świętych,
opracowane przez

Ks. Władysława Wisrciszewstw.
Tom I. II. (czyli zeszyt 1—12)

Wieki Prześladowania
i

Wieki Średniowieczne.
Cena obu tomów rs. 1 kop. 80.
W dalszym ciągi: wyjdą, jeszcze trzy ze

szyty. (Ton: III),"mające obejmować .Wie
ki Nowożytne" — po kop. 15 za każdy.

-. » ------- :---------
Autor tych -Żywotów1’’ odstąpił od przy

jętego w układzie podobnych dzieł .Syste- 
matu Kalendarzowego- a przyjął system i 
podział na wieki. Uczynił to w zamiarze 
uprzystępnienia czytania wszystkim tym, 
którzy skrępowani codzienną pracą, nie każ- 
dodziennie, lecz tylko w niedziele i dni świą
teczne pokrzepiać się mogą czytaniem , Ży
wotów". Są one podane w Streszczeniu, lu
bo autor niczego nie pominął, cobv ku zbu
dowaniu lub pobudzeniu ciekawości czytel
nika posłużyć mogło. Przy końcu każdego 
żywotu streszczone jeśt. to, eo w nim zawiera 
się do naśladowania lub upomnienia czy
telnika.

ii'*1 " lk’: łf> pod tytułem:

^Upsza
H 'T r\ -r\ a

—.parnia

warszawie
otrzymała na skład główny*

(Vi treściwy
yn.orob kobiet,

i powikłań.Następny eh okresach ę*% ’Shd^ najlepszych ir^el z
.tleniem najnowszej terapj:

VjleitzenWut

dzieła rs. 2.

RZEŹBIARZ I 
uzdolniony, może znaleźć stałe zajęcie w za
kładzie stolarskim przy’ ulicy Szpitalnej Jś 10.

Miodow wr io, wprost sadu
w Petersburgu, Wielka Morska Er 33.

ma honor zawiadomić, że po powrocio » zagra
nicy p. Łtld. Grossrc-ana. artystycznego kie
rownika. tutejszego składu, ciągle nadchodzą 
transportu, instrumentów osobiście przez niego 
wybrany: 1:. *

Skład" powyższy, jako .wyłącznią ‘reprezentu
jący na ttitej'hiy kraj dwie najsłynniejsze 
firmy: . . ■ i -:ę

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach
warszaw

Nakładem i drukiem S. Lewentala, wyszła 
najnowsza . pow ieść M. Bałuckiego p. t.:

z dyplomem, szuka demi-place i lekcji języ
ka niemieckiego, z konwersacją. — Twarda 
■V 24, drugie piętro, mieszkania" 18. 27217n

PAŃSKIE DZIADY.
Cena rnbe!jeden.

Nabyw ać możną w bitu ze w ydawcy, Nowy-
Świat, Nó 39 nowy, oraz we wszystkich zna

czniejszych Księgarniach. d26983

Cena ęgzempl. po kop. 25.

T=>als^i,. w użytku młodocianego ■wieku, 
Xd I Vzez E. I. E J A. n , 
Sej. □’ Kanltnana, Krakowskie - Pi «“• 
S n” P°'czta Ni 27, 
^^^gaęniacli.

\MW KSIĘGARNI
™- M. Istomina

Warszawie, .
się po znacznie zniżonej cenie, 

rs- »• t?lko k°P.- 30.' ■^nik polsko-ruski admi- 
xMracyjny i sądowy, 
XleVnbr°wskiego, 

lskorr,-J-"/’P Poprawione i dopełnione, 
sit w \A'' v'.vraz,’w ruskieli, zawjeraią-

Iyni słowniku. 26876n
«'|iiu ' oą Prowincji zamieszkałe, po nade- 
<y"iaia ?°P-. markacl? pocztowych, 
^^_^giownik poęgta franco.

KAKEADEM
Al. "TZT-ZZ^ZDT-A- 

l^eh:^ do aiS^O^w’szystklch tsię- 

czyli zabawy w karty dla poe 
z rycin1®- 0S1’b )ak dla towarzystwa, 

k __ Cc k 75 w oprawiew c0 LUP- 20. . 1

si? będziemy? . zbiór gier, ł, 'b.ię>v 10zrywek, szczególnie dla mło- 
Riteaa k°p- 45- • li

"■'M on ’°F‘cowa, czyli Dyftęrja, dla 
x5""'i ńprzestrogi troskliwych oj-

Cena kop. 45. 26800d

będzie nabyć:
a. Około 5,200 knbiczn. wżeni, ruskiej miar?, drzewa opałowego;
b. Około 14.400 sztuk podkładów’ zwyczajnych, 

około 16,009 sztuk podkładów sztosowyeh,
około 123,000 stóp bieżących miary angielskiej podkładów -wekslowych;

C. Około 3 ,0 sztuk słupów,’telegraficznych długićli 5 śażeńi rossyjsk.'
i około ?i090 sztuk takiehże słupów długich 4 saż. rossyjsk.

Życzący się podjąć jednej z. pomieuionych dostaw w całości lub części, obowią-' 
zanyjest najpóźniej do unia, 10 (22) Listopada r. b. w Wydziale Gospodarczym. Zarządu' 
drogi żelaznej Nadwiślańskiej przy ulicy Mazowieckiej w domu .V 18, złożyć opieczęto
waną deklarację na papierze stemplowym ceny kop. 15. z napisem -deklaracja na dp-' 
Stawę (wypisać przedmiot)?

Przy złożeniu deklaracji winien być okazany kwit Kassy Głównej tejże drogi na1, 
wniesione, vadium w sumie wyrów mywającej 10% wartości zadeklarowanej ilóstAwy.

Wybór st.-ieyj do których mają być dostawiane wyżej poniięnionę materjały. pozo
stawia sie deklarantom z tom jednakże zastrzeżeiiiimgfże na każdą wybraną stację powinno 
być dostawione nie mniej jak: 100 kub. sażeni drzewa opałoWegoj 1.000 sztuk podkładów 
zwyczajnych .lub sztosowyeh, 5. kompletów Lj. około 3.330 stóp bieżących jmdkładów we-: 
kslowy.eh i 3O'J sztuk słupów tćiegratieznycli.

Odnośne, w.u-ur.ki techniczne mogą.być przejrzane codziennie z wyjątkiem Niedziel i:
3 po południ,ii ,w W-ydxiale Gospodarczym, jako

Zarząd zastrzega sobie wybór między deklarantami. oraz prawo. powiększenia lub 
o UOO/ . 2<451—D • ,

----- ----------- ... i . . ....................... i , . ...............  , ■

c

&; jj 21. i
V hat^.Ieck.ie-!:fn w 3-ch mie-

1 rs. oj<15-3 v. opracowana
“-'’I'. 7o" .-*®ES!-ar. Cena całego 

WA r?*3)" U kurs >’-'ższy kop. 60. I •:
4 IW "li..v Chmiel- I

'^<12^. wszystkich księga:-

Sobota.-

GŁÓWNY SPECJALNY ZAKŁAD NAUKI KROJU 
) \A sukien i okryć damskich »niieście taw, 
\ 2 Hiodttwa Nr 1. NAUCZYCIELA.! AUTORA METODY,

•. p bardzo poszukiwanej w kraju i zagranie:): .Nionowszy i najpraktyczniejszy w 4 
i—..' Yj: i 5-tej edycji poprawnej11,—zawiadamia Panie, żc wykład kroju udzielany jest 

na pewnych zasadach, z zastosowaniem praktyczne::: do każdej, zmiany mody i figur najnie- 
toremniej zbudowanych, a rysunki każdej formy wykończają się w sposób nowy, ułatwionw 
za pomocą sztucznej linijki patentowanej, a po wyuczeniu w danym r:uie. Issdje sję od 
ręki nawet bez centymetra i formy wprost z materiałów. Udziótaci krój i w drugi 
sposób, za pomocą tylko samego centymetra i prostej zwykłej linji za darmo mo
im uczennicom. Dzieło z 37-u Tabl. rysunkówemi. z tak jasnym wykładem, że nawet, same 
panie wyuczają się pewnegą i pięknego Kr..ju, cena rs ■>: a 5-tą w ruskim przekładzie rs. 3. 
kop. 50, linijka krojow a.rs.l kop. ‘59, nauka Isroju i szycia sukien z maćer.jaJów rs. 13, 
a powyuczeniu udziela się świadectwa leu-aluę.

o—26995 K. GŁODZIŃSKI. autor metody i właściciel wielu szkół.

Zdolni Apreterzy
znajdą zaraz stałe zajęcie w fabryce Kape
luszy ‘Słomkowych Ćukiera i Fischhauta, 
Świętojerska .V 24. . d27169

Uczeń posiadający patent z 6-ciu klas 
Szkoły Kealnej -Rządowej, udziela

Korepetycyj, 
specjalnie, zaś matezratyki i wykreśl- 
nej jeometrjt. —’Wiadomość: ulica Sena
torska Aj 22. mieszkania 4. 27426 »

AiUUAlUlt.;,’lJ.u i AJAŁUIlilUl U, 
posiad;: ieh fortepiany i pianina we -wszystkich 
modelach i odcieniach, nadto instru.ni.enfv z.30 
przesz.o renomowanych fabryk europejskich, 
z których szczególnie polecą trwale i śpiewne 
tort.-piany RSnischa, Fiedlera, Ascher- 
bergera, Wernera i t. d. — wszystkie kon- 
.'trukcji amerykańskiej. . __

Myrnc „toitege-Urgrairs" ame:ykańskiej 
,, . , yabtyŁi EfelTfE ^ Co. znajduj?: sic zaszw e na

w.elkogćiąeh, począwszy od rs. 130 do rs. 1.500. — Jedynie tylko 
tę v łasnosc,’że w zupsłności brzmią jak prawdziwe organy ko- 

... -. " tfrania dla każdego dyletanta. Konstrukcja najtrwalsza.
wzn-iedl n.," enn?-n,il ''"'"P' skli'a z'U""''adził sprzedaż inętrumentór-’ na raty bez 
względu n. icnę i gatunek, począwszy od rs. 25 miesięcznie, bez żadnej zaliczki

IMeJki. wybór pnstrumentow do wynajęcia im bardzo dogodnych warunkach, 
teninki wysyłają się na żądanie. Ł n -‘24762



PORTLAND
Rcbinsa et Comp. w *j„., 
oraz inne marki Łetneotn •' -

Cegły i Gliny
Węgli Kfi^ałSkiCll 8W’ 
Tektury smolowC? 
Rur glazurowych*

no SKŁ-A»°' .f 

STANISŁAWA 
przy ulicy ElektaJ*^®1

naprzeciw
nadszedł świeży ,

I

Upoważniony we Frańcyi, Belgii, Austryi i Rossyi.
RSKOJMiE PRAWDZIWOŚCI BAJE TYLKO PODPIS 0” GiRAUDEAU de SAINT-GERVAIS

Jest to syrop składu czysto roślinnego, którego/ ib
teczność znana od wieku (1778). • Używa go się podług przepisu doktorów 
w chorobach pochodzących z Aikiżema krwi lub z humorów.

Słlcia.óL w 3E3iSTT, ixllea. 2?-ido. er, 12
W JIOSSTI TV£ WSZYSTKICH APTI1UCH.

dżinie 12 w południe. rdbedzie się w sali posiedzeń togftż Banku licytacja in plus, po- pomada znae-zny zap.. ,_. ,innc.
ezyaając od sumy rs. 2S.0o2. przez opieczętowane deklaracje ńa sprzedaż placu Bankowe- roboty dla dorosły <•! nizkic- ,,ędPl_.
go, pełnionego v Warszawie, pod > 1600;! i ezsini K. przr ulicy Żórawiej. zawierającego; nurtowa i detaliczna. .
..•.•Urzoni ri23<> Jokei k rodrntrirrel,. IJ

Warunki licytacyjne przejrzeć można każdodzienuie. ź wyjątkiem dni świątecznych ■■■SffwaflBSIaS®®*-’--i

. Potrzebna jest

n’2

unuv.niaiiVf> ><Rian.iui - j” - 
fuko-vv.-h, I--,

Pu a fPiuiiU £•; ft 1 ,łl‘‘

eałe Stybo.rciji ^zop podbite, pokrycia eairńe.nft r-Ł. . . ------O ■ -1,,.—C.. I l.»ł-
Nowolipie,

poszukuje lekcyj Jnb korepetycyj.— Wiado- 
iłcść: Wspólna ><■ ją lir. A. mieszk. 10, r27496

_____ ;_____ Ęgzysltijąe.a od kilku lat na 
Yófniter Marszałków -kiej .¥• 45.

Pracownia damskich ubiorów 
i bielizny L. i K. Jędrzejewskich, obecnie 
przeniesiona na ulicę Zielną ,V 13, pod firmą 
Ludwiki z Jędrzejewskich Zabiel- 
Skiej, która przyjmuje wszelkie damskie 
ubiory i wykończa takowe, akuratnie. w naj
świeższych fasonach i w terminie. Polecani 
się względom W W. Bań i mam nadzieję, że 
i nadal będę zaszczycona ich robotami.

j pod zarządem
Józefy Cłorczyckiej

Niecała M 3.

: Ł .

męzkie i damskie w najświeższych fa
sonach, oraz znaczny wybór koszul 
męskich i krawatów. poleca Spe
cjalny Magazyn Bielizny 26159D [

. 1881 roku.
26322—r>

do robienia pończóch na maszynie, oraz przyj 
moje się nadrabianie takowych.—Elektora! 
na .V. 43, mieszkania 1'4. o27443

Poleca' na sezon jesienny i zimowy świeży 
dobór modeli paryzkieb, oraz przyjmuje sn- 
knie do roboty.. . . ... 26776t>

bona młoda. umiejąca no niemiecku i po 
polsku, wprawna w szyciu, z dobrami świa
dectwami. poszukuje miejsca.— Krakowskie- 
Przedtniescie ,V> 7, na dole, prawe skrzydło, 
mieszkania Jś 28. i>27509 

de Okładu Węgli. /. kaucją rs. 200. lub 
Wspótoifc.— Ayiad.omose w."Składzie Wę
gli, ulica Pań oka 29 47 . 27498 n

Kucharz, oraz Cukiernik 
przybyły z zagranicy, z dobremi świadectwa
mi i kaucją rs. 100, poszukuje zatrudnienia 
w domaeh prywatnych lub w restauracji, 
w mieście lub na prowincji. — Wiadomość: 
ulica Scsnowa .V 4, stróż wśkaże. *274S0 p 

LEKCJE
Angielskiego języka i konwersacji, 
udziela u siebie i na mieście H. C. BER 
SER, nauczyciel. — Uliea Solna M 4, l-sfe 
piętro. t>27392

Osoba Młoda, 
dobrej konduity, znająca sic na gospodar
stwie oraz szyciu, życzy sobie zająć miejsce 
de zarządu domu w' Warszawie. -- Bliższa 
wiadomość: Krakowskie - Przedmieścia > S, 
mieszkania 8. Tamże jest Fortepian do 
sprzedania o 7 oktawach. i>27414

Wyprzedaż *",^1
inavch. iuą."i ceny “ , t 
'fiOftfii .N» *25.

dom p,' Hortona. op 
b 1 i e h a r s k i c ' 
Amerykańską Ni 
funta .,k?p. .‘A N 
kop, 15, — Z |mj

Zakład nauki krojów 
i szycia bielizny,

oraz

Pracownia Sukien 
i i okryć damskich 
A. Kobierzyckiej, 

' uczennicy Vortli'a (w Paryżu), wykwalifiko- 
1 wanej Nauczycielki przez Urząd Starszych 
i Zgromadzenia Krawieckiego ni. Warszawy, 

przeniesiony na ulicę Czystą 4, 
przyi.rnuje jak i dawniej uczennico miejsce- i 

I wg” i ]>rzyjożdiie, a także wszelkie' rdbrtty' 
| W zakresie. .luaiety dainskiej podług osta- 
I tajęli żurofłli. po ceniu-h, umiarkowany eh. 
I Uczennice, kończące całkowity kurs, otrzy- 
I inują bsgalno świadectwa. ri26586

, • Nowo-Seuatorsha
ninietszem pedaje do. pcwszeelinęi wiadomości, że dnia 2 (14) Listopada r. b. 1881. o go- . wrbiU’’'"cnrzea*7,.s .. .v’.,-:- bL.j.:.’X ....u „^.i.,j...i :__ 1... pomada znaczny zaps* ^_U,.;nne. yf.^iun

1 * * * . tćw»C’ H
Osoby życzące sobie o dębi* . 

bądź wadą, budź koleją, *a 
zełhea udać eie do o

FAgence Rus«e
de transports internati®»* &

Mrs Ehe Marcw & 1-"» | 
Directeurs ^15 ■ 

26 rue de la Grange Ba tein- p
Bkspedyeia—Oclenie —

Żądaną jest |

Nauczycielka i 
z wyższeni wykształceniem i muzyką, do gu
berni! Podolskiej.—Wiadomość: uliea Krucza 
domu Ni 4. mieszkania 23. »27433 

uraz farbowanie ■ sekretnego urodzenia, może być pi>¥jęte za 
własae_jirzez zamożne małżeństwo. —Wiadu- 

' '■• Bednarska N- 18, u p. Mddulis.ćA

7\.szeł^1’ jrf*1;'

“u B-Bardzo Ważne!
Nowo otworzonv

SKŁAD FUTER
pod firma. J V Cl

M. KATZ, *

i galowych, w Wydziale Przemysłu Banku Polskiego, od godziny 9-ej zrana do 3 po 
południu.

Viee-Prezes (podpisano) A. Nagórny.
Naczelnik Kancelarji ,(,P9tJp.) ■ A. Herts.

Wzór deklaracji:
Ja, niżej pódpisany, obowiązuję sie kupie od Banku Polskiego pl-ac. zawierający prze

strzeni łokci kwadratowych 6238. położony przy ulicy Żórawiej .V 1600/1 i części K, 
w Warszawie, za sumę rubli srebrem <wypisać czytelnio literami i cyframi 1 i poddsję się 
wszelkim, warunkom tej sprzedaży, które czytałem,” zrozumiałem i z całą ścisłością do nieh 
się zastosuję.

Kwit Kassy Banku Pólśkiego na Złożone .vadjum w ilości rs. 2,800 przy niniejszem 
załączam. ’ A

Pisałenr w N...............dnia N. . 1 . miesi
(Podpisać czytelnie imię, i inazwisko).

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierajaeego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogolnydh zasadaen handlu.

twarzy martwej, pokrytej inizdaiei, nieiównej, szorstkie', pozosłaje jedynie użycie powsze
chnie uznanego Brylantowego kremu, Jest on absolutnie nieszkodliwy, czyniący zadość nąj- 
wymagalnięjezym gustom kobiet, nadaj# twarzy rattiralną świeżość,_ białość, nit-edróżniają- 
cą się od naturalnej dla najprzeiiikiiwszego oka. Jedyny skład w Warszawie. Perfomerj* 
a ia Renaissance, Uliea Ir. Kotzebue, vis-a rii Biiliituwskiego pałacu, (d Wierzbowej 4 
Sklep, w Warszawskiem Chemieznem Laboratorjum, róg Senatorskiej i Miodowej i «e 
wszystkich pierwszorzędnych perfumerjach.—Ce.-.a rs. 1 kop. 50.

Do te że Perfumerji nadeszła

ANGIELSKA KOLOŃSKA WODA.
Powszechnie uznana za najlepsza ze wszystkich Europejskich wyrobów. — Cena 35 kop 
65 kop. 1 2 ruble, z metalicznemi korkami we flaszkach a la Bacara. 23650—o

PERFUMY (OrjpialM) KRÓLOWA NOCY 
nadzwyczajnie przyjemny i trwały zapach.—Cena rs. 1 k. 25.

Ceny zniżone
Drzewo opa*°"„g, 

i Węgle Kam’e^< 

f“krupeTkiec’' lesztto 2’.4 0.,
przyjmuje zamówi^ . r?- .gj 

Sosnowe t ’.W
Olszowe ?
Brzozowe ' . oP. -d
Rabune o rubla droższo. •«.. » ‘ 921
Węgla grubego korze*

DK*1 , uli
I "ilv . m

. a-1 A\l^ 
divide ’’ k

,• o 
ada!

, 7. największa akuratnoscią ' bje ży^-fO^d 
1 ■ “ ■ ' jakie śto =eb'jwll!ę rX

: l’rXf \ s’P’M 

^ai6 1 
tapicerską. rejwiaęę _ i '’‘’pepitę- 
za cene <> ile m-wneści rrz'„;»m 
027283” Z

wykształcona, poszukuje lekeyj, oraz za pure 
gndzin dzienaie lekeyj, życzy mieć stół i 
miesztamie.—Wiadomość w Bierze Nau- 
flzycielskiem J. Łuczyńskiego, Kra 
kowsłrie-Przedmieścłe A* 6. t>27477

Potrzeba kilka 
Dziewcząt podręcznych 

do szycia. — Książęca Aś 4, mieszkania 24, 
3-eie piętro. ” 1,27476

sie zastosuję--------r-1.4 
załączam.

PemscRik rzeźbiarski
znajdzie stałe zajęcie w pracowni M. Grept- 
kewskiego, ulica Bracka M- 10.______ »2~3.5ł)

Do sprzedaży pieczywa potrzebną jest

Sklepowa,
Ksucja •wymagalnt.—Hożą -Ar 5. ■ 27529 t>

Młoda Osoba, -; 
praktyczna i zdatna do handlu, prosi o miej
sce sklepowej w dystrybucji lub w sklepie 
pieezjwa, za skromne wynagrodzenie.— Wło
dzimierska N"2. lewa strona, z bramy na dole.

języka Niemieckiego,
uczy z konwersacją doświadczony nauczy
ciel, za przystępną”cenę.—Wiadomość Świę- 
takrtyzka Ń 2ł>, mieszk. 17, w prawej olicy- 
n’i'8 ód l'/2 do 2'/,, lub od 9 do 30 wie
czór. 26968r>

Osoba młoda, 
przybyła, poszukuje miejsca do gospodar
stwa lub za Bonę w "Warszawie albo na 
wsi.—Wiadomość "w kiosku róg Królewskiej 
i Kiał»»wekiego-Przedmieśeia,_____ i>27080

Dla pp. Garbarzy!

EWiipja rowszeenna
Orgelbranda, kompletna, w porządnęj opra
wie, do sprzedania za rs. 120.—80-non a .V> .7. 
mieszkania N, 4. r>27125

’"Wynalazku mego najnowsze i najlepsze
Czernidło chemiczne, Glanc na Śzagre-
ny, Glanc dla towaru Hamburskicgo, 8pi- 
glowego i Platur;—a także wyuczam piśmien
nie w językach: ruskim, polskim i niemiee- 
kim za rs. 25. — A. Kryger, Fąbry-kąąt skój, 
i>27157______ Smorgoń. gub. Wileńska.

Zakład Kuśnierski 
Daniela Gross, 

Krakowskie-Przedmiescie ,V 31423,
obok Saskiego Hotelu, 

przyjmuje Futra wszelkiego rodzaju do prze
robienia. z dodnnittm Futra i now ego wierz- 
efcu,,^. ^»'72z«>i«etlia..)„az farbowali, ' '
wpzelkieh h ulei na spos(lt, angielski, nadinie- j 
Tiia)ąc pjzy.em. ?.e,obecna .porą jest najsttiso- mość: secmarsaa ,w *0, u j. aieuąus.-y
wntejsza. lamze.jost do sprzedania Płaczcu Tamże Pokoje dla osób żyezącycj odbyć sl.u- aiwraifw, "pmu 
niedźwiadkowy 1 azuna z wilków. i>*5481 ) bnść, nwjśćfśl ejsżr. dyskrecja'zapewnia się. ''jdęttd, nlicszkartia 14.

A. TkAzkn, przeóietieny 
AViefsW [ od-.* 12 ńowy. 
moyekiego i polees się 

1 nom i Paniom prosząc o 
| .Ink dotąd tak i nad

iony rnebm.

Marszałkowska Nr 59A I budówiX tkiad”n> p^ 

róg Świętokrzyzkiej.
Magazyn Mrojów 1 Snkien
IN R rAl 1 1 r7\ rii

u-liea Gęaniczną N: 9; w domu W-gn Wa,che, ! 
[loleoa. na obeJna - .porę wielki wybór fitter 
mozkieh i dumAłeb. oraz kołnierzu.-i uinfki 
sprzedajo po cenie nader nizkiej. n’2.5494

Do sprzedania Konwnłfń). Najmodnier”? tĆM

Szopy męzkie.
' ;.j. I rocznych kwiatów konw-illbV t W-A1A

nu wzrost wysoki, eetw ich 130 rubli.—Ulica I e:i.—-Nadeszły do_ Perluce-.^rty „W
’ ł. domu X 16. w oiievnie. drugie I ee. Ulica Hr. Kotiebu-’,

\ . 27202 n ' t Wiertbowej.'
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b A WorzonnJACOWNIA
P?-—otótv, szub pod

Sziacinnych, oraz ka-

w fabryce fortepia- 
’■' nów, JózefaKildtda- —sJ ą —V- m njcj Antoniego Ho- 

;..^ÓRTEPiAN"‘ 

bJ”* "OWy.Eltktornlna Jfo 6. 265260

KIO CHCE KORZYSTAĆ ’ 
lko w tym miesiącu na Wypr*®03- 

■ Garderoby Męzkiej po cenach ni- 
żej kosztu w Magazynie

J. WĘGROWSKIEGO, 

ulicy Wazowie ckicj Nr 12,
> nB-ń-vis Tow. Kred. Ziemskiego.

PALTA zimowe 58
które kosztowały.
rs-50 Sprzedajc siępors. 40k. I 5 -» K

CO

PrvXy .tPsrn:'’'iwPOWIDŁA
h " pn UP 10 za 1 W,

'^Angielskie
MF5»wd. ' '= ’• W"1;-

.™y suszone
ift ««ełonn biała

?est :ios;,Y-

. r,. *• urrepianii lx- ?* ,,''’a^Hch. czarny, swie- 
„l"? n Rn wyveMauro*.’any, dwa f«r- 
J davn»I n iwaeh i pianino <> 6 okta- 
ił!»v rnf — Ulica Klcktornlna 

'< fortnpianisty. 27065? ja

4 Bm 4' * W,;. K<’rP»cz.ew»kiego, Tcę-
f^ertne Trumny ubra- 

kZa j **efctv 7a’«t>ne i wszelkiego ro
nili P0s-JJ°£r2ebow® dostarcza, 

‘łofci Spa,6al^2, y- w c*nie 0,1 25 ”• 
kra'„l5.ch’ Exhuntuje i przewozi 

1 iw^iiiągr.nniea. 18170 » |
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frdki:
Y> ’ 24 ’ Z

W»<aRig.zeiki:

va, Ulus aa- Im *j1C Sie uPelQS2y-
żś „^ędoni Szanownych Pań. I 

»Qiejs^ny robdt są Jak naj. 
W 1 koszeń *b-r "■yr’bie «»bie bez 
. n Prawdziwe uznanie.

SuS, Tekla M. iDpnOO-- i-Jj?87-!'- 12, 3eic piętro.
•^•OBstownieitaBio!! 

1i4G'''i*'a ^iob?’\'Ml Kapelusze i Cze
ty l*8’ do sr,”*1,^ 34, mieszkania 11. 
i,ja,'i.8trr|i. \l?ejan.'a Szafka na wy- 

—®^!*r Kn,.,, innyeli przedmiotów,U'—-^alowv. 07‘XUr. i

(przy ulicy Wielkiej Włodzimierskiej, obok 
gmachów sądowych i telegrafu), jest do wy
dzierżawienia dom Czarneckiego, świeżo ele
gancko urządzony, na

H 0 T E L
Do 60 numerów, 3 sale, 4 magazyny z lu- 
strowemi szkłami, ozdobne entric.’9 lochów, 
kuchnie według nowszych wymagań, pralnia, 
prasowalnia, wodociągi, gaz, wanny, watcr- 
kloze,ty, elektryczno dzwonki, podwójna wen
tylacja, sztukaterje, posadzka dębowa i mo- 
z.ajkowa, ogródek, werenda, altany, stajnie, 
lodownie, meble, etc. Konieczna teńnta 
14000 rs. Na miejucn stosowne wiadomości 
udziela szwajcar Piotr. Listownie: Piotr 
Kidmk, ul. Włodzimierska dom Czarneckiego, 
Kijów.—Tuż magazyn na fryzjornie i lokal 
na restaurację. __________ d27338_____

Skrzypce kencertswe, 
drugie do majłęj ręki, kolekcja nut na skrzyp
ce z fortepianem; Sofa bardzo praktyczna, 
w dobrym stanic, gitara ozdobna, do sprze
dania.—Chłodna Jfc 21, w sklepie. r-27030

Fortepian i 
mahoniowy, krótki, o 7-miu oktawach, z melo
dyjnym tonem, fabryki Wiedeńskiej, świeżo 
z grnntu odnowiony, jest do sprzedania za 
n izką cenę.—Stare-Mi.asto J8 21, mieszk. 13, 

Dla Amatorów!!!
W sklepie Wyrobów Tabacznych przy uli

cy Marszałkowskiej Nr 62 nowy, drugi dom 
od Królewskiej, nie dochodząc Zielonego 
PI non, pozostawiono do sprzedania różne 
przedmiota, jako to: Porcelany Chińskie, 
Serwskie, Saskie, Kryształy, o saj
ki, Pistolet stary skałkowka srebrem 
wykładany, Dzieło pod tytułem rGale- 
rja Obrasów Europy8 z tekstam rosyj
skim, wydanie Wolffa w Petersburgu. Silu- 
stracja z roku 1878 (Wsiemirnaja Illu- 
stracja) z dodatkiem {Ilustrowanym ostatniej 
Tureckiej wojny. Tysiąc paręset Wido
ków Stereoskopowych, z dwoma Ste
reoskopamii i inno. , 26910

Bobra Trojanowice, 
powiat Opoczyński, gubernia Radomska, po 
dopełnionem uregulowaniu tytułu własności 
na SS-rów, są do sprzedania z wolnej 
ręki, o czem zawRidamia pp. interesantów 
pełnomocnik spadkobierców Jnlinez Wa
lewski, Adwokat Przysięgły, Wła
dzi mterska .V tl.____________ i>26568

Ważna Wiadomość!
Jest do sprzedania: drzewo materiałowe 
na narzędzia rolnicze t. j.: szprychy dę
bowe. dzwona i bale brzozowo, grubości ja
kiej kto zeahce, i t. p. drzewo, podług ob- 
Btaluuku dostarczone hjć może w wielkiej 
ilości, również Węgle sosnou e, dębowe i 
grabowe. — Wiadomość ulica Marjcnsztadt 
,V' le. mieszk. :i, 26955’>

^^WWIEWYPtERALNF, FARBY D0<«

Krik.-Pr/edm. Nr 18, 1 piętro on 
froatu, przy zakładzie bielizny mę.zkiei.

I
t—

oi

I

Piwo Ciechanowskie 
„Gambrinus“ 

którego wyłączna sprzedaż, jak wiadomo z 
pism codziennych, powierzoną została Pi
wnicy Kowieńskiej w Warszawie, (ul. 
Kozia .Ni 1. ąnok Hotelu Sft<kic.^ol—jest jjż 
tu do .nabyęja po cenach iiiniaNiowanyeh. 
W tejże Piwnicy tfh, i inno Piwa w doboro- 
uyćli gaHtnktteh. 'oraz Fort®!- jak angief- 
ski. Din ‘zapobieżenia fałszowaniu, korki są 
z obu stron stęplowanc, a etykiety na butel
ka-h w skazują adres i nazwę wyrobu. 26816<r

Tanio, nie tanio, ale
pewne

sprzedaje kamasze całkowite, ze skóry praw
dziwej chamburskiej, po rs. 5, a kamasze 
przyszwy naszywane, po rs, 4 kop. 50, ko
złowe, po rs. i‘. buty juchtowe od rs. 8, a 
dla dziąpi ceny przystępie. Z czem sjęoo- 
leeani Szanownej Publiczności, ulica Ele
ktoralna .V 20. 26446u
___________________ J. Zawistowski.

| U Akuszerki J. K. ” 
są Pokoje osobne i współne, dla Dam potrze
bujących odbyć słabość, na warunkach bar
dzo dogodnych.— Ulica Wilcza Nr 13 lit. «

Do sprzedania z kilku pokoi

amoryk.-ńskiego. szafa orzechowa,

Mało używane, ozdobnie rzeźbione 

z 5 pokoi, są do sprzedania za. przystępną 
cenę.jl tam także można wynająć ten sarn 
lokal z to,mi sninśini Meblami, lab bez 
mebli od każdagó czasu. iLoka.1 składa się 
z 5-ciu pokoi ż'kuchnią, śpiżarką. wygóffką, 
zlewem i wodociągiem na 1 piętrze, przy 
ulicy Siennej Jfc 4a. — Wiadomość u właści
ciela domu. 26290n

mianowicie: kredens, stół o 5 blatach, 12 
krzeseł, stolik do knrt, szafka i lustro, oraz 
orzechowe: dwie sząfy i garnitur świeżo pen
sowym Utrechtem kjłyty, są do sptzedania 
przy ulicy Mai jeftsztadt M 3, stróż wskaże.

2 Szafy do garderoby, pa- 
ra Łóżek, 2 nocne Sza- 
feez’d. Umywalnia, 2 
Szafki do bielizny, 2 Sto

liki do kart, Z Lustra, 1 Biurko 
męzkie. Kredens, Tremo, Stół jadalny. 
Szeslońg, tSamifnr łamu. Garnitur bró- 
katelą kryte, Garnitur Hlapoleonkowy, 
Wieszadło, Krnezuarki, Gzemsy, eto. 
wszystko orzechowe, mało używane, są 
do sprzedania za przystępną cenę. — Ulica 
Chmielna N« 27, pierwszy dom od Mar
szałkowskiej, naprzeciw bramy, 1-szo piętro, 
mieszkania M 30. 26395 o

P'J®8/ .do zamiany lub sprzedaży 
~ nd Wzystnrch wazunkacli. Wia

domi s.:: Bednarska .V 5, mieszkania Ae 16, 
od godziny 8-mej do 9-tej i od 4-tei do 
7-mei. n2H359

(iarnitmr orzechowy, garnitur francuzki naj- i 
świeższego fasonu, szafa rzeźbiona z debu-sl 
amoryk.-ńskiego. szafa orzechowa, bióro du
że dębowo z rzeźbami, wytwornej i kunszto
wnej roboty, mniejsze oiórko orzechowe, kre- I 
dens orzechowy ozdobny,' dwie koljsolki, za
razem stoliki do kart, stół jadalny, szatka 
do bielizny, biblioteczka, tremo, dwa duże I 
lustra, szcslong, A>tel, dwa łóżka orzechowe, 

•dwa wazony a-iab&strowo w starożytnym sty
lu, artystyrznie rzeźbione, patera z florenc
kiego marmuru, zegar regulator, dwa obra
zy, dywan. dwie serwety i gzemsy do fira
nek.— Wiadomość: Szpitalna Aó 2, mieszk. 6.

Nr 8.
Zaopatrzony w znaczny zapas Mebli rozmai
tego rodzaju krajowych i zagranicznych, 
fantazyjnych złoconych inkrustowanych, gar
nitury wysłane i pokryte, szeszlongi, sofy, 
Tureckie, kozetki, 2 garnitury używane, 
sprzedają się po cenach nizkich. 

265210 Antoni Mursztyn.
JfSeble śustow ne

są do sprzedania przy ulicy 
Śliskiej A? 5, to jest Gar
nitur aksamitny lub je
dwabny, 2 Szafy rozbie

rane rzeźbione. Toaleta, Tremo peter
sburskie i Kredens orzechowy, rzeźbiony. 
Tamże jest do sprzedania 28 łokci Ma- 
terji czarnej. — Wiadomość u Właściciela 
domu. 25782 o

Do sprzedania 
MEBLE orzechowe. 

Garnitur, oraz 2 Szafki 
___  - do bielizny; Kredens sza- 

banowy: Biuro o 5 szufladach. 2 lustra; 
Szeslong skórą kryty; Stół jadalny; Umy
walka; Garnitur francuzki: 2 Szafy roz
bierane mahoniowe, massir szahowane: Fara 
łóżek; Toaleta damska; Lustro z Isonso- 
lą, z mannerewym blatem; Regulator; 
Kassa ogniotrwała; Zegar antyk, że
lazne Łóżko i Dywany po cenach bardzo 
przystępnych.—Ulica Sienna Nr 15, w bra- 
mie na dole na lewo. d26694

Jest do sprzedania za przystępną cenę 

Garnitur Mebli 
orzechowy, Utrechtem kryty, u Tapicera. — 
Ulica Świetokrzyzka As 15. —Tamże potrze
bny jest Chłopiec do nauki. 27466 r> 

Meble używane
jako to: Garnitur Kozetkowy, Szafy, Stoły 
i t. p., z powodu wyjazdu są do sprzedania. 
Wiadomość na miejscu, ulica Erywańska 
Aó 10, mieszkania 16. 27380 1> __

Wyprzedają ś>ę

Magazyn 
l^ebli

Bielańska Nr 8 .

v27066

Sż»

! Ulica Solna Aż 9, mieszk. 7. t.26370

14 EBL! 35:

pierwsze piętro od. frontu, z bramy na lewo, 
od 10 rano ’dó 7 w wieczór. 127553

MEBLE

Fortepian
palisandrowy, o 7-iniu oktawach, do sprze
dania.—Wiadomość w Zakładzie Stolarskim: 
Nowy-Swiat ,Vi 28.__________ u26745______

Potrzebną jest Suma,
od 1,000 do 3,000 rs. na majątek ziemski, 
o kilkanaście wiorst od Warszawy. Pośred
nictwo wyłącza się. Tamże wiadomość o Ma
jątku do sprzedania. Widok Ai 8, mieszk. 5, 
do godziny 3. 27032o

Kołdry gotowe 
od Hf. 5 kop. 90. Wata z własną) fabryki. 
Przrjmnją się Kołdry do szycia. — Podwal 

XX R Koecher.
Owoce zimowe

po cenach umiarkowanych w ogrodzie Po« 
mologieznym.—Nowogrodzka Aa 36, n26431 

Do sprzedania: 
Futro lisie atłasem kryte. Barankowy koł
nierz do wojskowego palta, — tamie pokój 
duży dla pojedynczej osoby. Przyjmują się 
nadróbki pończoch, ulica Hoża .Y: i4a, mie- 
szkania 1, na parterze. 26746o

Olejodruki 
pozostałe po interesie, których para kosztu
je w handju rs. 8, są do zbycia po rs. 4 
kop. 50.—Śliska M 12. w dystrybucji. e27090 

Futra damskie, 
bardzo mało używane. Bobry, kryte aksami
tem. z gamitUrem. oraz Lisy. Okrycie jesien
ne paryzkic i dwie Suknie, do sprzedania.— 
Miodowa ,V 15. prawa oficyna, 2-gie pjętro. 
drzwi Afc 11. i>26729

F VTHO
męzkie. tumaki w dobrym stahie. do sprze
dania. w Składzie futer u p. Penkalegó. za 

s. 4f>. ul. Senatorska. t>27176

SZOPY
podróżne, na mężczyznę średnieco wzrostu, 
w dobrym stanie, sa do sprzedania za 35 rs. 
Widok Aó 19, mieszkania 18.______c27401

Jest do sprzedania d27402

Suknia niebieska
jedwabna, koronkami i kwiatami przybrana 
’i Dolman biały jedwabny. Cena bardzo 
przystępna.—Bracka N 3. mieszk. 24. od go- 
dziny 12—Ł w połud. i od 7—8 wieczorem.

Szuba niedźwiedzia
syberyną krrta. mało używana, zostawiona, 
do sprzedania za 130 rubli, w Zakładzie 
Kuśnierskim p. Himml, przy ulicy Krakow- 
skie-Przedmieśeie .V 38, wprost Saskiego 
Placu. y089n

~ Jest do sprzedania: 
duży Kołnierz sobolowy, dwie taimy i obło
żenie do okrycia z peleryną gronostajowe — 
Ulica Marjańska Afe 2 lit. B. pierwsze piętro, 
widzieć można od godziny 11 do 4. 27491 p 

Jest do sprzedania

obłożone sobolami, oraz suknia jedwa^ 
bna.— Marszałkowska N> 75. m. 5. 27273 r

Do sprzedania:
Futro podróżne, barany, z wyłogami szo- 
pnwemi. oraz kilka Książek arehitekto- 
nicznych dzieł starveh. w polskim, francuzkim 
i niemiockini języku.—Ulica No«_o" ielka Aś 1, 
mieszkania 2. od frontu. 27291 i>_____

Ź powodu niespodziewanrch okoliczności J

iiuHii uni i uiż4v*“uuiłi*łU» 
. , handlowych w Warszawie,jednego z dom • b|i rocznj(; j

baw a r j a
oowodu vyj'azdu jest do sprzedania, kom- 

„letnie urządzona, z fortepianom, w dobrym 
jmnkeie.— Wiadomość na miejscu: Krakow- Ikie-lTzcdinieście Ni 21 nowy, ł27328

jFieo d.YtŻTy’' 
do warsztatu stolarskiego lub do wysusze
nia wilgoci, w i,4 kutj.—Ulica Leszczyńska, 
róg’Oboźnej Ać 7. d26888



Są do sprzedania: Książki 
w polskim i ruskim iczykti, treści poważnej 
i naukowej, oraz Powieści i Pisma illu- 
strotrane z kilku lat. — Ulica Elektoralna, 
domn y 20, mieszkania 34. 27405 i>

Jest do wypożyczenia na hypotekę domu 
w Wnrsziwie 

6,000 Rubli, 
"Wiadomość: ulica Krucza Ai 6. mieszka- 
nia Jfe 6, 27437 r>

Właściciel wielkiej szkółki we wsiach: Czy- 
Bt* i Szczęślewice pod Warszawa, ma ho
nor zawiadomić W W. PP. iż posiada na 
sprzedaż znaczną ilość wyborowych drzew 
owocowych 1, 2, 3, 4 i 5 letnich, oraz i 
starszych,stosownie do życzenia. Cenniki tako
wych na żądanie gratis wysetam.—Adres do 
korespondencji: Zakład ogrodniczy Francisz
ka Wilmana Ai 1172 uliea Wronia przy 
Prostej.______________________ t> 25210

Jest do sprzedania 

KOLONJA 
za rogatką Moskiewską, włókę gruntu ma
jąca, z domem mieszkalnym drewnianym o 
4.pokojach i kompletnym inwentarzem za 
rs. 3,750. w kantorze komlssowym 
J. Łuczyńskiego 26 6, Krakownkie- 
PrzedJmieście.________________ 26320n

Karetki jednokonne
dla pp. Doktorów, są do wynajęcia za cenę 
umiarkowaną. Pozostawiono do sprzedania, 
w komis 2 Karety podwójne i Powóz z for- 
deklem mały, wszystko w bardzo dobrym 
stanie, za cenę przystępną,—Wiadomość na 
Krakowskiem-Przedinicściu pod .V 40 w Kan
torze Najmu Powozów, 271 S3 n

Bartzs tanio’do sprzetaF’

Powoź i J5zory angielskie.Powoź i >zory angielskie.
MS IW.

Jest do sprzedania za bardzo nizką cone

poczwórny, mocno zbudowany i lekki do ja
zdy. w bardzo dobrym stanie. — Wiadomość 
w Ujazdowskich koszarach, naprzeciw Bota
nicznego Ogrodu u Rządcy (Smotrytela) ko
szar-_________________________ i >26351

Do sprzedania bardzo tanio

jfife KARETA
na osiach patentowanych, oliwnych, poczwór
na. w bardzo dobrym stnnie. — Długa Je 11, 
obok cerkwi, stróż wskaże._________ 1,27407

KARETA
podwójna, petersburskiej fabryki, w dobrym 
stanie, za przystępną cenę do sprzedania.— 
Wiadomość: Ńowy-Świat A? 76, u stangreta 
Michała, rano do 9-tej i od 3-eiej do 7-niej 
po południu.d26689

rozmaitego rodzaju. Sofy. Szeslongi, Kozetki 
nowe i używane, 2 Garnitury używane i gię- 
te Meble, po cenach nizkich.______ n24631

Do sprzedania za rs. 65

MEBLE
skórą safianową kryte, Szeslong, 4 Krzesła 
i Fotel przed Biurko, oraz różne Garnitury, 
Szeslnngi, Otomanki, Stoły do garniturów, 
Biurka orzechowe od re. 10, Gzymsy z roze
tami do firanek po rs. 1, Wieszadła stojące, 
Etażerki, Szafa używana do garderoby i bie
lizny i wiele innych mebli po bardzo przy
stępnych cenach; w Zakładzie Tapicerskim, 
ulica Orla Jfe 12. d27416

Jest sprzedania

Garnitur Mebli

Jest do sprzedania

TD O ZMI 
drewniany z Place:?-, przy rogu ulicy Sien- 
nej-i Sosnowej ,V> 21. — Wiad. Miedziana 

| Aii 13, n gospodarza. r>26975

Ważne dla pp. Właścicieli
ziemskich!

Pragnąc na zamian domu murowanego, 
znajdującego się obok Doliny Szwajcerskiej, 
nabyć w okolicach m. Warszawy, lub w bli- 
zkoścf niezbyt oddalonej od tegoż miasta 
stacji kolei żelaznej Folwark, z domem 
mieszkalnym, dobrym gruntem i łąkami, 
w szacunku około 20,00>» rubli, upraszam 
W W. Reflektantów o zgłoszenie się, bez po
średnictwa. osobiście lub listownie, pod adre
sem: M. Martynow, ulica Ogród Róż M 8, 
Warszawa. 27293 o

Dom nowy
blizko Nalewek do sprzedania lub, zamiany 
na mniejszy. Szacunek rs. 22,000, może być 
na folwark blizko Warszawy.— Wiadomość 
u Dworakowskiego, Nowolipki Jś 20. 27462o

I

i

Kwity Lombardowe
kto dice zbyć korzystnie, niech się zgłosi na 
ulicę róg Waliców i Grzybowskiej Ać 8, pra
wy dom, piętro 2-gie, mieszk. Jfe 7. i>26911

Jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę

80 Sztanc do kwiatów.
Wiadomość: ulica Mostowa Jó 3, mieszk. 26, 
wprost bramy, na 1-m piętrze. i>27422

Jest do sprzedania kompletny

Aparat destylacyjny
(wyrobu B-ci Troetz.cr), z kotłem na 100 
wiader, a także rozmaite akcesoria miedzia
ne.-— Wiadomość: ulica Złota Jk 28C/I, mie
szkania Jś 34, do godziny 8 rano i od 6 do 7 
wieczorom każdodziennic. 27411 o

Jest do sprzedania 27412 n

Lustro staroświeckie, 
dwa łokcie i dwa cale długie, a półtora 
łokcia i dwa cale szerokie, w złoconej ra
mie. cena rubli 75.—Róg Wilczej i Kruczej 
Aś 11, wchód od Kruczej. Obejrzeć, można 
od godz. 3 do 5 |io po)ndniu, stróż wskaże.

Jest do sprzedania:
Fortepian Zdrodowskiego, 

krótki, mahoniowy, w dobrym 
stanie, za rs. 160, Toaleta 

„ orzechowa i Szafa do sukien, 
oraz Lampy i Żerandol do nafty.—Jerozolim
ska A’ 22, na prawo, na parterze. 274531,

Z. Sogrojewa,
ulica KRÓLEWSKA Nr 1, dom dawniej

Bayera,
otrzymał obecnie wielki wybór jedwabnych 
niaterji w pasy i jednokolorowych, czarny 
ryps i atłas do pokrycia salop i sztibek, 
Aksamit ruski najlepszego gatunku, Szlafro
ki i kaukazkie srebrno wyroby.

Wszystko sprzedaje się po możliwie ni- 
skich cenach.________________ r>26992_____

Dwa pojedyncze
POKOJE

suknię—Wica Świętokrzyska* N* 23,**w*oiicy- 1 miejscu u właściciela_ domu, Nowoh- 
nic, mieszkamy Je li. i>27418 ’ P»® *5» wProst skweru.______ 1 ___

mahoniowych, wyściełanych, złożony z 12
7 J‘el> i kanapy, oraz Łóżko je-

"W Druki roi -I’lftc Teatralny rif 473 (nowy 5).

po 8. rs. miesięcznie, jako też Pokój z ku
chnią za rs, 10 miesięcznie, są do wynaję
cia każdego czasu. — Bliższa wiadomość na

pie J?> 15, wprost skweru. i>27075 

Przy ul. Mazowieckiej Nr 14, 
drugi dom od ulicy lir. Berga, będzie do 

wynajęcia od św. Jana 1882 r. obszerny 

LOKAL, 
parterowy, składający się z kilku Salo
nów, Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, 
Korytarza i t. p., przydatny na Biuro, 
Magazyn Mód, lub też prywatne Mie
szkanie. Lokal powyższy wykończa się we
wnątrz — i przy wcześniejsze™ wskazaniu 
możnaby się zastosować z rozkładem pokoi, 
podług wskazówek i życzeń wynajmującego. 
Wiadomość na miejscu, lub przy ulicy Mio
dowej pod .V 10, na 1-m piętrze. i>26847

Lokal tani, 
składający się z 2 Pokoi i kuchni, na dole 
od frontu,’ za rs. 12'/* miesięcznie, od 1 Li
stopada.—Ulica Aleksandrja Je 16, mieszka
nia Jfc 9. o270$9

Zaraz są do wynajęcia 

Dwa pokoje 
u meblami, z osobnem wejściom, blisko pla
cu Św. Aleksandra, na dogodnych warun- 
kach,—Wspólna N- mieszk. 3.____ 26953o

Do odst.ipieftia zaraz

Dwa Pokoje i Kuchnia.
Nowy-Świat Jft 24. mieszk. 11. r>26952

Przy ulicy Pięknej .V 34, obok Gimnazjum
V-go, w każdym czasie do odnajęcia

Pałacyk oddzielny, 
składający się z 9-eiu pokoi ciepłych, urzą
dzonych z komfortem i z wszelkiemi wygo
dami, za 1.200 rs. rocznie. Na żądanie mo
gą być dodane: wozownia, stajnia, kro- 
wiamia i Pokój dla stangreta, za rs. 300 
i ocznie.—Tamże na parterze 4 Pokoje, przed
pokój, kuchnia z różnemi sehowankatni. pi
wnica i góra wspólna, za rs. 400.—Wiado- 
inose u Zarządzającego w tymże domu. 25927n

Jest do wynajęcia każdego czasu

3 POKOJE i»—* 
z przedpokojom i kuchnią, z widokiem na 
na ogród’ za 350 rs. rocznie. — Tamże 
jest do sprzedania Faeton używany.^—Wia- 
domość u stróża przy ulicy Nowy-Św iat Je 8’

do wynaję ia w każdym czasie, z jednym 
lub dwoma pokojami, wyborny na lekcje 
tańców lub wesoła. — Róg Złotej i Sosno- 
wej N- 6 i>2"961
~T~ó TT1 

z trzech obszernych Pokoi od frontu, 
na drągiem piętrze, i. meblami., do wynajęcia, 
w każdym czasie przy uliey Swiętojerskioj, 
pod Jf> 1790/11. Na żądanie może być doda
ny opał i usłnga. — Wiądbiność na miejscu, 
u Marji Rosenblum. ■27427 t>

z osobnem wejściem, zarrtz do najęcia, z me
blami lub bez. — Ulita piękna, domu A7 5, 
3-eic piętro.________________ 27430 t>

Do wynajęcia każdego czasu

Dwa Pokoje,
sypialnia, przedpokój i Jjuchnia z piwnicą i 
górą wspólną. z:i rs. 200. —Tamże uo sprze
dania Pianino zagraniczne, z głosem tarto- 
ni.inowym.— Wiadomość przy uliey Pańskiej, 
Jć 3, u Właściciela domu. 27413 d_____

Dla jednego lub 2-ch kawalerów w każdym 
czasie do najęcia 

SALON 
od frontu, na dole, z meblami, fortepianem 
opalem i usługą, przy uliey Brackiej Jś 12, 
mieszkania Jp 7. r>27504

P O Ć j
duży, z przedpokojem, na dole, suchy i cie
pły, z osobnym wejściem, do w ynajęcia w ka
żdym czasie; w razie potrzeby z’meblami, 
usługą i samowarem. — Wspólna Jft 16, mie- 
szkania Je 5,_________________d27538_____

Są do wynajęcia w każdym czasie

Trzy Pokoje 
od frontu, obszerne i wygodne. —Ulica Bie
lańska Jś 4, w domu obok kościoła św. An
drzeja. Wiadomość w magazynie ubiorów 
męzkich. d27543[

tli*?

jedno-oknowy, z wejściom 1 
mość no miejscu.____

Za Ż 'zna Bramą.
w dou.u Je 11. do wcnaK’’!,

.----- ----------------------- ,-ni.pi
złożone z2Pokoi kuchni i oraz b3 JLjI
i komórki, na p.-rłerze pou c'fllę 
lipiu, od uliey Przejazd, zj* (»
rocznie, jest zaraz lub od 1_■_> ^itii1" 
roku do wynajęcia. — 'ó":}78£^^ 
miejscu;____________ ■

umeblowane, przy alei Jerozolim A* •’ jef( łj| 
jąey «i6 z 7-miu pokoi z salormą ,?c 
żdego czasu do odstąpienia w j(.r',z$-".i? 
i wozownią.—Wiadomość: al*a ' 
2" 26, mieszkania 20. —’ e

Sklep z Wi o 
z porządnćrfi urządzeniem, jcsf 
za bardzo przystępna cenę.

Tylko To 8~Li stopa da. z 
okoliczności intere. u. jest do 0 ■ ,

Sklep Dystrybucyjny 
wraz, z Owocarnią, przy "‘’•.■{•Aęci1 . pf 
szych ulicach, na najkorzysttt^^y, * 
kneh. — Wiadomość: Plac 
cirybneji.__________—il

Sklep Wiktualo* 
wraz z Dystrybucją. .^ii jeS’^ 
od lat ośmiu będący w l10'.,' ■/arnf 1 
właścicieli, jest do sprzedania -Lje 
du zmiany interesów. — ^V!!l, 
cy Mostowej Nr 225, w śkleplL-- 
------------- -------------- ?o(iw

Obok kolumny Zygmunta, 
jest do wynajęcia w każdu^ j

dla myśliwych, dobrze wy 
mość w kawiarni na

.LOOBOJClta ll

Zginęła Bransolet", rj ;■ r 
w kształcie ogniw złączonych, ..■pjcni.y 
rem w Kościele ŚW\ Józefą ( 
Krakow.-Przedm., wyniaitaią1'' 
zoliinskicj. ł^nskawego znal«z<\> 
o oddanie jako droga pamiąrl,ś- 
Bracka .V 13, mieszkania I

Dnia 23 b. m. przed-p'^u,ini<''n 

2-2so. Buldog*
• • i cwc|n" liAi

maści żółtej, z czarną mordą, ujic)'"fr 
go odprowadzi pod Jó 3, towskiej do stróża, otrzyma '• -jjie I . 
dwn, nieprawy zaś włnścicie 
gniętrm do odtiowicdzialnosCLj..— 

z dwoma jirzyleglemi poko.ia.1’’ h 
Wozownia na skład towąi' g ■ y 
szerna. — AUi.ndouiość na m>>.> 
dzic. domu __ —,—.

Sklep z pieczy*6 7 >$ 
i towarami ko'.oaja’^cJ^.j^jcn’^dt*1 
przystępnych warunkach. . * t
miejscu, ji zy uliey Dłucie.l ” •27.fe-x7d|' 
Pol'kim ■_________—X' dn/y 
Z powodu otrzymania po-'aAJaŁ>P <!!>

‘pienia SKLEP
w raz z Dystrybucją i ,V 1 .ję/ljj/ 
brym punucie, przy ulicy J 
domość w tymże sklepió-

' F o ]^ ó j
z przedpnkęlem do wynajęcia mi
pada, z catadzienncm utrzymaniem, •?7,ńóL
Alen Jerozolimska Ji 26. ■ - -------

Drży uliey Cieplej pod Aś 9, jcft 
najęcia każdego czasu jeden 

P o K Ó
'tuzy, z przedpokojem wspóln.rm, lj„o>«r 
lub bez, za przystępną cenę. — , stm 
w mieszkaniu Jfi 15. w firnie dam 
wskaże.

wprost ulicy 

korzystny Handel 
od lat 30-tu egzystujący, 
Ulica Browarna Jń 14.


